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HAYATBOYU ÖĞRENME PROGRAMININ, ĠNSAN KAYNAKLARININ 

MESLEKĠ SOSYAL GELĠġĠMĠNE, YABANCI DĠL GELĠġĠMĠNE, ĠSTĠHDAMINA 

VE YETERLĠLĠKLERĠN TANINMASINA SAĞLADIĞI KATKI AÇISINDAN 

DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

DEMĠR, Ġsmail 

Doktora, Eğitim Yönetimi ve Denetimi Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. AyĢe KORKMAZ 

Mart – 2011, 176 sayfa 

 

Bu araĢtırmanın amacı, ―Hayatboyu Öğrenme Programının, insan kaynaklarının 

mesleki sosyal geliĢimine, yabancı dil geliĢimine, istihdamına ve yeterliliklerin 

tanınmasına sağladığı katkı nedir?‖ sorusuna cevap aramaktır. Tarama modelinin 

kullanıldığı araĢtırmada, programın, katılımcıların mesleki sosyal geliĢimine, yabancı 

dil geliĢimine, istihdamına katkısı ile yeterliliklerin tanınmasına ve kurumların 

çevresiyle olan iĢbirliklerine katkı düzeyleri, bulgulara dayalı olarak ortaya konulmaya 

çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemi, Avrupa Birliği Hayatboyu Öğrenme Programı 

2008 Yılı Leonardo da Vinci Hareketlilik Projelerine katılan, mesleki ve teknik 

ortaöğretim kurumlarında görevli, yönetici, öğretmen ve öğrencilerden oluĢan 1515 

kiĢilik evrenden, basit tesadüfî örneklem metoduna uygun olarak seçilmiĢtir. 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak web tabanlı bir anket kullanılmıĢtır. Anket, 

Ulusal Ajansın izniyle, örneklem olarak alınan katılımcıların e-posta adreslerine 

gönderilerek uygulanmıĢ, 421 anket değerlendirmeye alınmıĢtır. Toplanan veriler 

çözümlenirken bağımsız ölçümler için Kruskal Wallis H-Testi ve Mann-Whitney U 

Testi uygulanmıĢ, frekans, yüzde, aritmetik ortalama ve standart sapma değerleri 

hesaplanmıĢtır. Hayatboyu Öğrenme Programının, mesleki ve teknik ortaöğretim 

kurumlarında görevli yönetici ve öğretmenlerin mesleki geliĢimine, yabancı dil 

geliĢimine ve kurumların çevresiyle olan iĢbirliklerine katkısı iyi düzeyde bulunmuĢtur. 

Projelerin, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin 

mesleki-sosyal geliĢimine katkısı iyi, yabancı dil geliĢimine katkısı orta düzeyde fakat 

istihdamına katkısı düĢük düzeyde bulunmuĢtur. Program vasıtasıyla elde edilen bilgi 

beceri ve yeterliliklerin sertifikalandırılıp tanınması hususunda uygulamada sıkıntıların 

var olduğu, programa bedensel engellilerin ve kadınların katılımının tam olarak 

sağlanamadığı sonucuna varılmıĢtır.  
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ABSTRACT 

EVALUATION OF LIFELONG LEARNING PROGRAM‘S CONTRIBUTION TO 

THE HUMAN RESOURCES IN TERMS OF PROFESSIONAL SOCIAL 

DEVELOPMENT, FOREIGN LANGUAGE DEVELOPMENT, EMPLOYMENT 

AND RECOGNITION OF QUALIFICATIONS.  

 

DEMĠR, Ġsmail 

Doctorate, Educational Administration and Inspection Science 

Thesis Advisor: Assistant Professor AyĢe KORKMAZ 

March – 2011, 176 papers 

 

The aim of this research is to find an answer for the question ―What is the 

contribution of Lifelong Learning Program, to the human resources‘ in terms of 

professional social development, foreign language development, employment and 

recognition of qualifications‖. Based on the findings in this research is survey method 

used. Sample of the research selected via randomly sampling method from Lifelong 

Learning Program 2008 Year Leonardo da Vinci Mobility Projects‘ participants, 

administrators, teachers and students from total 1515 persons, in vocational and 

technical secondary education. As a data collection tool, a web based survey used in the 

research. Survey conducted via sending e-mail to the sample population with the 

assisting of Turkish National Agency and 421 surveys taken for evaluation process. 

When analyzing the collected data, Kruskal Wallis H-Test and Mann-Whitney U Test 

has been applied and frequency, percentage, mean, standard deviation values have been 

calculated. According to the results of the research, Lifelong Learning Program‘s 

contribution to the administrator and teachers‘; professional development, language 

improvement and vocational and technical secondary education and stakeholders‘ 

cooperation found good level. Program‘s contribution to the students‘; professional-

social development found good level, language improvement found mid-level but 

employment found very low level. It was come to the conclusion that some problems 

exist in practice about the certification and recognition of the information, skills and 

qualifications gathered via program and participation of disabilities and women to the 

projects.  
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BÖLÜM I 

 

1. GĠRĠġ 

 

 

1.1. Problem Durumu  

Avrupa Komisyonu, farklı eğitim ve öğretim programlarını Hayatboyu Öğrenme 

Programı çerçevesinde toplamıĢ ve Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları, 1 

Ocak 2007 tarihi itibariyle yeni bir döneme girmiĢtir. Bu yeni program, 2007-2013 

yılları için 7 Milyar Avro gibi büyük bir bütçeyle, 2006‘da sona eren eski genel ve 

mesleki eğitim programlarının yerine geçmiĢtir. 2013 yılı sonuna kadar sürecek yedi 

yıllık bir dönemi kapsayan Hayatboyu Öğrenme ve Gençlik Programları, önceki 

programlarda olduğu gibi AB üyesi ülkeler, EFTA ülkeleri ve Aday Ülkelerin (Türkiye) 

katılımıyla gerçekleĢtirilecektir (Ulusal Ajans, 2008a; European Commission, 2008a). 

Genel ve mesleki eğitimin yanısıra eğitimle ilgili tüm alt program ve faaliyetleri 

bütüncül bir yaklaĢımla tek bir programda toplayan Hayatboyu Öğrenme Programı, yeni 

kuralları, basitleĢtirmeleri ve ülke merkezli faaliyetlerdeki artıĢ nedeniyle özel bir önem 

taĢımaktadır. Avrupa Parlamentosu ve Konseyi'nin Hayatboyu Öğrenme‘yi yasalaĢtıran 

15 Kasım 2006 ve 1720/2006/EC Sayılı Kararı, bu programın genel amacını Ģöyle ifade 

etmektedir: Hayatboyu öğrenme yoluyla Avrupa Topluluğunu ileri bir bilgi toplumu 

haline getirmek, daha çok ve daha iyi iĢ imkanı yaratmak, sosyal bütünlüğü geliĢtirmek; 

çevrenin gelecek kuĢaklar için daha iyi korunmasını sağlamak; özellikle de dünyada bir 

kalite referansına dönüĢmelerini temin etmek amacıyla Topluluk içindeki eğitim ve 

öğretim sistemleri arasında karĢılıklı değiĢim, iĢbirliği ve hareketliliği güçlendirmektir. 

Bu hedeflerin, Türkiye‘nin eğitim ve öğretim hedefleriyle de örtüĢtüğü açıktır. Bu 

nedenle Türkiye, 1 Ocak 2007'de baĢlayan Hayatboyu Öğrenme Programına yine ―tam 

üye" olarak katılmıĢtır (Ulusal Ajans, 2008a).    

AB Eğitim ve Gençlik Programları içerisinde, Mesleki ve Teknik Eğitim 

Alanı‘na hitap eden Leonardo da Vinci (LdV) Programı‘nın III. aĢamasını 2007-2013 

dönemi itibariyle Hayatboyu Öğrenme Programı altında sürdürmesi planlanmıĢtır. 
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Organizasyon ve içeriği AB'ne üye ülkelerin sorumluluğunda olan LdV 

programı, AB'ne üye ve aday ülkelerin mesleki eğitime yönelik politikalarını 

desteklemek ve geliĢtirmek için yürütülen bir programdır. Bu program; ülkeler arası 

iĢbirliğinin kullanılarak mesleki eğitim sistemleri ile uygulamalarında kalitenin 

geliĢtirilmesini, yeniliklerin teĢvik edilmesini ve Avrupa boyutunun yükseltilmesini 

amaç edinmiĢtir (European Commission, 2008a). 

Mesleki ve Teknik Eğitimde ülkeler arası hareketliliği de öngören Leonardo da 

Vinci Programı‘nın tarihsel geliĢimine bakıldığında; ilk olarak 1988-1994 yıllarında 

baĢlatılan PETRA programı, 1995-1999 yılları arasına hitap eden LdV-I Programı, 

2000-2006 yıllarını kapsayan LdV-II ve 2007-2013 yılları için Hayatboyu Öğrenme 

Programı altında konumlandırılan 3. nesil LdV programı karĢımıza çıkmaktadır.  

Mesleki eğitimi doğrudan ilgilendiren ilk hareketlilik programı olan ve zorunlu 

eğitim sonrası bütün gençlere mesleki eğitime ulaĢma fırsatı tanıyan PETRA, 1988 

yılında baĢlamıĢtır (Ertl, 2003: 20; Diribarne, 1994: 7; Clemenceau, 1994: 15).  

Program kapsamında, 1988-1994 yılları arasında, 14.000 eğitimci ile 85.000 genç 

yararlanmıĢtır (Clemenceau, 1994). PETRA programı her ne kadar kısa sürede popüler 

hale gelse de, hukuki temellerinin eksik olması, program ve projelerin dıĢ 

değerlendirmesinin yapılmaması, sonuçlarının üye ülkeler ve Birlik seviyesinde yeterli 

düzeyde yaygınlaĢtırılamaması, sınırlı fonları ve iddiasız tabiatı nedeniyle ülkelerin 

milli eğitim sistemleri üzerindeki etkileri sınırlı kalmıĢtır (Ertl, 2006: 9; European 

Commission, 2008b; Sellin, 1999).    

Topluluk, 1 Ocak 1995 yılında, Leonardo da Vinci adındaki ilk programını 

1995-1999 yıllarını kapsayan 5 yıllık dönem için baĢlatmıĢtır (Ertl ve Philips, 2006: 80). 

PETRA gibi süresi biten önceki programın tecrübelerinden faydalanılarak geliĢtirilen 

Leonardo da Vinci-I programının, farklı alanlardaki aktörleri kapsayıp tutarlı bir 

çerçeve sunması hedeflenmiĢtir (Ruberti, 1994; Bainbridge ve Murray, 2000a). 

Program, 19 amacı, 4 farklı bölümü ve 22 performans göstergesi ile oldukça karmaĢık 

bir yapıya sahiptir. Bu karmaĢık yapı haliyle programın amaçlarına ulaĢmasını 

zorlaĢtırmıĢtır (Bainbridge ve Murray, 2000a).   

Daha sonra bu program, aynı içerikle fakat tamamıyla yönetim yapısı değiĢerek 

2000–2006 yıllarını kapsayan 7 yıllık bir dönem için tekrar uzatılmıĢtır (Ertl ve Philips, 



3 
 

 

 

2006: 80). 3 amaç ve 5 performans göstergesiyle, önceki programa göre çok daha basit 

bir yapıda olan Leonardo da Vinci-II programı, Birlik‘in Mesleki Eğitim Politikaları‘nı 

uygulamak için sadece bir araç olmaktan öte artık kendisi bir politika haline gelmiĢtir 

(Bainbridge ve Murray, 2000a). Diğer taraftan, ikinci nesil Eğitim ve Mesleki Eğitim 

programları ilkine göre bütçe olarak daha iyi olsa da amaçlara ulaĢmada hala sorunlu 

olduğu görülmüĢtür. Çünkü programlardan beklentiler ile gerçekler arasında hala büyük 

bir açık vardır (Sellin, 1999). Ayrıca, Leonardo-II programının istenen sonuçları elde 

edememesinde Leonardo Teknik Yardım Ofisi‘nin baĢarısızlığının da etkili olduğu 

söylenmektedir (Ertl, 2006).  

2007 yılında baĢlayıp 2013 yılına kadar sürecek olan Hayatboyu Öğrenme 

Programı kapsamındaki 3. Nesil Leonardo da Vinci Programının alt bileĢenlerine 

bakıldığında, 3 farklı eylem çerçevesinde faaliyetlerini sürdürdüğü görülmektedir. 

Bunlar; Yenilik Transferi, Ortaklık Projeleri ve Hareketlilik Projeleridir. AraĢtırmanın 

konusu olan hareketlilik projeleri, temel düzeyde mesleki eğitim almakta olan 

öğrenciler ile, iĢsizler de dahil olmak üzere iĢgücü dünyasındaki kiĢiler ve mesleki 

eğitimden sorumlu kiĢilerin katıldığı ülkelerarası staj ve çalıĢma ziyareti olarak 

adlandırılabilecek hareketlilik faaliyetleridir. Burada esas nokta, temel mesleki eğitim 

ve sürekli mesleki eğitimin Avrupa boyutunun güçlendirilmesi, kiĢilerin teori ve 

uygulama içeren faaliyetlerden, özellikle iĢ bağlantılı eğitimle deneyim kazanmaya 

teĢvik edilmesi, dil becerilerinin, ülkelerarası bağlantıların, eğitmenler ve insan 

kaynakları yöneticileri için baĢarılı uygulamaların değiĢimlerinin geliĢtirilmesidir 

(Ulusal Ajans, 2008c).   

2007 yılında baĢlayan LdV-III Programının üç genel hedefi vardır (Ulusal Ajans, 

2008f). Bunlar;      

1. KiĢilerin, özellikle gençlerin, temel mesleki eğitim içinde tüm düzeylerde beceri 

ve yeterliliklerinin artırılması, 

2. Özellikle teknolojik ve örgütsel değiĢimi güçlendirmek üzere uyum 

sağlayabilmeyi artırıp geliĢtirmeye yönelik sürekli-mesleki eğitimde ve 

hayatboyu beceri ve yeterlilikler kazanmada kalitenin yükseltilmesi, bunlara 

eriĢimin iyileĢtirilmesi,  
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3. Rekabet edebilmeyi ve giriĢimciliği, yeni istihdam fırsatları açısından da 

geliĢtirmek üzere mesleki eğitimin yenileĢme sürecine katılımının desteklenip 

artırılmasıdır.  

Ġlk iki hedef kapsamında yenilikçi danıĢma ve rehberlik yaklaĢımlarına özel 

önem verileceği ifade edilmekle birlikte, söz konusu üç hedef uygulanırken, iĢgücü 

piyasasında engelliler dahil en fazla dezavantajlı konumda bulunanların eğitim almasını 

kolaylaĢtıracak uygulamaların geliĢtirilmesi, eğitimde ayrımcılıkla mücadele etmek 

üzere kadın ve erkeklere eĢit fırsatlar konularındaki tekliflere özel önem verileceği 

vurgulanmaktadır.    

LdV programının uygulamaya yönelik amaçlarına bakıldığında ise Ģunlar 

görülmektedir (European Council, 2006): 

1. Temel mesleki eğitim ve sürekli mesleki eğitimdeki kiĢilerin Avrupa‘daki 

hareketliliklerinin nicelik ve niteliklerini geliĢtirerek, yerleĢtirme faaliyetinden 

yararlananların sayısını, Hayatboyu Öğrenme Programı sonunda yılda en az 

80.000‘e çıkarmak. 

2. Öğrenim fırsatları sağlayan kurum, kuruluĢ, iĢletmeler ile sosyal ortak ve diğer 

ilgili kuruluĢlar arasındaki iĢbirliğinin nitelik ve niceliğini Avrupa genelinde 

artırmak. 

3. Üniversite dıĢında, mesleki eğitim ve öğretim alanındaki yenilikçi 

uygulamaların geliĢtirilmesini ve bunların bir katılımcı ülkeden diğerlerine 

aktarılmasını kolaylaĢtırmak. 

4. Yaygın ve gayrı resmi öğrenim yoluyla elde edilenler dahil olmak üzere, 

yeterliklerin ve kazanımların tanınmasını sertifikalandırılmasını ve Ģeffaflığını 

artırmak. 

5. Modern yabancı dillerin öğrenimini teĢvik etmek. 

6. Hayatboyu öğrenme kapsamında, biliĢim teknolojisine dayalı içerik, hizmetler, 

pedagojik faaliyetler ve uygulamaların geliĢtirilmesini desteklemek. 

LdV programının, Türkiye‘nin 2007-2013 yıllarını kapsayan 9. Kalkınma 

Planı‘nda da belirtilen, ulusal önceliklerine bakıldığında ise aĢağıdaki maddeler ön 

plana çıkmaktadır:  

1. ĠletiĢim teknolojilerinin yaygınlaĢtırılması, 
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2. ĠĢgücü piyasasının güçlendirilmesi, 

3. Eğitim ve öğretimin iĢgücü piyasasının taleplerine cevap verebilme özelliğinin 

artırılması,  

4. Eğitim sisteminin geliĢtirilmesi, 

5. Rekabet gücünün ve istihdam edilebilirlik oranının artırılmasıdır. 

AraĢtırmanın konusuyla ilgili yapılan önceki çalıĢmalara bakıldığında, Anıl 

(2006) tarafından hazırlanan ―Leonardo da Vinci Projesinin (Hareketlilik) Mesleki 

Eğitime Katkısı‖ adlı çalıĢma, ÖzaĢık (2007) tarafından hazırlanan ―Avrupa Birliği 

Eğitim ve Gençlik Programları: Leonardo Da Vinci Programı AraĢtırması‖ adlı çalıĢma, 

Akın (2008) tarafından hazırlanan ―2000-2006 Döneminde Avrupa Birliği‘nden ve 

Türkiye‘den Örnek Projelerle Leonardo Programının Mesleki Teknik Eğitimi 

GeliĢtirmesindeki Rolü‖ adlı çalıĢma, Almanya Sosyal ve Ekonomik AraĢtırma Merkezi 

WSF tarafından yapılan araĢtırma ve son olarak ta, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 

Programları BaĢkanlığı tarafından hazırlanan ―Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP) 

Etki Analizi‖ adlı çalıĢma karĢımıza çıkmaktadır.  

Anıl (2006) tarafından hazırlanan ―Leonardo da Vinci Projesinin (Hareketlilik) 

Mesleki Eğitime Katkısı‖ adlı çalıĢmada 2007 yılı öncesi projeler araĢtırılmıĢtır. 

Yapılan araĢtırmada aĢağıdaki sonuçlar elde edilmiĢtir;  

 Katılımcıların tamamına yakını, Leonardo da Vinci Hareketlilik Projeleri‘nin 

proje katılımcılarının motivasyonunu artırdığını ve eğitime katkılarının yüksek 

olduğunu ifade etmiĢtir.   

 Katılımcıların tümü proje uygulama süresi sonunda yabancı dil öğrenme ihtiyacı 

hissettiklerini belirtmiĢlerdir. 

 Projelerin, katılımcı öğrencilerin istihdamına herhangi bir katkısı olmamıĢtır.  

 Program sonunda alınan sertifikaların öğretmen ve yöneticilere hiçbir faydası 

olmazken, öğrenci ve mezunların bir kısmı alınan bu belgenin iĢe yaradığını ifade 

etmiĢlerdir.   

 Yönetici ve öğretmenlerin proje uygulamalarının kurumları tarafından hizmet içi 

eğitim olarak sayılmadığı, öğrencilerin ise çalıĢmalarının kısmen staj olarak 

kabul edildiği ancak bunun yetersiz olduğu sonuçları elde edilmiĢtir.   
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ÖzaĢık (2007) tarafından hazırlanan ―Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 

Programları: Leonardo da Vinci Programı AraĢtırması‖ adlı çalıĢmada, 2005 yılında 

Ankara ilinden baĢvurusu yapılan ve kabul edilen 20 LdV Hareketlilik Projesi örneklem 

olarak seçilmiĢ ve incelenmiĢtir. AraĢtırma sonrasında elde edilen bulgular aĢağıdaki 

gibidir:  

 Katılımcılar proje kapsamında aldıkları eğitimler sayesinde mesleki beceri, 

nitelik ve deneyim kazanmıĢlardır.  

 Proje sayesinde kazanılan deneyimler istihdama yansıtılabilmiĢ, yararlanıcıların 

bir kısmı aldıkları eğitim sayesinde iĢ bulabileceğini düĢünmekte olup, bir kısmı 

ise proje sonrasında bir iĢe yerleĢmiĢtir. Projelerin iĢsiz gençlere iĢ bulabilme 

Ģansı yaratmasının yanı sıra, hali hazırda bir iĢ sahibi olanlara da daha avantajlı 

bir iĢe geçebilme imkanı sağlamıĢtır.  

 Katılımcıların birçoğu, proje sonrasında aldıkları sertifikalarla staj yaptıklarını 

belgelediklerini ve bu belge sayesinde Türkiye‘deki staj uygulamalarını 

kolaylaĢtırabildiklerini ifade etmiĢlerdir.  

 Katılımcıların hemen hepsi verilen dil eğitimini hem süre hem de nitelik 

açısından yetersiz bulduklarını ifade etmiĢlerdir.  

 

Akın (2008) tarafından hazırlanan ―2000-2006 Döneminde Avrupa Birliği‘nden 

ve Türkiye‘den Örnek Projelerle Leonardo Programının Mesleki Teknik Eğitimi 

GeliĢtirmesindeki Rolü‖ adlı çalıĢmada, literatür taraması yapılmıĢtır. ÇalıĢmada;  

 Leonardo projesinden ülkemiz gereksinimlerine göre azami yarar sağlanması 

gerektiği,  

 Dünyada her geçen gün artan rekabet ortamına uyum sağlamak, iĢletmelerin, 

alanında yetenekli iĢgücü ihtiyacını karĢılamak, iĢsizlik oranını azaltmak için bu 

tip projeleri iyi değerlendirmesi gerektiği,  

 Türkiye‘nin mesleki eğitim konusunda derin geçmiĢinin olduğu, bu deneyimin 

Leonardo gibi yeni projelerle ve hayatboyu öğrenme gibi yeni yaklaĢımlarla 

daha da güçlendirilmesi gerektiği,  

 Leonardo Programı çerçevesinde hazırlanan projelerde, kadınların katılımının 

arttırılması, gerektiği vurgulanmıĢtır.   
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Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları BaĢkanlığı tarafından hazırlanan 

―Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP) Etki Analizi‖ adlı, Hayatboyu Öğrenme 

Programı‘nın 2008 yılındaki etkilerinin değerlendirildiği araĢtırma raporunda aĢağıdaki 

bulgulara ulaĢılmıĢtır;  

 Yönetici ve öğretmenlerin % 71‘i öğrenci ve mezunların % 77‘si bu program 

sayesinde yabancı dil becerilerinin arttığını ifade etmiĢlerdir.  

 Yönetici ve öğretmenlerin % 77‘si öğrenci ve mezunların % 76‘sı programın 

mesleki yeterliliklerini artırdığını ifade etmiĢlerdir (LLP, 2008).   

Ulusal Ajans tarafından hazırlanan bu araĢtırma raporunda, programın öğrenci 

ve mezunların istihdamına katkısı konusuna değinilmemiĢtir.  

 

Avrupa Komisyonu Eğitim ve Kültür Genel Müdürlüğü adına, Almanya Sosyal 

ve Ekonomik AraĢtırma Merkezi WSF tarafından 2000-2006 dönemi program 

katılımcısı öğrenci ve mezun toplam 8,397 kiĢiyi kapsayan bir araĢtırma yapılmıĢtır. 

AraĢtırmaya göre; LdV programı, insiyatif alma, takım oyunu, geliĢim ve değiĢimlere 

karĢı kültürel ve bireysel açıklık gibi bireylerin sosyal becerilerini geliĢtirme 

potansiyeline sahiptir.  Ayrıca yapılan araĢtırmada aĢağıdaki sonuçlara da ulaĢılmıĢtır;  

 Katılımcıların %75‘i yabancı dil becerilerini geliĢtirdiğini ifade etmiĢlerdir.  

Program öncesinde bir iĢte çalıĢanların,  

 %27‘si daha iyi bir iĢ bulduklarını,  

 %24‘ü iĢlerinde profesyonel ilerleme sağladıklarını,  

 % 21‘i gelirlerinde artıĢ olduğunu,  

 %34‘ü iĢyerinde daha fazla sorumluluk aldıklarını ifade etmiĢlerdir.     

Program öncesinde mesleki teknik eğitimde yer alanların;  

 % 36‘sı eğitim sonrası kendi ülkelerinde bir iĢ bulduklarını,  

 %32‘si baĢka bir ülkede iĢ bulduklarını, 

 % 37‘si mesleki eğitimlerinde daha fazla baĢarı elde ettiklerini ifade 

etmiĢlerdir (WSF, 2007). 

Türkiye, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programlarına "tam üye" olarak 1 

Nisan 2004 tarihinden itibaren katılmıĢtır. Bu tarihten itibaren Leonardo da Vinci 

programı sürekli artan bir ilgiyle karĢılaĢmıĢ ve gerek proje sayısı gerekse de katılımcı 

sayıları, yıllar itibariyle devamlı artıĢ göstermiĢtir. 2004 yılında 1808 olan katılımcı 
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sayısı, 2005 yılında 3400, 2006 yılında 4095, 2007 yılında 4278, 2008 yılında 4576, 

2009 yılında 5091 ve 2010 yılında 6518 sayısına yükselmiĢtir. Katılımcı sayılarına 

paralel olarak her yıl programa ayrılan bütçe de artıĢ göstermiĢ, 2004 yılında 4.3 Milyon 

€ olan program bütçesi 2010 yılında 12,2 Milyon €‘ya yükselmiĢtir (Ulusal Ajans).  

Yukarıda verilenler birlikte değerlendirildiğinde; yıllara göre sürekli artan ilgi, 

katılımcı sayıları ve bütçe yönüyle, Mesleki ve Teknik Orta Öğretim Sisteminin 

geliĢiminde büyük bir potansiyele sahip olan Hayatboyu Öğrenme Programı, LdV 

Hareketlilik Projeleri‘nin, farklı açılardan ve daha kapsamlı bir Ģekilde 

değerlendirilmesine ihtiyaç duyulmuĢtur. 2007-2013 yıllarını kapsayan ve Hayatboyu 

Öğrenme Programı adı altında yer alan LdV Hareketlilik Projelerinin, insan 

kaynaklarının mesleki sosyal geliĢimine, yabancı dil geliĢimine, istihdamına ve 

yeterliliklerin tanınmasına değerlendirilmesini amaçlayan bu araĢtırmanın, kapsamı 

itibariyle ilk ve tek olmasından dolayı, alana önemli bir katkı sağlayacağı 

düĢünülmektedir.  
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1.2. AraĢtırmanın Amacı  

Bu araĢtırmanın amacı, ―Hayatboyu Öğrenme Programının, insan kaynaklarının 

mesleki sosyal geliĢimine, yabancı dil geliĢimine, istihdamına ve yeterliliklerin 

tanınmasına sağladığı katkı nedir?‖ sorusuna cevap aramaktır.  

AraĢtırmanın amacı kapsamında aĢağıdaki sorulara cevap aranmıĢtır. 

 

1.2.1.  Alt Amaçlar  

 

1. Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin, program katılımcısı 

yönetici, öğretmen ve öğrencilerin mesleki ve sosyal geliĢimlerine katkısı, cinsiyet, 

konum, yaĢ, yabancı dil seviyesi ve yurtdıĢında geçirilen süre değiĢkenlerine göre 

anlamlı bir farklılık göstermekte midir?  

   

2. Programın, proje katılımcısı öğrencilerin istihdamına katkı düzeyi, cinsiyet, yabancı 

dil seviyesi ve yurtdıĢında geçirilen süre değiĢkenlerine göre anlamlı bir farklılık 

göstermekte midir?  

 

3. Programın, proje katılımcısı yönetici, öğretmen ve öğrencilerin yabancı dil 

geliĢimlerine katkısı, cinsiyet, konum, yaĢ, yurtdıĢında geçirilen süre değiĢkenlerine 

göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir?  

 

4. Mesleki ve teknik orta öğretim kurumlarının, proje ortak kurum sayısına ve 

yurtdıĢında geçirilen süreye bağlı olarak, çevresiyle olan iĢbirliklerine katkı 

düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?   

 

5. Program sayesinde elde edilen bilgi, beceri ve yeterliliklerin sertifikalandırılıp 

tanınması; öğretmen, yönetici ve öğrenciler için ne düzeyde gerçekleĢmiĢtir?  

 

6. Program yürütülürken bedensel engellilere ve kadınlara ne ölçüde eĢit fırsatlar 

sağlanabilmiĢtir?  
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1.3. AraĢtırmanın Önemi  

Hayatboyu Öğrenme Programı, 2007 Teklif Çağrısı Dönemi Leonardo da Vinci, 

Hareketlilik projeleri çerçevesinde sunulan 2.838 proje teklifinden 401 proje teklifi 

desteklenmeye değer bulunmuĢ, 4278 kiĢi projelerden yararlanmıĢ ve 8.326.636 €‘luk 

bir kaynak kullanılmıĢtır. 2008 Teklif Çağrısı Döneminde, hareketlilik projeleri 

çerçevesinde sunulan 2135 proje teklifinden 259 proje teklifi desteklenmeye değer 

bulunmuĢ, 4576 kiĢi bu projelerden yararlanmıĢ ve 8.969.623 €‘luk bir kaynak 

kullanılmıĢtır. 2009 Teklif Çağrısı Döneminde, hareketlilik projeleri çerçevesinde 

sunulan proje teklifinden 221 proje teklifi desteklenmeye değer bulunmuĢ, 5091 kiĢi bu 

projelerden yararlanmıĢ ve 10.167.598 €‘luk bir kaynak kullanılmıĢtır. 2010 Teklif 

Çağrısı Döneminde ise, hareketlilik projeleri çerçevesinde sunulan proje teklifinden 272 

proje teklifi desteklenmeye değer bulunmuĢ, 6518 kiĢinin bu projelerden yararlanması 

ve 12.217.772 €‘luk bir kaynağın kullanılması öngörülmektedir.   

Yukarıda verilen rakamlar yorumlandığında, projelere gösterilen ilginin, ayrılan 

bütçenin ve katılımın çok fazla olduğu, buradan hareketle projelerin Türk Mesleki ve 

Teknik Orta Öğretimi‘nin geliĢiminde büyük bir potansiyele sahip olduğu söylenebilir.  

Ġlgili araĢtırmalar olarak, Anıl (2006), Akın (2008), ÖzaĢık (2007) ve WSF 

(2007) tarafından yapılan çalıĢmalar, eski LdV-II projelerini yani, içinde bulunduğumuz 

yeni dönemi değil, 2007 öncesi eski dönemi kapsamaktadır. Yapılan bu araĢtırma, yeni 

dönemde (2007-2013 yılları) yapılan projelere odaklanacaktır. AraĢtırma bu yönüyle 

hem bir farklılık hem de bir yenilik içermektedir. Genel eğitimle kıyaslandığında 

mesleki ve teknik eğitimde bir araĢtırma kıtlığı olduğu (Viertel, Nielsen, Parkes, 

Poulsen, 2004) gerçeği de, böyle bir alanda yapılacak her bir çalıĢmanın önemini ayrıca 

vurgulamaktadır.    

Önceki LdV programları hakkında bir değerlendirme yapıldığında, 1 Ocak 1995 

yılından beri AB üye ülkelerinde, Mesleki ve Teknik Eğitim alanında uygulanan 

projelerin popülerliği ve bütçesi gittikçe artsa da, arzulanan hedeflere ulaĢmada 

sorunları olduğu görülmüĢtür. 1 Ocak 2007 tarihinde Hayatboyu Öğrenme Programı adı 

altında yeni bir döneme giren LdV projeleri, öngörülen hedefleri ve Türkiye‘nin 

yukarıda bahsedilen Ulusal öncelikleriyle iddialı bir yapıya sahiptir. Her yıl sürekli 

artan katılımcı sayıları ve kullanılan kaynak miktarı bakımından önemli bir ilgi ve 
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potansiyele sahip olan bu projelerin, Türk Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Sistemi‘ne 

olan katkılarının ortaya konulması, değerlendirilmesi buna bağlı olarak önerilerin 

geliĢtirilmesi büyük önem taĢımaktadır. 

  

1.4. Sınırlılıklar  

Bu araĢtırma sadece 2008 Teklif çağrısı döneminde gerçekleĢtirilen Hayatboyu 

Öğrenme Programı Leonardo da Vinci hareketlilik projelerini kapsamaktadır. 

 

1.5. Tanımlar  

EUROPASS: Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi tarafından 15 Aralık 2004 

tarihinde yeterliklerin ve niteliklerin ĢeffaflaĢtırılması için kabul edilen, Europass CV, 

Dil GeliĢim Dosyası, Belge Eki, Diploma Eki ve Hareketlilik gibi belgeleri de kapsayan 

tek bir çerçevedir. 

Hayatboyu Öğrenme: KiĢisel, toplumsal, sosyal ve istihdam ile iliĢkili bir 

yaklaĢımla bireyin; bilgi, beceri, ilgi ve yeterliliklerini geliĢtirmek amacıyla hayatı 

boyunca katıldığı her türlü öğrenme etkinlikleridir.    

Leonardo da Vinci Programı: Mesleki eğitim alanındaki, öğrenci, öğretmen, 

yönetici ve çalıĢanların Avrupa düzeyinde hareketliliğini ve yeniliklerin transferini 

öngören bir Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik programıdır.  

Mesleki ve Teknik Eğitim:  ĠĢ dünyasında istihdam edilecek kalifiye insan 

gücünü yetiĢtirmek için yapılan araĢtırma, planlama, eğitim, öğretim ve yönetim 

etkinliklerinin bütünüdür.  

 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/europass/preview.action?locale_id=1


 

 

 

 

 

 

BÖLÜM II 

 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

 

Avrupa Komisyonu 15 Kasım 2006 tarihli, 1720 sayılı kararıyla, farklı adlardaki 

Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları‘nı Hayatboyu Öğrenme Programı 

çerçevesinde toplamıĢtır. Yeni program, 2007-2013 yılları için 7 Milyar Avro gibi 

büyük bir bütçeyle, 2006‘da sona eren eski genel ve mesleki eğitim programlarının 

yerine geçmiĢtir (European Commission, 2008a). Böylesine büyük bir bütçeyle, Avrupa 

Birliği üyesi ülkeler, EFTA ülkeleri ve aday ülkelerin katılımıyla gerçekleĢtirilecek olan 

bu programlar, Avrupa Birliği‘nin eğitim ve mesleki eğitim alanındaki topluluk 

politikalarının bir ürünü olarak ortaya çıkmıĢ ve hukuki temelleri ise çok daha eski 

tarihlerde atılmıĢtır. Hukuki temellere ve topluluğun genel ve mesleki eğitim alanındaki 

politikalarının geçmiĢine bakıldığında; sürecin 1957 yılında imzalanan Roma 

AntlaĢması‘nın 128. Madde‘siyle baĢladığı ve günümüzde Yüksek Öğretimde Bologna, 

genel eğitimde Lizbon ve mesleki eğitimde Kopenhag Süreci‘yle hala devam ettiği 

görülmektedir.  

 

2.1. Hayatboyu Öğrenme Programının Altyapısını OluĢturan Politika ve 

Uygulamalar 

Mesleki ve Teknik Eğitim alanına doğrudan hitap eden Hayatboyu Öğrenme 

Programı, temelleri çok eski yıllarda atılmıĢ ve topluluğun 1957 yılından itibaren 

uyguladığı politikaların, bunlara yön veren politika belgelerinin ve antlaĢmaların sürekli 

geliĢtirilip yenilenen, dinamik bir ürünü olarak 2007 yılından itibaren yeni bir döneme 

girmiĢtir. Bu programa altyapı sağlayan uygulamalara bakıldığında; öncelikle Roma 

AntlaĢması, sonra sırasıyla Janne Raporu, Maastricht AntlaĢması, Petra Programı, 

Beyaz Belge, Leonardo da Vinci programının I. ve II. aĢamaları, Lizbon Kararları ve 

Kopenhag Bildirisi görülmektedir.  
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 1957 yılında imzalanan Roma antlaĢmasının 128. maddesi, Topluluğun mesleki ve 

teknik eğitim alanında ortak bir politika geliĢtirebilmesi için gerekli ilk hukuki 

dayanağını oluĢturmuĢtur (Varsori, 2004). Her ne kadar o dönemde mesleki eğitim, 

ekonomik kaygılara kıyasla daha geri planda kalsa da, Topluluk‘un mesleki eğitim 

politikası için önemli bir temel taĢı olmuĢtur (Pepin, 2007). 1973 yılında Henry Janne 

tarafından hazırlanan Janne Raporunda ise genel ve mesleki eğitim iliĢkisi üzerinde 

durulmuĢ ve ―Eğitimde Avrupa Boyutu‖ kavramı ilk kez bu raporda ortaya çıkmıĢtır 

(Ertl, 2006: 8; Janne, 1973). Mesleki eğitimi doğrudan ilgilendiren ilk hareketlilik 

programı olan ve zorunlu eğitim sonrası bütün gençleri mesleki eğitime ulaĢma fırsatı 

tanıyan PETRA ise 1988 yılında baĢlamıĢtır (Ertl, 2003: 20; Diribarne, 1994: 7; 

Clemenceau, 1994: 15). Bu program kapsamında, 1988-1994 yılları arasında, 14.000 

eğitimci ile 85.000 genç yararlanmıĢtır (Clemenceau, 1994: 16). Bu ilk program her ne 

kadar kısa sürede popüler hale gelse de, hukuki temellerinin eksik olması, program ve 

projelerin dıĢ değerlendirmesinin yapılmaması, sonuçlarının üye ülkeler ve Birlik 

seviyesinde yeterli düzeyde yaygınlaĢtırılamaması, sınırlı fonları ve iddiasız tabiatı 

nedeniyle ülkelerin milli eğitim sistemleri üzerindeki etkileri sınırlı kalmıĢtır (Ertl, 

2006: 9; European Commission, 2008b; Sellin, 1999: 20).     

 

1992 yılında 12 AB üye ülkesi tarafından imzalanan ve aynı zamanda Avrupa 

Birliğinin antlaĢması da olan Maastricht AntlaĢmasıyla üye ülkeler ile komisyon 

arasında iĢbirliği güçlendirilmiĢ, eğitim alanı açık ve net Ģekilde tanınmıĢtır. AB‘nin 

eğitim alanındaki en büyük dönüm noktalarından birisi olarak kabul edilen bu 

antlaĢmayla, üye ülkelerin eğitim sistemlerinin içeriği ve organizasyonundan üye 

ülkelerin kendilerinin sorumlu kalmasına, yani bu konudaki kanun ve düzenlemelerinin 

―uyumlaĢtırılmamasına‖ karar verilmiĢtir (Treaty of Maastricht, 1992; Pepin, 2007; 

Bainbridge ve Murray, 2000). Ayrıca bu anlaĢmanın 126. ve 127. maddeleri ise 

komisyonu çok daha fazla sayı ve kapsamda mesleki eğitim programının oluĢturulması, 

üye ülkelerin eğitim sistemleri ve ortak konularda bilgi ve deneyimlerinin değiĢimi 

konusunda öğrenci ve eğitimcilerin hareketliliğini teĢvik etmektedir. Genel ve mesleki 

eğitim alanındaki kiĢilerin ülkeler arası hareketliliğinden bahseden ve onu teĢvik eden 

bu antlaĢma, Avrupa Birliği AntlaĢmasının eğitim kısmı olarak ta bilinmekte ve 126. ve 

127. maddeleri ise Ģu anki Avrupa Birliği genel ve mesleki eğitim politikalarının hukuki 

temellerini oluĢturmaktadır (Porte, 1997; Ertl, 2006).     
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Günümüz Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programlarını tek bir Ģemsiye 

altında toplayan Hayatboyu Öğrenme Programının temeli ise, Jacques Delors‘un, 1993 

yılında GeliĢme, Rekabet ve Ġstihdam üzerine yazdığı Beyaz Belge‘ye (White Paper) 

dayanmaktadır. Belge, AB Eğitim ve Öğretim politikalarına daha bütüncül bir yaklaĢım 

sunmaktadır. Delors; ―Hayatboyu eğitim, kendi sistemlerine katkı yapmak isteyen 

ulusal eğitim toplulukları için kapsayıcı bir amaçtır‖ demekte ve 1996‘daki Eğitimin 

Avrupa Yılını değiĢtirip, Hayatboyu öğrenmenin Avrupa yılı olarak önermekteydi 

(Pepin, 2007: 126; Eliasson, 1996: 1; Bainbridge ve Murray, 2000: 51).  

 

Avrupa Birliği, 1 Ocak 1995 yılında mesleki eğitim alanı için Leonardo da Vinci 

programını 5 yıllık dönem için yeniden baĢlatmıĢtır (Ertl ve Philips, 2006: 80). Mesleki 

Eğitim alanındaki Leonardo da Vinci programının hukuki temelleri Maastricht 

AntlaĢmasının 127. Maddesine dayandırılmıĢtır (Sellin, 1999: 23). Ayrıca, Petra gibi 

süresi biten önceki programın tecrübelerinden faydalanılarak geliĢtirilen Leonardo da 

Vinci (I) programının, farklı alanlardaki aktörleri kapsayıp tutarlı bir çerçeve sunması 

hedeflenmiĢtir (Ruberti, 1994: 11-13; Bainbridge ve Murray, 2000: 53). Bu arada, ilk 

Leonardo da Vinci I programı, 19 amacı, 4 farklı bölümü ve 22 performans göstergesi 

ile oldukça karmaĢık bir yapıya sahiptir ve bu karmaĢık yapı haliyle programın 

amaçlarına ulaĢmasını zorlaĢtırmıĢtır (Bainbridge ve Murray, 2000: 53). Daha sonra bu 

iki program, aynı içerikle fakat tamamıyla yönetim yapısı değiĢerek 2000–2006 yıllarını 

kapsayan 7 yıllık bir dönem için tekrar uzatılmıĢtır (Ertl ve Philips, 2006: 80). 3 amaç 

ve 5 performans göstergesiyle, önceki programa göre çok daha basit bir yapıda olan 

Leonardo da Vinci II programı, Birliğin Mesleki Eğitim Politikalarını uygulamak için 

sadece bir araç olmaktan öte artık kendisi bir politika haline gelmiĢtir (Bainbridge ve 

Murray, 2000: 53-54).   

 

Ġkinci nesil Eğitim ve Mesleki Eğitim programları ilkine göre bütçe olarak daha 

iyi olsa da amaçlara ulaĢmada hala sorunlu olduğu görülmüĢtür. Çünkü programlardan 

beklentiler ile gerçekler arasında hala büyük bir açık vardır (Sellin, 1999: 23). Ayrıca, 

Leonardo II programının istenen sonuçları elde edememesinde Leonardo Teknik 

Yardım Ofisinin baĢarısızlığının da etkili olduğu söylenmektedir (Ertl, 2006: 13).  

17-18 Mart 2000 tarihlerinde Lizbon‘da toplanan Avrupa Birliği Konseyi, 

dünyanın en rekabetçi ve dinamik bilgi temelli ekonomisine, daha iyi iĢ olanakları ve 
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sosyal uyumun sağlandığı, sürdürülebilir ekonomik büyümeye sahip bir Avrupa 

yaratmak hedefinde birleĢmiĢtir (Lisbon European Council, 2000). AB bu genel hedefe 

2010 yılına kadar ulaĢmayı öngörmüĢ ve bu kapsamda farklı alt hedefler de 

belirlemiĢtir. ÇalıĢan yetiĢkinlerin hayat boyu öğrenime katılımlarının en az %12,5 

artırılmasını içeren alt hedef ise hayat boyu öğrenimi ve mesleki eğitimi öne 

çıkarmaktadır (European Commission, 2008d). Lizbon kararları AB ülkelerinin 

iĢbirlikleri için bir dönüm noktası olarak düĢünülmektedir (Ertl, 2006: 17). Ġlk defa 

eğitim, Birliğin 2010 ekonomik, sosyal hedeflerine ulaĢabilmesi için anahtar bir 

konumda düĢünülmüĢtür (Pepin, 2007: 121).  

Mesleki eğitim ve öğretimde geliĢtirilmiĢ bir iĢbirliğinin; Avrupa Birliği'nin 

baĢarılı bir Ģekilde geniĢlemesi sürecine ve Avrupa Konseyi'nin Lizbon'da belirlediği 

hedeflerin yerine getirilmesine önemli bir katkı sağlayacağı gerekçesiyle 29-30 Kasım 

2002 tarihlerinde Kopenhag'ta toplanan Avrupa Mesleki Eğitim ve Öğretim Bakanları, 

Kopenhag Bildirisini yayınlamıĢlardır. Bu bildiriyle baĢlayan süreçte, karĢılıklı güveni 

teĢvik, Ģeffaflık, beceri ve yeterliliklerin tanınması ile hareketliliği artırıp hayat boyu 

öğrenime eriĢimi kolaylaĢtıracak bir temel teĢkil etmek için mesleki eğitim ve 

öğretimdeki gönüllü iĢbirliğini artırma hedefi desteklenmektedir (Copenhagen 

Declaration, 2002).  

 

 

2.2. Hayatboyu Öğrenme Programı ve Türkiye’nin Katılımı  

 

Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları, 1 Ocak 2007 tarihi itibariyle yeni 

bir döneme girmiĢtir. 2013 yılı sonuna kadar sürecek yedi yıllık bir dönemi kapsayan 

Hayatboyu Öğrenme (Lifelong Learning Programme-LLP) ve Gençlik Programları 

(Youth in Action), önceki programlarda olduğu gibi AB üyesi ülkeler, EFTA ülkeleri ve 

Aday Ülkeler‘in (Türkiye) katılımıyla gerçekleĢtirilecektir. Genel ve mesleki eğitimin 

yanı sıra eğitimle ilgili tüm alt program ve faaliyetleri bütüncül bir yaklaĢımla tek bir 

programda toplayan Hayatboyu Öğrenme Programı, yeni kuralları, basitleĢtirmeleri ve 

ülke merkezli faaliyetlerdeki artıĢ nedeniyle özel bir önem taĢımaktadır. Avrupa 

Parlamentosu ve Konseyi'nin Hayatboyu Öğrenme Programını yasalaĢtıran 15 Kasım 

2006 ve 1720/2006/EC sayılı Kararı, programın genel amacını Ģöyle ifade etmektedir: 

Hayatboyu Öğrenme yoluyla Topluluk‘u ileri bir bilgi toplumu haline getirmek, daha 
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çok ve daha iyi iĢ imkânı yaratmak, sosyal bütünlüğü geliĢtirmek; çevrenin gelecek 

kuĢaklar için daha iyi korunmasını sağlamak; özellikle de dünyada bir kalite referansına 

dönüĢmelerini temin etmek amacıyla, Topluluk içindeki eğitim ve öğretim sistemleri 

arasında karĢılıklı değiĢim, iĢbirliği ve hareketliliği güçlendirmektir. Bu hedeflerin, 

Türkiye‘nin eğitim ve öğretim hedefleriyle de örtüĢtüğü açıktır. Bu nedenle Türkiye, 1 

Ocak 2007'de baĢlayan Hayatboyu Öğrenme Programı'na yine ―tam üye" olarak 

katılmıĢtır. Üstelik yeni dönemde, eğitimle ilgili tüm kurum ve kuruluĢlarımızın yoğun 

talebini daha iyi karĢılamak üzere 2007-2013 bütçe döneminde programların bütçesinin 

yaklaĢık % 70 oranında artırılması planlanmıĢtır. Hayatboyu Öğrenme Programı, ilk ve 

orta öğrenimdeki öğrencilerimizden yetiĢkinlere, mesleki eğitim stajyerlerinden 

üniversite öğrencilerine, temel beceri ihtiyacı duyan insanlardan eğitim 

profesyonellerine kadar herkes için eğitim ve öğretimde geliĢme imkanları ve karĢılıksız 

mali katkı sağlayacaktır (European Commission 2008a; Ulusal Ajans, 2008a).   

 

 

2.3. Leonardo da Vinci Programı 

 

Leonardo da Vinci Programı 2007-2013 dönemi itibariyle Hayat boyu Öğrenme 

Programı altında Mesleki ve Teknik Eğitim alanında faaliyetlerini sürdürmesi 

planlanmıĢtır. Organizasyon ve içeriği Avrupa Birliği'ne üye ülkelerin sorumluluğunda 

olan Leonardo da Vinci programı ile AB'ne üye ve aday ülkelerin mesleki eğitime 

yönelik politikalarını desteklemek ve geliĢtirmek için yürütülen bir programdır. Bu 

program; ülkeler arası iĢbirliğinin kullanılarak mesleki eğitim sistemleri ile 

uygulamalarında kalitenin geliĢtirilmesini, yeniliklerin teĢvik edilmesini ve Avrupa 

boyutunun yükseltilmesini amaç edinmiĢtir. Leonardo da Vinci programının ikinci 

aĢaması, topluluğun mesleki eğitim alanında yirmi yıldır  gerçekleĢtirmekte olduğu  

eylemin devamıdır (European Commission 2008a; Ulusal Ajans, 2008b).  Leonardo da 

Vinci Programı 3 farklı eylem çerçevesinde faaliyetlerini sürdürmektedir, Bunlar; 

 

2.3.1. Hareketlilik Projeleri 

 

Temel düzeyde mesleki eğitim almakta olan öğrenciler (IVT) ile, iĢsizler de 

dahil olmak üzere iĢgücü dünyasındaki kiĢiler (PLM) ve mesleki eğitimden sorumlu 

kiĢilerin (VETPRO) katıldığı ülkelerarası staj ve çalıĢma ziyareti olarak 

adlandırılabilecek hareketlilik faaliyetleridir. Burada esas nokta, temel mesleki eğitim 
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ve sürekli mesleki eğitimin Avrupa boyutunun güçlendirilmesi, kiĢilerin teori ve 

uygulama içeren faaliyetlerden, özellikle iĢ bağlantılı eğitimle deneyim kazanmaya 

teĢvik edilmesi, dil becerilerinin, ülkelerarası bağlantıların, eğitmenler ve insan 

kaynakları yöneticileri için baĢarılı uygulamaların değiĢimlerinin geliĢtirilmesidir. Bu 

tür bir faaliyet alanı mesleki eğitim alanındaki tüm sosyal ortakların bir araya gelmesini 

sağlayarak hem ülkelerarası iĢbirliğinin hem de iĢ dünyası ile eğitim kurumları 

arasındaki iliĢkilerin güçlendirilmesi için yararlıdır. Hareketlilik proje tiplerine göre 

minimum ve maksimum süreler; IVT projelerinde 2-39 hafta, VETPRO projelerinde 1-6 

hafta, PLM projelerinde ise 2-26 hafta olarak belirlenmiĢtir (European Commission 

2008a; Ulusal Ajans, 2008c).    

 

 

2.3.2. Yenilik Transferi Projeleri 

 

Yenilik Transferi Projeleri, mesleki eğitim ve öğretimi geliĢtirmek ve teĢvik 

etmek amacıyla önceden yapılmıĢ Leonardo da Vinci veya baĢka yenilikçi proje 

sonuçlarının ya da çıktılarının yeni ülkeler ya da sektörlere transfer edilmesi amacıyla 

hazırlanan çok ortaklı proje tipidir (European Commission 2008a; Ulusal Ajans, 

2008d).   

 

 

 

2.3.3. Ortaklık Projeleri 

 

LdV ortaklıkları proje tabanlı bir faaliyet türü olarak öngörülmektedir. Faaliyet,  

ürün odaklı bir iĢbirliği ve çalıĢmayı esas almaktadır. Söz konusu iĢbirliği sadece eğitim 

öğretim kurumlarını değil, mesleki eğitim ve öğretimle ilgili faaliyet gösteren tüm 

kurum ve kuruluĢları kapsamaktadır. Ġlgili kuruluĢlar ulusal, bölgesel, sektörel ve yerel 

düzeyde iĢbirliği yapabileceklerdir. Proje faaliyetine katılan ortakların sayısı, 

iĢbirliğinin düzeyi vb. unsurlar projenin kalitesi üzerinde etkili rol oynayacaktır. 

Ortaklık projeleri, yenilik transferi projeleri ile hareketlilik projeleri arasında bir 

boĢluğu doldurmayı amaçlamaktadır. Bu projeleri, hareketlilik projelerinde elde edilen 

baĢarılı sonuçların doğurduğu iĢbirliğinin devamı veya yenilik transferi projelerinin ilk 

adımı olarak da görmek mümkündür. Ortaklık projeleri, salt değiĢim faaliyetlerinin 

ötesinde, mesleki eğitim ve öğretim alanında faaliyet gösteren kurum ve kuruluĢlar 
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arasında kısmen sürekli bir iĢbirliği zemini oluĢturmayı amaçlamaktadır (European 

Commission 2008a; Ulusal Ajans, 2008e).   

 

 

2.3.4.  Leonardo da Vinci (LdV) Programının Hedefleri 

 

LdV Programının üç genel hedefi vardır (Ulusal Ajans, 2008f);  

1. KiĢilerin, özellikle gençlerin, temel mesleki eğitim içinde tüm düzeylerde beceri 

ve yeterliliklerinin artırılması; bu hedef, istihdamın artırılması ve mesleki 

entegrasyonun/yeniden entegrasyonun  kolaylaĢtırılması amacıyla diğerleriyle 

birlikte iĢ bağlantılı mesleki eğitim ve çıraklık yoluyla gerçekleĢtirilebilir.  

2. Özellikle teknolojik ve örgütsel değiĢimi güçlendirmek üzere uyum 

sağlayabilmeyi artırıp geliĢtirmeye yönelik sürekli mesleki eğitimde ve hayat 

boyu beceri ve yeterlilikler kazanmada kalitenin yükseltilmesi, bunlara eriĢimin 

iyileĢtirilmesidir.  

3. Rekabet edebilmeyi ve giriĢimciliği, yeni istihdam fırsatları açısından da,  

geliĢtirmek üzere mesleki eğitimin yenileĢme sürecine katılımını destekleyip 

artırmak. Bu çerçevede, üniversiteler dahil mesleki eğitim kurumları ile 

iĢletmeler (özellikle KOBĠ'ler) arasında iĢbirliğinin artırılmasına özel önem 

verilecektir.    

Ġlk iki hedef kapsamında yenilikçi danıĢma ve rehberlik yaklaĢımları özel önem 

taĢır. Söz konusu üç hedef uygulanırken;  

 ĠĢgücü piyasasında engelliler dahil en fazla dezavantajlı konumda bulunanların 

eğitim almasını kolaylaĢtıracak uygulamaların geliĢtirilmesi,  

 Eğitimde ayrımcılıkla mücadele etmek üzere kadın ve erkeklere eĢit fırsatlar 

konularındaki tekliflere özel önem verilmesine dikkat edilecektir.   

 

 

2.3.5. Leonardo da Vinci Programının Uygulamaya Yönelik Amaçları  

 

LdV programının uygulamaya yönelik amaçlarına bakıldığında ise Ģunlar 

görülmektedir (European Council, 2006);  
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1. Temel mesleki eğitim ve sürekli mesleki eğitimdeki kiĢilerin Avrupa‘daki 

hareketliliklerinin nicelik ve niteliklerini geliĢtirerek, yerleĢtirme faaliyetinden 

yararlananların sayısını, Hayatboyu Öğrenme Programı sonunda yılda en az 

80.000‘e çıkarmak, 

2. Öğrenim fırsatları sağlayan kurum, kuruluĢ, iĢletmeler ile sosyal ortak ve diğer 

ilgili kuruluĢlar arasındaki iĢbirliğinin nitelik ve niceliğini Avrupa genelinde 

artırmak, 

3. Üniversite dıĢında, mesleki eğitim ve öğretim alanındaki yenilikçi 

uygulamaların geliĢtirilmesini ve bunların bir katılımcı ülkeden diğerlerine 

aktarılmasını kolaylaĢtırmak, 

4. Yaygın ve gayrı resmi öğrenim yoluyla elde edilenler dahil olmak üzere, 

yeterliklerin ve kazanımların tanınmasını sertifikalandırılmasını ve Ģeffaflığını 

artırmak, 

5. Modern yabancı dillerin öğrenimini teĢvik etmek, 

6. Hayatboyu Öğrenme kapsamında, biliĢim teknolojisine dayalı içerik, hizmetler, 

pedagojik faaliyetler ve uygulamaların geliĢtirilmesini desteklemektir. 

 

 

 

2.3.6. Leonardo da Vinci Projelerindeki Ulusal Öncelikler   

 

LdV programının, Türkiye‘nin 2007-2013 yıllarını kapsayan 9. Kalkınma 

Planında da belirtilen, ulusal önceliklerine bakıldığında ise aĢağıdaki maddeler ön plana 

çıkmaktadır  (9. Kalkınma Planı, 2006); 

1. ĠletiĢim teknolojilerinin yaygınlaĢtırılması,  

2. ĠĢgücü piyasasının güçlendirilmesi,  

3. Eğitim ve öğretimin iĢgücü piyasasının taleplerine cevap verebilme özelliğinin 

artırılması,  

4. Eğitim sisteminin geliĢtirilmesi,  

5. Rekabet gücünün ve istihdam edilebilirlik oranının artırılmasıdır.   
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2.3.7. Türkiye’de ġimdiye Kadar GerçekleĢtirilen Leonardo da Vinci 

Hareketlilik Projeleri  

 

Türkiye, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programlarına "tam üye" olarak 1 

Nisan 2004 tarihinden itibaren katılmıĢtır. Yoğun bir ilgi ve talebin gerçekleĢtiği ve 31 

Aralık 2006'da sona eren ilk dönemde, toplam 3.035 proje desteklenmeye değer 

bulunmuĢtur. YaklaĢık 49.300 vatandaĢımız Avrupa Birliği ülkelerinde gerek 

Programlar gerekse bireysel faaliyetler çerçevesinde bilgi ve deneyim artırma amaçlı 

değiĢim ve yerleĢtirmelere katılmıĢ, yenilikçi yaklaĢımların ülkemize kazandırılmasında 

önemli katkılar sağlamıĢtır (9. Kalkınma Planı, 2006; Ulusal Ajans, 2008a). Türkiye‘nin 

bu programlara katıldığı tarihten itibaren Leonardo da Vinci programı sürekli artan bir 

ilgiyle karĢılaĢmıĢ ve gerek proje sayısı gerekse de katılımcı sayıları yıllar itibariyle 

devamlı artıĢ göstermiĢtir. AĢağıdaki Ģekilde Leonardo da Vinci Programı Hareketlilik 

Programına yıllar itibariyle katılımcı sayıları görülmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil-1 Leonardo da Vinci Programı Hareketlilik Programına Yıllar Ġtibariyle Katılımcı 

Sayıları ve Bütçeleri, (Ulusal Ajans Hareketlilik Projeleri Kabul Listeleri)  

 ġekilde görüldüğü üzere, 2004 yılında 1808 olan katılımcı sayısı 2010 yılında 

6518 sayısına yükselmiĢtir. Hayatboyu Öğrenme Programı, 2007 Teklif Çağrısı Dönemi 

Leonardo da Vinci Hareketlilik projeleri çerçevesinde sunulan 2.838 proje teklifinden 

401 proje teklifi desteklenmeye değer bulunmuĢ, 4278 kiĢi projelerden yararlanmıĢ ve 
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8.326.636 €‘luk bir kaynak kullanılmıĢtır. 2008 Teklif Çağrısı Döneminde, hareketlilik 

projeleri çerçevesinde sunulan 2135 proje teklifinden 259 proje teklifi desteklenmeye 

değer bulunmuĢ, 4576 kiĢi bu projelerden yararlanmıĢ ve 8.969.623 €‘luk bir kaynak 

kullanılmıĢtır. 2009 Teklif Çağrısı Döneminde, hareketlilik projeleri çerçevesinde 

sunulan proje teklifinden 221 proje teklifi desteklenmeye değer bulunmuĢ, 5091 kiĢi bu 

projelerden yararlanmıĢ ve 10.167.598 €‘luk bir kaynak kullanılmıĢtır. 2010 Teklif 

Çağrısı Döneminde ise, hareketlilik projeleri çerçevesinde sunulan proje teklifinden 272 

proje teklifi desteklenmeye değer bulunmuĢ, 6518 kiĢinin bu projelerden yararlanması 

ve 12.217.772 €‘luk bir kaynağın kullanılması öngörülmektedir.   

Yukarıda verilen rakamlar yorumlandığında, bu projelere gösterilen ilginin, 

ayrılan bütçenin ve katılımın çok fazla olduğu, buradan hareketle bu projelerin Türk 

Mesleki ve Teknik Orta Öğretim Sisteminin geliĢiminde büyük bir potansiyele sahip 

olduğu söylenebilir. Hem katılımcı sayıları, hem de kullanılan kaynak miktarı 

bakımından önemli bir potansiyele sahip olan bu projelerin Türk Mesleki ve Teknik 

Ortaöğretim Sistemi‘ne olan katkılarının ortaya konulması ve tespiti büyük önem 

taĢımaktadır. Genel eğitimle kıyaslandığında mesleki ve teknik eğitimde bir araĢtırma 

kıtlığı olduğu (Viertel ve diğerleri, 2004: 228) gerçeği de böyle bir alanda yapılacak her 

bir çalıĢmanın önemini ayrıca vurgulamaktadır.    

Önceki LdV programları hakkında bir değerlendirme yapıldığında, 1 Ocak 1995 

yılından beri AB üye ülkelerinde, Mesleki ve Teknik Eğitim alanında uygulanan 

projelerin popülerliği ve bütçesi gittikçe artsa da, arzulanan hedeflere ulaĢmada 

sorunları olduğu görülmüĢtür. Buradan hareketle, 1 Ocak 2007 yılında Hayatboyu 

Öğrenme Programı adı altında yeni bir döneme giren LdV projelerinin, baĢlangıçta 

öngörülen hedeflerine ulaĢıp ulaĢamayacağının ve özellikle Türkiye‘nin yukarıda 

bahsedilen ulusal önceliklerini karĢılayıp karĢılayamayacağının tespiti büyük önem 

taĢımaktadır.   
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2.4.  Mesleki ve Teknik Eğitim  

 

2.4.1. Neden Mesleki ve Teknik Eğitim? 

 

KüreselleĢme süreciyle birlikte artan belirsizlik ve uluslararası rekabet 

ortamında ülkelerin elindeki en etkili güç nitelikli beĢeri insan gücü olmuĢtur. Bu beĢeri 

güç de ancak küresel değiĢimi ve yerel ihtiyaçları iyi hesap eden nitelikli bir eğitim 

vasıtasıyla elde edilmektedir. KüreselleĢme süreciyle birlikte gelen bu ekonomik, sosyal 

ve teknolojik değiĢim hız kazandıkça, bütün dünyadaki bireyler, bilgi toplumunda 

çalıĢabilmek ve yaĢamlarını sürdürebilmek için sürekli olarak bilgi ve hünerlerini 

geliĢtirmek zorunda kalmıĢlardır. Günümüzde ileri teknolojiye dayalı bilgi toplumunda, 

eğitim, yeniden eğitim ve hayat boyu eğitim süreçleri rekabet gücünü geliĢtirme ve 

istihdamı korumada en önemli araçlardır. Yeni ekonomik Ģartlarda artık hiçbir ülkede 

"Hayatboyu Ġstihdam Garantisi" kalmamıĢ; "Hayatboyu Öğrenme" ve "Ġstihdam 

Edilebilirlik" kavramları geçerlilik kazanmıĢtır. Çağımızda en önemli istihdam 

güvencesi, iĢgücü piyasasının talep ettiği niteliklere sahip olmak olmuĢtur (Unesco-ILO, 

2002; Unesco, 2004: 62). 

 

Mesleki ve teknik eğitim, küreselleĢen dünyanın getireceği olası sorunlara, 

bireylerin potansiyellerini geliĢtirerek karĢı koyabilecek en etkili araçtır. Çünkü okullar 

ve eğitim sisteminin diğer kuruluĢları tek baĢlarına sürdürülebilir bir kalkınma için 

gerekli eğitim ve öğretimi gerçekleĢtiremezler. Mesleki teknik eğitimin yüzü hem okul, 

hem iĢ, hem de tüm hayata baktığı için bireylerin 7‘den 70‘e bütün yaĢamının 

tamamlayıcı bir parçasıdır (Unesco-Unevoc, 2004: 1; BIBB, 2004). 25- 28 Ekim 2004 

tarihinde Bonn‘da düzenlenen sürdürülebilir kalkınma için mesleki teknik eğitim adlı 

toplantının final raporunda Ģöyle denmiĢtir (Unesco-Unevoc, 2004: 1):  

―Biz 21. yüzyılda ortaya çok daha fazla risk çıkacağını, bu yüzyılın bilgi, 

enformasyon ve teknoloji çağı olacağını düĢündük. KüreselleĢme ve bilgi 

iletiĢim teknolojilerindeki yenilikler bize birey merkezli geliĢim 

paradigmalarına olan ihtiyacın sinyallerini verdi. Sonuçta, Hayatboyu 

Öğrenmenin tamamlayıcı bir bileĢeni olarak mesleki teknik eğitimin, çevreyle 

barıĢık bir sürdürülebilir kalkınmanın, barıĢçı bir kültürün, sosyal birleĢmenin 

ve uluslar arası vatandaĢlığın önemini kavramamıza yardımcı olacak etkili bir 

araç olacağı gerçeğini anladık‖  
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Görülmektedir ki, mesleki ve teknik eğitim, Hayatboyu Öğrenmenin önemli bir 

bileĢeni sıfatıyla bireylerin istihdam edilebilirliğini artırmada en etkili yardımcımız 

olarak anılmaktadır.   

 

 

2.4.2. Mesleki ve Teknik Eğitim Neyi Ġçermektedir?  

 

Perkins‘e (1998) göre mesleki ve teknik eğitim, bireyi doğrudan lisans ve daha 

üstü diploma gerektirmeyen, var olan veya ortaya çıkacak mesleklere, ücretli veya 

ücretsiz istihdama hazırlayan bir dizi kursların organize edilip sunulduğu eğitimsel 

programlardır. Program, bireyin akademik bilgisini, yüksek muhakeme yeteneğini, 

problem çözme yeterliliğini ve toplumun üretken ve faydalı bir bireyi olarak ekonomik 

bağımsızlığı için belirli mesleki hünerlerini geliĢtiren, yeterlilik temelli uygulamalı 

öğrenmeyi içermektedir (Perkins, 1998). 

UNESCO ve ILO, mesleki ve teknik eğitimi; genel eğitime ek olarak, ekonomik 

ve sosyal yaĢamın değiĢik sektörlerindeki, herhangi bir mesleğe ait olan bilgi, anlayıĢ, 

alıĢkanlık ve pratik yeteneklerin edinilmesi ile ilgili teknolojilerin ve ilgili bilim 

dallarındaki çalıĢmaların eğitimsel süreçleriyle ilgili kapsamlı bir terim olarak 

tanımlamaktadır. Ayrıca mesleki ve teknik eğitim (UNEVOC, 2006: 1);  

 Genel eğitimin bütünleĢik bir parçası; 

 Mesleki alanlara hazırlanmak ve iĢ dünyasında verimli bir paylaĢım için bir araç,  

 Hayatboyu Öğrenimin bir yönü ve sorumlu vatandaĢlık için bir hazırlık,  

 Çevreyle barıĢık sürdürülebilir bir kalkınmanın desteklenmesi için bir araç, 

 Yoksulluğun azaltılması için bir metot olarak anılmaktadır.   

Kaliteli mesleki ve teknik eğitim bireye, geniĢ bir mesleki alanda, teknik 

yeterlilik ve belirli mesleki hünerleri kazanması için gerekli bilim ve teknolojik bilgiyi 

kazandırır. Ulusal mesleki ve teknik eğitim sistemleri, küresel ekonomi de rekabet 

ederken kendi iç pazarının ihtiyaçlarına karĢı, iĢgücünün daha esnek ve duyarlı olmasını 

sağlamalıdır (Unesco-ILO, 2002). Genel anlamda mesleki ve teknik eğitim, ―bireysel ve 

toplumsal yaĢam için zorunlu olan belirli bir mesleğin gerektirdiği bilgi, beceri ve pratik 

uygulama yeteneklerini kazandırarak bireyi zihinsel, duygusal, sosyal, ekonomik ve 

kiĢisel yönleriyle dengeli biçimde geliĢtirme sürecidir.‖ diye tanımlamak uygun olur 

(Doğan, Alkan ve Sezgin, 1991).  
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2.4.3. Türk Mesleki ve Teknik Orta Öğretim Sistemi 

 

Mesleki ve teknik orta öğretim sistemi hakkında genel bir perspektif vermesi 

açısından, öncelikle onun Türk Milli Eğitim Sistemi içerisindeki yeri ve durumunu 

incelememiz gerekmektedir. Mesleki ve teknik orta öğretim, zorunlu 8 yıllık ilköğretim 

sonrası toplam 4 yıllık bir süreyi kapsamaktadır. Türk Milli Eğitim Sistemi içerisinde 

ortaöğretim, 2009–2010 Eğitim Öğretim Yılı verilerine göre 4.240.139 öğrenci, 206.862 

öğretmen ve 8.913 okul sayısı ile büyük bir yere sahiptir. Orta öğretim yapısı içerinde 

genel olarak iki yapı vardır. Birisi öğrenci sayısı 2.420.691 olan genel orta öğretim, 

diğeri öğrenci sayısı 1.819.448 olan mesleki ve teknik orta öğretimdir. Mesleki ve 

teknik orta öğretim öğrenci, öğretmen, okul sayısı olarak genel orta öğretimden daha 

küçük durumdadır. AĢağıdaki karĢılaĢtırmalı Ģekilde görüldüğü gibi mesleki teknik orta 

öğretimin öğrenci sayıları baz alınarak oranlandığında bütün orta öğretim içindeki oranı 

% 42,9‘dur (MEB Ġstatistikleri, 2010). 

 

Şekil–2  2009-2010 Eğitim Öğretim Yılındaki Genel ve Mesleki Ortaöğretimin Öğrenci 

Sayılarına Göre Oranı (MEB Ġstatistikleri, 2010). 

Devlet Planlama TeĢkilatı tarafından hazırlanan iĢgücü piyasası özel ihtisas 

komisyonu raporunda; meslek lisesi - genel lise dağılımının % 65 - % 35 olması 

gerektiği vurgulanırken, bugün tam tersi oranların geçerli olduğu belirtilmektedir (DPT, 

2007). Türkiye‘de mesleki teknik orta öğretimin genel orta öğretim içerisindeki oranı % 

42,9 seviyesinde iken, OECD ülkelerinde bu oran % 63,3, AB‘de ise % 69,9‘dur. Son 

yıllarda Türkiye‘de bu oran daha da yükselme eğilimindedir (OECD Stat, 2009; MEB 

Ġstatistikleri, 2010).  

Genel 

Orta 

Öğretim 

Mesleki 

Teknik 

Orta 

Öğretim 

% 42,9 
% 57,1 
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AĢağıdaki Ģekil incelendiğinde son 10 yıl içinde iki önemli kırılma 

gözlemlenmektedir. Ġlki, 1997 yılında 4306 sayılı kanunla mesleki ve teknik okulların 

orta bölümlerinin kapatılması ve 1998‘ten itibaren bu okulların lise bölümünden mezun 

olanların üniversiteye giriĢlerinin zorlaĢtırılmasıdır. Bu tarihten itibaren ortaöğretimde 

meslek eğitiminin payı önemli bir düĢüĢ yaĢamıĢtır (Türkonfed, 2006; Altıparmak, 

2005). Meslek liselerine olan talebin azalmasında;  

 Üniversite giriĢ sınavında uygulanan katsayı uygulamasının,  

 Bireylerin meslek lisesini tercih ettiğinde meslek seçimi anlamında sınırlarının 

daralacağı düĢüncesinin,  

 Ġlköğretim okulunda öğretmenlerinin tavsiyesinin,  

 Yöredeki iĢ alanlarının meslek lisesi mezunlarına sağlamıĢ olduğu istihdam 

olanaklarının yetersiz olmasının,  

 Toplumun meslek liselerine karĢı olan olumsuz bakıĢının önemli etkenler olduğu 

söylenebilir (Dikmen, 2007)  

 

Şekil-3 Genel ve Mesleki Ortaöğretimin Yıllara ve Öğrenci Sayılarına Göre Birbirine 

Oranı (TÜĠK Eğitim Ġstatistikleri, 2010)  
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Bununla birlikte, YÖK Genel Kurulu, 2010 yılından itibaren uygulamaya 

konulacak iki aĢamalı üniversiteye giriĢ sisteminde, yerleĢtirme puanlarının 

hesaplanmasında aĢağıdaki Ģekilde değiĢiklik yapma kararı almıĢtır (YÖK, 2010):   

―Her aday için hesaplanmıĢ olan ağırlıklı ortaöğretim baĢarı puanları (AOBP-

SÖZ, AOBP-SAY ve AOBP-EA) adayın alanı ile ilgili yükseköğretim 

programlarına yerleĢtirme yapılırken 0,15; adayın alanı dıĢındaki 

yükseköğretim programlarına yerleĢtirme yapılırken 0,12 ile çarpılarak sınav 

puanlarına katılarak ve böylece adayların yerleĢtirme puanları hesaplanır.  

Bir mesleğe yönelik program uygulayan ortaöğretim kurumlarının mezunları, 

Yükseköğretim Kurulunca saptanacak alanlarda bir yükseköğretim 

programına yerleĢtirilirken Ağırlıklı Ortaöğretim BaĢarı Puanının 0,06 

katsayısı ile çarpımından elde edilecek ek puanlar yerleĢtirme puanlarına 

eklenir.‖  

Bu kararla meslek liseleri aleyhine uygulanan katsayı problemi kısmen ortadan 

kaldırılmıĢtır. Bu yeni durumun orta öğretimde meslek lisesi lehine nicel ve nitel bir 

talep artıĢını da beraberinde getirebileceği ve sonuçta Türk Mesleki ve Teknik Orta 

Öğretim Sistemi‘ne olumlu etkilerinin olacağı söylenebilir. Zira UNESCO bünyesinde 

kurulan, Uluslararası Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezi, UNEVOC, 2006 yılında 

yayınladığı raporda, kiĢi baĢı milli gelir ile ortaöğretimde mesleki-teknik eğitimin oranı 

arasında karĢılıklı iliĢki olduğunu öne sürmektedir. Merkez, mesleki ve teknik eğitimin 

ortaöğretim içindeki oranı yüksek olan ülkelerde, kiĢi baĢına düĢen milli gelirin de 

yüksek olduğunun altını çizmektedir (UNESCO-UNEVOC, 2006: 64). 

 

 

2.4.4. Türk Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Sisteminin Aktörleri  

 

Türk Mesleki ve Teknik Orta Öğretimi, kendi içinde genel olarak üç genel 

müdürlük tarafından temsil edilmektedir. Bunlar: 

 Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü (ETÖGM), 

 Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü (KTÖGM), 

 Ticaret ve Turizm Öğretimi Genel Müdürlüğüdür (TTÖGM).  
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Örgün mesleki ve teknik ortaöğretim veren bu genel müdürlüklerin öğrenci 

sayıları bakımından dağılımı aĢağıdaki Ģekilde görülmektedir.  

 

Şekil–4 Genel Müdürlüklerin Toplam Öğrenci Sayıları Bakımından Mesleki Orta 

Öğretimdeki Payları, (MEB Ġstatistikleri, 2010) 

Bunların öğrenci sayıları bakımından mesleki teknik orta öğretim içerisindeki 

konumuna baktığımızda Ģekilde de görüldüğü gibi Erkek Teknik Öğretim Genel 

Müdürlüğü‘nün daha büyük bir yere sahip olduğu görülmektedir. Onu, ikinci sırada 

Ticaret Turizm Öğretimi Genel Müdürlüğü izlemektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETÖGM 
686.502 
% 47,6 

KTÖGM 
325.034 
% 22,5 

TTÖGM 
362.175 
% 25,1 

Diğer; 67.764 
% 4,7 
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Genel Müdürlüklere bağlı okul türlerine bakıldığında ise aĢağıdaki tablo 

karĢımıza çıkmaktadır.  

Tablo 1 

Genel Müdürlüklere Bağlı Okul Türleri 

Genel Müdürlük Okul Türü 

Erkek Teknik Öğretim Genel 

Müdürlüğü 

Endüstri Meslek Liseleri, Teknik Liseler, 

Anadolu Teknik Liseleri, Çok Programlı 

Liseler, Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezleri 

(METEM) 

Ticaret ve Turizm Öğretimi 

Genel Müdürlüğü 

Ticaret Meslek Liseleri, Anadolu Ticaret 

Meslek Liseleri, Anadolu Otelcilik Turizm 

Meslek Liseleri, Anadolu ĠletiĢim Meslek 

Liseleri, Çok Programlı Liseler, Mesleki ve 

Teknik Eğitim Merkezleri (METEM) 

Kız Teknik Öğretim Genel 

Müdürlüğü 

Kız Meslek Liseleri, Kız Teknik Liseleri, 

Anadolu Kız Teknik Liseleri, Kız Teknik 

Öğretim OlgunlaĢma Enstitüleri, Çok Programlı 

Liseler, Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezleri 

Bakanlığa Bağlı Diğer Okullar 
Tarım Meslek Liseleri, Adalet Meslek Liseleri, 

Tapu ve Kadastro Meslek Liseleri, Maliye 

Meslek Liseleri, Sağlık Meslek Liseleri vb. 

(DPT Özel Ġhtisas Kurulu, 2009).   

 

 Okullar genel olarak, Meslek Lisesi, Teknik Lise, Anadolu Meslek Lisesi, 

Anadolu Teknik Lisesi, Çok Programlı Liseler, Çıraklık Eğitim ve Halk Eğitim 

Merkezleri olmak üzere sınıflandırılabilir. Bunların mesleki teknik orta öğretimdeki 

iĢlev ve konumlarını kısaca açıklamak gerekirse;  

 2.4.4.1. Meslek Liseleri. Meslek Liseleri dört yıllık örgün meslekî eğitim 

programları uygulayan okullardır. Ancak, Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürlüğüne 

bağlı olanlar Endüstri Meslek Lisesi, Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğüne bağlı 

http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Mesleki%20ve%20Teknik%20E%F0itim%20Merkezi.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Mesleki%20ve%20Teknik%20E%F0itim%20Merkezi.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Mesleki%20ve%20Teknik%20E%F0itim%20Merkezi.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/K%FDz%20Meslek%20Lisesi.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/K%FDz%20Teknik%20Lisesi.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Anadolu%20KML.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Olgunla%FEma%20Enstit%FCs%FC.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Olgunla%FEma%20Enstit%FCs%FC.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/%C7ok%20Programl%FD%20Liseler.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/%C7ok%20Programl%FD%20Liseler.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Mesleki%20ve%20Teknik%20E%F0itim%20Merkezi.doc
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olanlar Kız Meslek Lisesi, Ticaret ve Turizm Öğretimi Genel Müdürlüğüne bağlı 

olanlar ise Ticaret Meslek Lisesi adını almaktadır. Diğer yandan eğitim kurumları 

kapasite ve hizmet alanları bakımından büyük farklılıklar göstermektedir. 

 Meslek liseleri, 2005-2006 Eğitim öğretim yılından itibaren, ilköğretim okulu 

üzerine öğrenim süresi 4 yıl olan ve öğrencilere; ortaöğretim seviyesinde asgari genel 

kültür ve uygar bir dünya görüĢü kazandırılması yanında, çeĢitli meslek alanlarında 

endüstrinin ihtiyaç duyduğu mesleki formasyon verilmek suretiyle öğrencileri; hayata, 

iĢ alanlarına ve yüksek öğretime hazırlayan programların uygulandığı endüstriyel teknik 

öğretim okullarıdır. 

Meslek lisesi öğrencileri, 9 ve 10‘uncu sınıfın eğitim ve öğretimlerinin tamamını 

okulda görmektedirler. 11 ve 12‘nci sınıflarda ise öncelikle 12‘nci sınıf öğrencileri 

olmak üzere, genel bilgi ve teknik teorik derslerini haftanın iki günü okulda, haftanın 

diğer üç gününde ise uygulamalı meslek derslerini alanları ile ilgili iĢletmelerin makine, 

araç-gereç ve mesleğinde uzmanlaĢmıĢ personel imkânlarından faydalanarak 

iĢyerlerinde yapmaktadır. 

 

 

2.4.4.2. Teknik Liseler. Teknik liseler, 2005-2006 Eğitim Öğretim Yılı‘ndan 

itibaren, ilköğretim okulu üzerine, 9‘ncu sınıfı meslek liseleri, genel liseler ve çok 

programlı liseler ile ortak olan, öğretim süresi toplam 4 yıl olan meslekî ve teknik 

ortaöğretim kurumlarıdır. Bu okullarda öğrencilere orta öğretim seviyesinde ortak genel 

kültür kazandırılması amacıyla okutulan genel bilgi dersleri ile birlikte endüstriyel 

teknik alanlarda mesleki formasyon verilmesini amaçlayan, öğrencileri, hayata, iĢ 

alanlarına ve yüksek öğretime hazırlayan programların uygulandığı okullardır.  

 

 

 2.4.4.3. Anadolu Meslek Liseleri. 2004-2005 yılı itibariyle, ilköğretim okulu 

üzerine, bazı derslerin öğretimini yabancı dille yapan, öğretim yılı bir yıl hazırlık 

sınıfından sonra üç yıl olan ve mesleğe yönelik teknik elemanların yetiĢtirildiği 

okullardır. ÇeĢitli meslek alanlarına yönelik değiĢik alan ve bölümlerde faaliyet 

göstermektedir. Eğitim Ġngilizce ve Almanca dillerinden biriyle yapılmaktadır. Bu 

okullardan teknisyen ünvanı ile mezun olunur. Bu okullar Milli Eğitim Bakanlığı‘nın 

2008 tarihli ve 81 nolu genelgesiyle kaldırılmıĢtır. 

http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Anadolu%20KML.doc
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 2.4.4.4. Anadolu Teknik Liseleri. 2004-2005 yılı itibariyle, ilköğretim okulu 

üzerine bazı derslerin öğretimini yabancı dille (Ġngilizce) yapan, bir yıl hazırlık 

sınıfından sonra dokuzuncu sınıfları, Anadolu Meslek Lisesi ile ortak olmak üzere 

öğretim süresi dört yıl olan bu okullardan teknisyen ünvanı alarak mezun olanlar, 

alanları ile ilgili iĢ yerlerinde çalıĢabilecekleri gibi, isterlerse yüksek öğretim 

kurumlarına da devam edebilirler. 

 

 

 2.4.4.5. Çok Programlı Liseler. 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanununun 

29‘uncu maddesindeki, "Nüfusu az ve dağınık olan, Millî Eğitim Bakanlığı'nca gerekli 

görülen yerlerde, ortaöğretimin; genel, meslekî ve teknik öğretim programlarını bir 

yönetim altında uygulayan Çok Programlı Liseler kurulabilir" hükmüne göre, küçük 

yerleĢim birimlerindeki kapasitelerinin tamamı kullanılmayan ortaöğretim düzeyindeki 

okulların bina, tesis, eğitim araçları, öğretmen ve diğer personelinden azamî derecede 

faydalanmak veya öğrenci potansiyeli göz önüne alınarak ihtiyaç fazlası eğitim 

yatırımını önlemek gayesi ile açılmıĢlardır. 

 Çok programlı liseler; 2004-2005 Eğitim Öğretim Yılı itibariyle ilköğretim 

okulu üzerine öğrenim süresi 4 yıl olan ve öğrencilere;  ortaöğretim seviyesinde asgari 

genel kültür ve uygar bir dünya görüĢü kazandırılması yanında, çeĢitli meslek 

alanlarında endüstrinin ve hizmet sektörlerinin ihtiyaç duyduğu meslekî formasyon 

verilmek suretiyle öğrencileri; hayata, iĢ alanlarına ve yüksek öğretime hazırlayan 

programların uygulandığı meslekî ve teknik okullardır. Çok Programlı Liselerde hem 

genel hem meslekî-teknik eğitim programları birlikte sunulmaktadır.  

 

 

 2.4.4.6. Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezleri. Meslekî ve teknik eğitim 

alanında orta öğretim diploması, sertifika ve belge veren, çok program, tek yönetim 

ilkesine uygun olarak kurulan örgün ve yaygın eğitim programlarının uygulandığı 

kurumlardır. Meslekî ve Teknik Eğitim Merkezlerinde ise genel lise programı dıĢında 

örgün, yaygın ve çıraklık eğitimi programları birlikte sunulmaktadır (DPT Özel Ġhtisas 

Kurulu, 2009).   

 

http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Anadolu%20KML.doc
http://ktogm.meb.gov.tr/Dosyalar/okullar/Mesleki%20ve%20Teknik%20E%F0itim%20Merkezi.doc
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Milli Eğitim Bakanlığı‘nın 2008 tarih ve 81 nolu genelgesinde, ortaöğretimde 

okul çeĢitliliğinin azaltılması hedeflenmiĢtir. Genelgede (MEB, 2008);  

―Eğitim sistemimizin her kademesinde olduğu gibi ortaöğretim kademesinde de 

kaynak israfını önlemek, iĢlevselliği ve eğitim kalitesini artırmak için; 60'ıncı 

Hükümet Programında, kaynak ve insan israfını önlemek amacıyla okul 

çeĢitliliğinden çok program çeĢitliliğini esas alan köklü bir ortaöğretim 

reformunun gerçekleĢtirileceği, Dokuzuncu Kalkınma Planı (2007-2013) ile 

2008 ve 2009 Yılı programlarında, ortaöğretimde okul çeĢitliliği yerine program 

çeĢitliliğini esas alan bir yapının oluĢturulacağı, hükümlerine yer verilmiĢtir. 

Konuyla ilgili; yukarıda özetle belirtilen tavsiye niteliğindeki kararlar, emredici 

hükümler ve Bakanlığımızca yapılan çalıĢmalar büyük bir titizlikle incelenmiĢ 

ve değerlendirilmiĢtir.‖  

Buna göre; halen eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmekte olan 

ortaöğretim kurumlarının amaçlarında, öğrenim sürelerinde ve öğretim 

programlarında herhangi bir değiĢiklik yapılmaksızın (MEB Genelgesi, 2008); 

 ―Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürlüğüne bağlı olarak 35 ad altında 

faaliyetini sürdüren meslekî ve teknik ortaöğretim kurumlarının TEKNĠK 

VE ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ adı altında birleĢtirilerek 1‘e indirilmesi, 

 Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğüne bağlı olarak 22 ad altında 

faaliyetini sürdüren meslekî ve teknik ortaöğretim kurumlarının KIZ 

TEKNĠK VE MESLEK LĠSESĠ adı altında birleĢtirilerek 1‘'e indirilmesi, 

 Ticaret ve Turizm Öğretimi Genel Müdürlüğüne bağlı olarak faaliyetini 

sürdüren Anadolu otelcilik ve turizm meslek liselerinin adının OTELCĠLĠK 

VE TURĠZM MESLEK LĠSESĠ olarak değiĢtirilmesi, ticaret meslek lisesi, 

Anadolu ticaret meslek lisesi, adalet meslek lisesi ve Anadolu iletiĢim 

meslek lisesinin TĠCARET MESLEK LĠSESĠ adı altında birleĢtirilerek 5 

okul çeĢidinin 2‘ye indirilmesi, 

 Mesleki ve Teknik Öğretim Dairelerine bağlı olarak faaliyetini sürdüren 

ÇOK PROGRAMLI LĠSELER ile MESLEKÎ ve TEKNĠK EĞĠTĠM 

MERKEZLERĠNĠN mevcut durumları ile eğitim öğretimlerini sürdürmesi, 

böylece ortaöğretimdeki 79 olan okul çeĢidi sayısının 15‘e indirilmesi 

gerekli ve uygun görülmüĢtür―.  

Örgün ortaöğretim kurumlarını gösterir özet tablo aĢağıda verilmiĢtir.  

Talim ve Terbiye Kurulunun 07.06.2005 tarih ve 184 sayılı kararıyla, 2005-2006 

eğitim öğretim yılından itibaren üç yıllık genel, meslekî ve teknik liselerin eğitim ve 

öğretim süresi 9. sınıftan baĢlamak üzere kademeli olarak dört yıla çıkartılmıĢ ve ilke 

olarak hazırlık sınıfları kaldırılmıĢtır. Sözü edilen kararla, ortaöğretimde okul çeĢitliliği 

yerine program çeĢitliliğine dayalı bir yapının oluĢturulmaya çalıĢıldığı söylenebilir. 

Meslekî ve teknik liselerin programlarının düzenlenmesinde 9. sınıflar tüm liselerin 9. 

sınıflarına paralel kılınmıĢ, 10. sınıflarda mesleğin temel dersleriyle genel liselerden 

farklılaĢtırılmıĢtır. 11. ve 12. sınıflarda ise alan/dal dersleriyle zenginleĢtirilerek meslekî 

teknik eğitim ağırlıklı bir yapı oluĢturulmuĢtur (DPT Özel Ġhtisas Komisyonu, 2009).   
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2.5. Mesleki Teknik Eğitim ve Ġstihdam ĠliĢkisi 

 

2007-2013 yıllarını kapsayan Dokuzuncu Kalkınma Planı döneminde, ekonomik 

büyümenin ve sosyal kalkınmanın istikrarlı bir yapıda sürdürülmesi ve plan vizyonunun 

(Ġstikrar içinde büyüyen, gelirini daha adil paylaĢan, küresel ölçekte rekabet gücüne 

sahip, bilgi toplumuna dönüĢen ve AB‘ye üyelik için uyum sürecini tamamlamıĢ bir 

Türkiye) gerçekleĢmesi yolunda istihdamın artırılması, stratejik bir amaç olarak 

belirlenmiĢtir. Planda mesleki ve teknik eğitim, istihdamın artırılmasında en etkili araç 

olarak öngörülmüĢ ve ―Mesleki eğitim sisteminin, öğrencilere ekip halinde çalıĢabilme, 

karar verebilme ve sorun çözebilme, sorumluluk alabilme gibi iĢgücü piyasasının 

gerektirdiği temel becerilere sahip öğrenci yetiĢtirmesi gerektiği‖ vurgulanmıĢtır (9. 

Kalkınma Planı, 2006).  

 

Unesco ve ILO‘nun hazırladığı rapora göre ise; küreselleĢme süreciyle birlikte 

gelen bu ekonomik, sosyal ve teknolojik değiĢim hız kazandıkça, bütün dünyadaki 

bireyler, bilgi toplumunda çalıĢabilmek ve yaĢamlarını sürdürebilmek için sürekli olarak 

bilgi ve hünerlerini geliĢtirmek zorunda kalmıĢlardır. Günümüzde ileri teknolojiye 

dayalı bilgi toplumunda, eğitim, yeniden eğitim ve yaĢam boyu eğitim süreçleri rekabet 

gücünü geliĢtirme ve istihdamı korumada en önemli araçlardır. Yeni ekonomik Ģartlarda 

artık hiçbir ülkede "hayatboyu istihdam garantisi" kalmamıĢ; "Hayatboyu Öğrenme" ve 

"Ġstihdam Edilebilirlik" kavramları geçerlilik kazanmıĢtır. Çağımızda en önemli 

istihdam güvencesi, iĢgücü piyasasının talep ettiği niteliklere sahip olmak olmuĢtur 

(UNESCO-ILO, 2002; UNESCO-UNEVOC, 2004: 62). 

 

Görülmektedir ki, hem küresel hem de ulusal ölçekte istihdam oluĢturmada en 

büyük yardımcımızın mesleki ve teknik eğitim olduğu ifade edilmektedir. Türkiye‘de, 

mesleki ve teknik eğitim ile istihdam arasındaki iliĢkinin güçlü olup olmadığının 

anlaĢılabilmesi için Ģu an hâlihazırdaki mevcut duruma bakılması gerekir. Sırasıyla, 

Türkiye‘deki nüfusun ve özellikle de 15-24 yaĢ arası genç nüfusun iĢsizlik durumunu 

yıllara göre ortaya koyabilmek için Türkiye Ġstatistik Kurumu‘nun verileri 

incelendiğinde aĢağıdaki tablo karĢımıza çıkmaktadır.  
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Tablo 2  

Türkiye’de Yıllara Göre Genel ve Genç Nüfusun İşsizlik Oranları   

Yıllar 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Toplam 

ĠĢsiz Sayısı 

(Bin) 

1.49

7 

1.96

7 

2.46

4 

2.49

3 

2.49

8 

2.52

0 

2.29

5 

2.37

6 

2.61

1 

3.47

1 

3.04

6 

ĠĢsizlik 

Oranı (%) 
6,3 8,2 10,3 10,5 10,3 10,3 9,9 10.3 11.0 14,0 11,9 

Genç 

nüfusta 

iĢsizlik oranı 

(%) 15-24 

YaĢ Grubu 

- - - 20,9 19,7 19,3 18,7 20,0 20,5 25,3 21,6 

(TÜĠK, 2010)    

 

Tablodan, Türkiye‘de iĢsizliğin yıllardır süregelen kronik bir sorun olduğu ve bu 

sorunun genç nüfusta çok daha fazla olduğu görülmektedir. KarĢılaĢtırma yapılabilmesi 

için AB ülkelerindeki iĢsizlik oranlarına bakıldığında, genel iĢsizlik oranlarının 

ortalama % 7,1 (en az % 3,2 Hollanda, en fazla % 11,1 Slovakya) olduğu fakat genç 

nüfusta var olan iĢsizliğin genel iĢsizliğe göre yaklaĢık olarak 2 kattan fazla olduğu 

söylenebilir (Eurostat, 2009b).  
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AĢağıdaki tablo, Türkiye‘de yıllara göre genel lise ve meslek lisesi mezunlarının 

cinsiyetlerine göre iĢsizlik oranlarını göstermektedir.  

 

Tablo 3  

Yıllara, Eğitim Durumu ve Cinsiyete Göre İşsizlik Oranları (%) 

Yıl 

Erkek Kadın 

Lise  Meslek Lisesi Lise  Meslek Lisesi 

1988 14,48 10,19 35,29 21,71 

1989 14,08 11,22 33,51 21,97 

1990 12,59 9,94 31,94 20,96 

1991 12,82 13,13 28,94 24,14 

1992 14,49 12,61 26,61 20,59 

1993 13,16 10,74 28,93 20,14 

1994 13,22 12,83 28,08 24,63 

1995 11,39 12,48 24,03 23,50 

1996 11,30 11,21 22,89 21,15 

1997 11,36 10,14 25,79 28,57 

1998 11,72 10,44 22,29 21,43 

1999 12,41 11,01 22,59 21,79 

2000 8,67 9,41 16,58 16,08 

2001 11,50 11,15 20,07 20,71 

2002 11,69 12,48 24,00 23,79 

2003 11,16 10,13 20,32 20,75 

2004 12,32 13,10 22,90 26,13 

2005 11,10 10,86 23,34 23,39 

2006 11,26 9,22 22,93 21,00 

Ortalama 12,14 11,17 25,32 22,23 

        (TÜĠK, 2009a: 164,165)     

Türkiye‘de yıllara ve genel lise ve meslek lisesi mezunlarının cinsiyetlerine göre 

iĢsizlik oranlarına bakıldığında; genel olarak, meslek lisesi mezunlarında genel lise 

mezunlarına oranla iĢsizlik oranının çok az bir farkla daha düĢük olduğu, kadınların 

iĢsizlik oranlarının erkeklerin yaklaĢık iki katı olduğu görülmektedir. 9. Kalkınma 

Planı‘nda, iĢsizlik oranlarının bu denli yüksek çıkmasının sebeplerinden birisinin de, 

kadınların iĢgücüne ve istihdama yeterince katılamamasından kaynaklandığı 

belirtilmektedir. Zira kadınlarda iĢgücüne katılma ve istihdam oranları erkeklerin 

yaklaĢık üçte biri seviyesindedir  (9. Kalkınma Planı, 2006).  
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Türk GiriĢim ve ĠĢ Dünyası Konfederasyonu‘nun (TÜRKONFED) 2006 yılında 

yayınladığı rapora göre; ülkemizde kadınların iĢgücüne katılımı kentlerde, kırsal kesime 

göre çok düĢüktür. Dolayısıyla, asıl üzerinde durulması gereken, kentlerdeki kadınların 

iĢgücüne katılım oranının düĢüklüğüdür. Bu sorun eğitimle iliĢkisi açısından 

incelendiğinde, kentlerde seçici bir iĢgücü talebinin olduğu ve iĢgücüne katılımın eğitim 

düzeyiyle beraber arttığı anlaĢılmaktadır. Nitekim 2005‘te kentlerde yüksekokul veya 

fakülte mezunu kadınların %70‘i iĢgücüne katılırken lise altı eğitim düzeyinde bu oran 

%13‘tür. Kadınların eğitim düzeyinin yükselmesine yönelik yatırımlar iĢgücüne katılımı 

hem nicel olarak artıracak, hem de sunulan iĢgücünü daha yetkin ve rekabetçi hale 

getirecektir. Dolayısıyla kadınların istihdama katılabilmeleri için gereken beceri ve 

yeterlilikleri edinebilecekleri öğrenme fırsatlarına eriĢimini desteklemek ve 

kolaylaĢtırmak gerekmektedir (TÜRKONFED, 2006).  

Tansel (1999) tarafından yapılan, Türkiye‘deki iĢgücüne katılım bakımından 

genel ve mesleki teknik orta öğretim kurumlarının karĢılaĢtırılması adlı araĢtırma 

sonuçlarına bakıldığında; iĢ hayatındaki tecrübelerine göre aldıkları ücretler 

karĢılaĢtırıldığında; mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezunların aldıkları 

ücretlerin, genel orta öğretim kurumlarından mezun olanlarınkinden açık farkla fazla 

olduğu görülmektedir.   

Tablo 4 

İş Tecrübelerine Göre Mesleki Teknik ve Genel Orta Öğretim Mezunlarının 

Aldıkları Ücretlerin Karşılaştırılması 

ĠĢ Tecrübesi  

(Yıl olarak) 

Genel Orta Öğretim 
Mesleki ve Teknik Orta 

Öğretim 

5 yıl 1.81 4.18 

10 yıl 2.53 6.07 

15 yıl 3.09 7.77 

20 yıl 3.31 8.77 

25 yıl 3.10 8.73 

       (Tansel, 1999)  
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Türkiye Ġstatistik Kurumu tarafından 2006 yılı kazanç yapısı anketi sonuçlarına 

göre; hem erkek, hem de kadın ücretli çalıĢanların kazançlarının eğitim durumu ile 

doğru orantılı olarak yükseldiği görülmektedir. Ortaöğretim düzeyinde ise mesleki ve 

teknik eğitim mezunlarının yıllık ortalama kazançlarının genel lise mezunlarına oranla 

daha fazla olduğu görülmektedir.  

2006 yılı verilerine göre cinsiyet ve eğitim durumuna göre yıllık ortalama brüt 

kazanç durumu aĢağıdaki Ģekilde görülmektedir.  

 

 

Şekil-5 2006 Yılında Cinsiyet ve Eğitim Durumuna Göre Yıllık Ortalama Brüt Kazanç,  

(TUĠK, 2008)  

ġekilde görüldüğü gibi, meslek lisesi mezunlarının genel lise mezunlarına göre 

daha fazla yıllık ücret aldığı görülmektedir. OECD ve AB ülkelerinde olduğu gibi 

Türkiye‘de de bireylerin mezun oldukları okul seviyesi arttıkça, istihdam oranları ve 

aldıkları ücretler artmakta ve iĢsizlik oranları düĢmektedir (OECD, 2008: 154; 

EUROSTAT, 2009a; OECD, 2008: 181; McIntosh, 2004).  

Yukarıdaki veriler bize, Türkiye‘de toplam nüfustaki iĢsizliğin ve genç nüfustaki 

iĢsizliğin varlığını, mesleki ve teknik orta öğretim mezunlarının iĢsizlik oranlarının 

genel orta öğretim mezunlarına göre daha düĢük ve aldıkları ücretlerin ise daha yüksek 

olduğunu göstermektedir. Bu bilgiden hareketle, Türkiye‘de mesleki ve teknik eğitim 
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ile istihdam arasında pozitif bir iliĢkinin olduğu söylenebilir fakat bu iliĢkinin güçlü 

olduğu söylenemez. Bu bağlamda 9. Kalkınma Planı‘nda da, ülke genelinde hızlı nüfus 

artıĢının neden olduğu olumsuzluklar azalmasına rağmen, istihdamın artırılması ve 

iĢsizliğin azaltılması ile eğitime iliĢkin sorunların çözülemediği ve eğitim-istihdam 

arasındaki iliĢkinin yeterince kurulamadığı vurgulanmıĢtır (9. Kalkınma Planı, 2006).  

 

Mesleki ve teknik eğitim ile iĢgücü piyasası arasında arz ve talep yönüyle bir 

etkileĢim vardır. ġöyle ki; iĢgücü piyasasının mesleki ve teknik eğitimden sürekli olarak 

nitelikli bir iĢgücü talebi vardır. Mesleki ve teknik eğitim de, bu talebe uygun bireyler 

yetiĢtirerek iĢgücü piyasasına arz etmek ister. Bu arz-talep uyumunun maksimizasyonu 

bireyleri tam istihdama götürür. Bu etkileĢimdeki herhangi bir uyuĢmazlık ise mesleki 

ve teknik eğitimde verimsizliği ve iĢgücü piyasasında ise düĢük istihdamı doğurur.  

Mesleki ve teknik eğitim ile iĢgücü piyasasındaki arz-talep uyumu aĢağıdaki 

Ģekilde görülmektedir.  

 

Şekil 6 Mesleki ve Teknik Eğitim ile ĠĢgücü Piyasasındaki Arz-Talep Uyumu 

 

Türkiye‘de ortaöğretim sistemi ile istihdam arasında sağlıklı bir yapılanmanın 

kurulamamasının üç ana faktörden kaynaklandığı söylenebilir (DPT, 2001b; Dikmen, 

2007):   

1. Ortaöğretimin özellikle mesleki ve teknik ortaöğretimin iĢgücü piyasasının 

taleplerine yeterli duyarlılığı gösteremeyen statik yapısı,  

İşgücü Piyasası 
Mesleki ve 

Teknik Eğitim 

ARZ 

TALEP 
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2. ĠĢgücünün sahip olması gereken niteliklerin iĢ yaĢamınca hazırlanacak meslek 

standartları ile eğitim programlarına hızlı ve sürekli aktarılamaması buna bağlı 

olarak da eğitimin iĢ yaĢamının ihtiyaçlarına gerekli duyarlılığı gösterememesi,  

3. Eğitim süresince elde edilen bilgi ve becerilerin iĢ yaĢamınca kabul edilen bir 

sınav belgelendirme sistemi ile desteklenememesidir  

 

Diğer taraftan, ekonominin ihtiyaç duyduğu alanlarda ara eleman temininde 

zorluk yaĢanmasına rağmen, mesleki eğitim mezunlarının iĢsizlik oranı (genel eğitim 

mezunlarına göre nispeten düĢük olsa da) yüksektir. Meslek liselerinin iĢsizlik oranı 

2000 yılında ortalama % 10,9‘dan 2005 yılında % 13,3‘e yükselmiĢtir. Bu durumun 

sebepleri arasında Ģunlar sayılabilir (9. Kalkınma Planı, 2006):   

 BiliĢsel yetenekleri yüksek öğrencilerin mesleki eğitimi tercih etmemesi,  

 Mesleki eğitim sisteminin iĢgücü piyasasının ihtiyaçlarını karĢılayacak nitelikte 

olmaması,  

 Mevcut mesleki eğitim programlarının ilgili tüm taraflarla iĢbirliği içinde 

güncellenmemesi,  

 Nitelikli eğitim personelinin yetersiz olması ve  

 Donanım eksikliği gibi nedenlerden kaynaklanmaktadır  

Türkiye‘de eğitim düzeyi ile iĢgücüne katılım arasındaki iliĢkiye bakıldığında 

(TÜĠK, 2010);   

 Lise altı eğitimlilerde iĢgücüne katılma oranı % 45,7‘dir. Bu oran erkeklerde % 

70 iken kadınlarda % 20,6‘dır.   

 Lise ve dengi okul mezunlarında iĢgücüne katılma oranı % 56,7dir. Bu oran 

erkeklerde % 74,6 iken, kadınlarda % 33,5‘tir.   

 Yükseköğretim mezunlarında iĢgücüne katılma oranı % 79,3‘dir. Bu oran 

erkeklerde % 84,4 iken kadınlarda % 71,9‘dır.  

 Toplam iĢgücünün ise % 17,6'sını 15-24 yaĢ grubundakilerin oluĢturduğu 

görülmektedir.  

Veriler, Türkiye‘de istihdam edilenlerin önemli bir bölümünün vasıfsız ya da 

düĢük vasıflı bireylerden oluĢtuğunu somut bir Ģekilde ortaya koymakla birlikte, 

Türkiye‘de eğitim düzeyi ile iĢgücüne katılım arasında pozitif bir iliĢki bulunduğunu 

göstermektedir. En yüksek iĢgücüne katılım oranlarına üniversite mezunlarında 
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rastlanmaktadır. 2007 yılı itibarıyla okuryazar olmayanlarda % 19,4, lise altı 

eğitimlilerde % 46,4, lise ve dengi meslek okulu mezunlarında % 56,7 olan iĢgücüne 

katılım oranı, yükseköğretim mezunlarında % 78,6‘lara ulaĢmaktadır (Hayatboyu 

Öğrenme Strateji Belgesi, 2009: 32).  

 

 

 

Şekil 7 ĠĢgücünün Yıllara ve Eğitim Düzeyine Göre Durumu, (TUĠK, 2009a)  

Yukarıdaki Ģekil bize göstermektedir ki; Türkiye‘deki iĢgücünün yıllara göre 

eğitim durumunda çok az bir miktar artıĢ gözlenmektedir. Yani, okur yazar olmayıp 

iĢgücüne dahil olanlarda çok az bir miktar azalma varken, yükseköğretim mezunu 

iĢgücünde çok az bir miktar artıĢ görülmektedir. Fakat diğer taraftan, Türkiye‘deki 

iĢgücünün büyük bir bölümünün ise lise altı eğitimlilerden oluĢtuğu görülmektedir.  
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AĢağıdaki tabloda ise, OECD ülkeleri, G8 ülkeleri ve Türkiye‘deki farklı yaĢ 

gruplarındaki bireylerin toplam nüfusa oranları görülmektedir.  

Tablo 5 

Ülkelere Göre Yaş Gruplarının Toplam Nüfusa Oranı  

Ülkeler 

YaĢ Grubu 

5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 5-29  

ABD 5,8 6,3 6,6 6,6 6,3 31,6 

Japonya 4,6 4,7 5,1 5,8 6,5 26,7 

Almanya   4,8 5,0 5,9 5,9 5,9 27,4 

Ġngiltere 6,6 7,0 7,1 7,1 6,8 34,6 

Fransa    6,2 6,1 6,5 6,5 6,3 31,5 

Ġtalya 4,6 4,8 5,0 5,4 6,5 26,2 

Kanada 5,8 6,5 6,6 7,0 6,8 32,8 

Rusya 4,5 5,5 8,3 8,7 7,7 34,7 

OECD Ortalaması 6,2 6,5 6,7 6,9 7,0 33 

Türkiye   9,8 9,4 8,7 9,1 9,3 46,2 

Güney Kore 6,5 7,2 6,5 7,4 8,1 35,6 

Çin 10,4 9,6 8,4 7,4 8,9 44,7 

Hindistan 12,5 12,1 9,7 8,7 8,1 51,2 

Ġsrail 9,5 8,6 8,2 8,0 7,8 42,2 

 

(OECD Stat, 2009). 

 

Eğitim çağındaki nüfusun toplam nüfusa oranının diğer ülkelerle kıyası 

yapıldığında OECD ülkelerinde nüfusun ortalama % 33‘ü 5–29 yaĢ arası grupta yer 

almaktadır. Bu oran ülkemiz için % 46,2‘dir. Bir baĢka deyiĢle Türkiye nüfusunun 

neredeyse yarısı eğitim hizmeti götürülmesi gereken genç bir nüfustur (OECD Stat, 

2009). Bu rakamlardan ve araĢtırmalardan görülmektedir ki; ülkemiz için hem sosyal 

hem de ekonomik olarak en büyük riski taĢıyan iĢsizlik oranlarının azaltılması öncelikli 

olarak ele alınması gereken bir konudur. Bu iĢsizlik oranlarının azaltılıp istihdam 
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oranlarının artırılabilmesi için, iĢsizliği azaltmadaki ve istihdamı artırmadaki mesleki ve 

teknik eğitimin rolü daha da ön plana çıkmaktadır.   

DPT Özel Ġhtisas Komisyonu Raporlarında, özellikle mesleki eğitime gereken 

önem verilmeden ekonomik geliĢmenin mümkün olmadığı, toplam iĢgücünün yüzde 

%77,8‘inin (2008 yılı için % 86) ortaokul veya daha alt seviyede eğitim düzeyine sahip 

olanlar ile okuma-yazma bilmeyen kiĢilerden oluĢtuğu bir ülkenin bilgi ekonomisine 

geçiĢinin ve uluslararası pazarlarda rekabet edebilmesinin son derece güç olduğu ifade 

edilmektedir (DPT, 2001a; Türkonfed, 2006; DPT ÖĠK Raporu, 2007). 

Doğan (1994) eğitim ve toplumsal öğelerden yoksun geliĢen veya geliĢtirilmeye 

çalıĢılan endüstri sürecinin istenilen baĢarıya ulaĢamayacağını, Ģu örnekle 

açıklamaktadır (Doğan, 1994: 2): 

―Hakikatte bundan takriben 125 sene evvel Abdülmecit daha Ģehzadeliği 

zamanında Türkiye'yi Ġngiltere gibi bir sanayi memleketi haline getirmeyi 

kafaya koymuĢ ve PadiĢah olur olmaz bütün salahiyetin kullanmak, halkı ve 

hususi sermayeyi teĢvik etmek suretiyle memleketin muhtelif yerlerinde 150 

veya daha fazla fabrika ve imalathane kurmuĢtur. Fakat bu fabrikalardan bize 

ancak üç tanesi intikal etmiĢtir‖  

Resmi Gazete‘de yayınlanan, mesleki ve teknik eğitim mezunlarının istihdamı 

konulu, 7 Ekim 2006 tarihli genelgede ise ―Ülkemiz ekonomisinin istikrarlı bir Ģekilde 

büyüyerek rekabet gücünün artırılması temel hedeflerimizdendir. Bu hedefe 

ulaĢılabilmesi için ekonomik büyümenin gerçekleĢtirilmesine önemli katkı sağlayacak 

bilgi, beceri ve donanıma sahip insan gücünü yetiĢtiren mesleki ve teknik eğitim 

sistemimizin geliĢtirilmesi ve kalitesinin yükseltilmesi gerekmektedir‖ denilmektedir 

(Resmi Gazete, 2006). Ayrıca iĢsizlik oranlarının en fazla görüldüğü ve toplam 

nüfustaki oranının diğer ülkelere göre daha fazla olduğu kesim olan genç gruba yönelik 

olarak geliĢtirilecek mesleki eğitim programları ülke kalkınmasında ve diğer ülkelerle 

olan sayısal açığı (digital gap) kapatmada büyük bir potansiyel olacaktır. Aksi takdirde 

bu genç nüfusun iyi bir eğitimle değerlendirilememesi halinde 20-30 yıl sonra bu 

potansiyel, Türkiye için büyük bir sosyal ve ekonomik riske dönüĢecektir.  
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2.6. Mesleki Teknik Eğitim ve Çevre ĠĢbirlikleri 

 

KüreselleĢme süreciyle birlikte artan değiĢim ve belirsizlik ortamı, kendisini dıĢ 

çevreye göre konumlandırmak zorunda olan mesleki ve teknik eğitim kurumlarını, bu 

çevreyi daha yakından takibe ve daha kuvvetli iĢbirliğine yöneltmiĢtir. Mesleki teknik 

eğitim ve çevre iĢbirlikleri, kendi içerisinde farklı değiĢkenler içeren ve dıĢ etkenlere 

karĢı açık konumda olan iki dinamik yapının birbiriyle uyumunu öngördüğü için basit 

ve kararlı bir süreç olmaktan ziyade karmaĢık ve dinamik bir yapıdır.   

Okul ve çevrede meydana gelen ve birbirini etkileyen değiĢmeler genellikle 

bağımlıdır. Örneğin, okulun çevre ihtiyaçlarına dönük eğitim ve kalkındırma çabaları ile 

çevrenin istihdam ve kalkınma çabaları, her ikisinde bağımlı değiĢmeler meydana 

getirir. Ancak, her ikisinde birbirinden bağımsız olarak bazı değiĢmeler meydana 

çıkabilir ki, bunların tahmin ve izleme yoluyla değerlendirilmesi ve gerekli uyum yahut 

düzeltme mekanizmalarının kurulması zorunludur (Bursalıoğlu, 1972: 3). 

MTE ve çevre iĢbirlikleri, literatürde, okul – sanayi, eğitim kurumu – endüstri 

veya kamu – özel sektör iĢbirlikleri olarak da karĢımıza çıkmaktadır. Tüm bu tanımların 

içeriği çok farklı olmasa da, mesleki teknik eğitim – çevre iĢbirlikleri adı, diğerlerini de 

içine alan daha kapsayıcı bir addır. Zira mesleki ve teknik eğitim kurumlarının çevresini 

sadece sanayi kuruluĢları temsil etmemekte, belediyeler, meslek odaları, yüksek öğretim 

kurumları, KOBĠ‘ler, basın ve sivil toplum kuruluĢları da dahil olmak üzere, kamu özel 

ayrımı olmaksızın daha geniĢ bir kesim oluĢturmaktadır. Mesleki teknik eğitim kurum 

ve okullarının çevresini teĢkil eden, onu etkileyen ve yaptığı iĢ ve iĢlemlerden etkilenen 

aktörlere paydaĢlarda denilebilir. Mesleki ve teknik eğitim paydaĢları, bulunulan 

yerleĢim birimine göre değiĢmekle beraber, iç ve dıĢ paydaĢlar olarak aĢağıdaki gibi 

ikiye ayrılabilir.  
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Tablo 6   

Mesleki Teknik Eğitim Kurum ve Okullarının Paydaşları  

 

Ġç PaydaĢlar DıĢ PaydaĢlar 

 Valilik - Kaymakamlık 

 Öğretmenler  

 Öğrenciler  

 Veliler 

 Ġl-Ġlçe Milli Eğitim Müdürlükleri 

 Ġlköğretim Okulları 

 Diğer Orta öğretim Okulları (Genel 

Liseler)  

 Diğer Mesleki Eğitim Okul ve Kurumları 

 Sanayi Ticaret Odası 

 Üniversite  

 Meslek Yüksek Okulu 

 Sanayi KuruluĢları 

 Meslek Odaları 

 KOBĠ‘ler 

 Sivil Toplum KuruluĢları  

 Basın  

 Halk 

 Belediyeler 

 

  

 

  

2.6.1. Mesleki Teknik Eğitim ve Çevre ĠĢbirliği Ġhtiyacı 

 
Mesleki ve teknik eğitim kurumlarının çevreleriyle iĢbirliğine olan ihtiyaç, bu 

kurumların üstlendiği misyondan kaynaklanmaktadır. Zira iĢ dünyasına nitelikli 

elemanlar arz etmek isteyen bir kurumun doğal ve zorunlu olarak çevresiyle iĢbirliğine 

geçmesi gerekir.  

 

Dokuzuncu Kalkınma Planı‘nda, mesleki ve teknik eğitim mezunlarının 

istihdamının artırılamamasının ve bunun sonucu olarak mesleki eğitime olan talebin 

azalmasının sebebi olarak, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları ile meslek yüksek 

okulları arasında program bütünlüğünün bulunmaması, mesleki ve teknik eğitim 

programlarının iĢgücü piyasasının taleplerine uygun olarak güncellenememesi 

gösterilmektedir (9. Kalkınma Planı, 2007: 40). Üzer (2007) tarafından yapılan 

araĢtırma da Ģu Ģekilde bir durum tespiti yapılmaktadır (Üzer. 2007):  

―Mesleki eğitim sisteminin ülkemizin ihtiyaçlarına yeterince cevap veremediği; 

öğrenci talebinin eksik olduğu, mezun niteliğinin tam anlamıyla hedefine 

ulaĢamadığı; eğitimi sürdürülen mesleklerin, eğitim programlarının, ders 

araçlarının ve öğretmen niteliklerinin iĢletme gerçekleriyle tam olarak 

örtüĢmediği anlaĢılmaktadır. Mesleki eğitim sisteminin iĢletmelerin iĢgücü 

ihtiyaçlarına duyarlı bir yapıda olmaması, iĢsizlik sorununu büyütmekte ve 

sistemin baĢarısını engellemektedir. AraĢtırma sonucuna göre temel sorun, 

sistemin ortaklarını meydana getiren MEB ile iĢletmelerin genelde içlerine dönük 

biçimde faaliyet göstermeleri; diyalog ve iĢbirliği eksikliğidir‖  
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Mesleki ve teknik kurumlarının çevreleriyle iĢbirliği yapmasındaki en büyük 

itici güçlerden birisi de, mesleki ve teknik eğitimin genel eğitime kıyasla pahalı bir 

eğitim olmasıdır. MEB, mesleki ve teknik ortaöğretim okullarında öğrenim gören bir 

öğrenci için genel liselerde öğrenim gören öğrencilere oranla 1,76 kat daha fazla 

harcama yapmaktadır (Türkonfed, 2007: 33).  

 

Türkiye‘de mesleki ve teknik ortaöğretim neredeyse tamamen devlet tarafından, 

finanse edilmektedir. 2009-2010 Eğitim Öğretim yılı istatistiklerine göre toplam 4.846 

mesleki ve teknik ortaöğretim okul veya kurumdan sadece 22 tanesi özeldir (MEB 

Ġstatistikleri, 2010). 

2009 ve 2010 yılında tahsisi öngörülen yatırım ödeneklerine bakıldığında ise, 

mesleki eğitim için 2009 yılında 63.025.800 TL, 2010 yılında 59,750.000 TL.  makine 

ve teçhizat alımı için ayrılmıĢ durumdadır. Ortaöğretim için bu miktar 2009 yılı için 

33.400.000 TL. 2010 yılı için 34.000.000 Türk Lirasıdır (MEB, 2008-2009 Ġstatistikleri: 

155, MEB 2009-2010 Ġstatistikleri).  

Bu durum, yani hem eğitime ayrılan payın büyük bir oranının mesleki ve teknik 

eğitim tarafından kullanılması hem de mesleki eğitimde kullanılan makine ve teçhizatın 

geliĢen teknolojiye uyumlu olarak düzenli olarak güncellenebilmesi için sürekli 

böylesine bir finansman gerektirmesi, mesleki teknik eğitim sistemini paydaĢlarıyla 

iĢbirliklerine yöneltmektedir. AĢağıdaki Ģekilde mesleki ve teknik eğitim sistemini 

çevresiyle iĢbirliğine zorlayan dıĢ etkenler görülmektedir. 
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 Şekil 8: Mesleki Teknik Eğitim ve Çevre ĠĢbirliği Ġhtiyacı  
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Diğer taraftan, mesleki eğitimin finansman ihtiyacının devlet bütçesinden 

karĢılanmaya baĢlanmasının bu kurumların geliĢmesinde önemli aĢamalar sağlamasına 

rağmen, kurumların çevre ile iliĢkilerini zayıflattığı da ileri sürülmektedir (Alkan, 

Doğan ve Sezgin, 1994: 253).  Bu durum sadece Türkiye‘ye has bir sorun değildir. 

Mesleki ve teknik eğitim sistemi okul odaklı olan AB ülkelerinde de kurumların çevre 

ile sosyal diyalogları güçlü bulunmamaktadır. AĢağıdaki tabloda bu durum 

görülmektedir.  

Tablo 7  

AB Ülkelerinde Mesleki Eğitim ve Öğretimin Odaklanması ve Sosyal Diyalogun 

Kapsamı 

Sosyal Diyalogun 

Kapsamı 

Mesleki Eğitim ve Öğretimin  

Odak Noktası 

Okul ĠĢyeri 

Yüksek  Almanya, Ġngiltere 

Orta Fransa  

DüĢük Ġtalya  

         (Winterton ve Öke, 2006). 

Mesleki eğitim ve öğretim sistemleri eğer iĢyeri odaklı olursa, mesleki 

standartların belirlenmesi, öğretim programlarının geliĢtirilmesi, öğretim düzenlemeleri 

ve fırsatların tesis edilmesinde sosyal ortakların daha yüksek derecede katılımını 

gerektirmektedir. Bu durum da kamu veya okul odaklı sistemlerdeki iĢbirliği eksikliğini 

açıklamaktadır.  

Eğitim sistemi endüstride meydana gelen değiĢmelere zamanında uyum 

sağlayamazsa iki sistem arasında kopukluk meydana gelmekte ve eğitim sisteminde 

kazandırılan beceriler endüstride geçersiz olmaktadır. Mesleki ve teknik eğitim ile 

çevresi arasındaki iĢbirliğini zorunlu kılan halleri Ģöyle sıralanmaktadır: (Doğan, 1998; 

Doğan, 1984; Doğan ve diğerleri, 1991: 253). 

 Eğitim ihtiyacını saptama. 

 Program geliĢtirme. 

 Mezunların istihdamı.  
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 Mezunları izleme. 

 Yardım sağlama. 

 Mesleki ve teknik eğitim sorunlarına halkın ilgisini sağlama. 

 YetiĢkin insangücü temini  

 

 

2.6.2. Mesleki ve Teknik Eğitim-Çevre ĠĢbirlikleri Kapsamında ġimdiye 

Kadar Yapılanlar ve Devam Eden Uygulamalar 

Mesleki ve teknik eğitim kurumlarının çevreleriyle iĢbirlikleri konusunda, 

geçmiĢten günümüze doğru aĢağıdaki faaliyet ve uygulamaların varlığı görülmektedir 

(Akhun, 1987; Doğan, 1984; DPT ÖĠK, 2009; ETF, 2006; ETF, 2004; Eurydice, 2008; 

MEB Mevzuat, 1938; MEB Mevzuat, 1986; MEB, 1990; MEGEP, 2006; Özer, 1976; 

PKMB, 2009; Sezgin, 1990; TTKB, 1939; TTKB, 2006):  

 Eğitimin ilgili tarafların görüĢlerinin alınarak planlanması için oluĢturulan 

kurumsal bir yapı olan ―Millî Eğitim ġûraları‖,  

 Öğretmenlerin gözetimi altında öğrencilerin ürettiklerinin, döner sermaye 

kapsamında satılmasını, öğretmen ve öğrencilere belirli bir oranda üretim ücreti 

verilmesini içeren, mesleki ve teknik eğitim kurumlarının çevreleriyle iĢbirliği 

araçlarından birisi olan ―döner sermaye uygulamaları‖,  

 Ekonominin gerektirdiği insan gücünü yetiĢtirebilmek ve bireylerin mesleki 

eğitim ihtiyaçlarını karĢılayabilmek için eğitim kurumları ile sanayinin iĢbirliği 

içinde çalıĢabileceği bir sistem geliĢtirmeyi amaçlayan ―Okul Sanayi OrtaklaĢa 

(OSANOR) Eğitimi Projesi‖  

 Eğitimciler ile iĢ hayatı temsilcilerinin meslekî eğitime iliĢkin konuları 

görüĢecekleri yasal bir zemin öngören, okul çevre iliĢkilerinin mesleki teknik 

eğitim için en büyük dayanaklarından birisi olan 1986 tarihli ―3308 sayılı 

Mesleki Eğitim Kanunu‖  

 Mesleki eğitimle ilgili tüm paydaĢların katılımıyla oluĢan, mesleki ve teknik 

eğitimle ilgili ulusal düzeyde bir karar ve danıĢma organı olan ―Mesleki Eğitim 

Kurulları‖, 

 3308 sayılı kanunda belirtilen ve mesleki ve teknik lise öğrencilerinin beceri 

eğitimlerini gerçek iĢ koĢulları içinde yapmalarını öngören ―ĠĢletmelerde Beceri 

Eğitimi‖,  
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 Türkiye‘deki mesleki ve teknik eğitim sistemini sosyo-ekonomik gereksinimler 

ve Hayatboyu Öğrenme ilkeleri doğrultusunda bütünlüklü olarak güçlendirmek 

amacıyla, iĢ piyasası ve beceri ihtiyaç analizleri ile Türk ĠĢ Piyasası‘nın yapısı 

hakkında bilgi edinmeyi sağlayan, 2002-2007 yılları arasında uygulanan 

―MEGEP Projesi.‖ 

 

Türk mesleki teknik orta öğretimi ve çevre iĢbirlikleri konusunda özet bir durum 

tespiti yapıldığında Ģunlar karĢımıza çıkmaktadır (Alkan, Doğan ve Sezgin, 1994; 

Doğan, 1984; Doğan ve diğerleri, 1991; MEB Ġstatistikleri, 2010;  Türkonfed, 2007; 

Üzer, 2007; 9. Kalkınma Planı, 2007): 

 

1. Mesleki ve teknik ortaöğretim genel ortaöğretime göre daha pahalı bir eğitimdir.    

2. Türkiye‘de mesleki ve teknik ortaöğretim genel olarak devlet tarafından, finanse 

edilmektedir.  

3. Mesleki eğitimin finansman ihtiyacının devlet bütçesinden karĢılanması bu 

kurumların çevre ile iliĢkilerini zayıflatmıĢtır.  

4. 2009-2010 Eğitim Öğretim yılı istatistiklerine göre toplam 4.846 Mesleki ve 

Teknik Ortaöğretim okul veya kurumdan sadece 22 tanesi özeldir. 

5. Mesleki eğitim sistemi, iĢletmelerin iĢgücü ihtiyaçlarına duyarlı bir yapıda 

değildir.  

6. Mesleki eğitim sisteminde kazandırılan beceriler endüstride geçersiz olmaktadır.  

7. Mesleki ve teknik eğitim programları iĢgücü piyasasının taleplerine uygun 

olarak güncellenememektedir.  

8. Meslek yüksek okulları ile mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları arasında 

program bütünlüğü bulunmamaktadır.   

9. Mesleki ve teknik eğitim sistemi sırasıyla, eğitim ihtiyacını saptamak, program 

geliĢtirmek, okulda bulunmayan ekipmanları sağlamak, mezunların istihdamı, 

mezunların izlenmesi ve ek finansman sağlamak için çevresiyle, paydaĢlarıyla 

iĢbirliği yapmak zorundadır.  

 

2008-2012 yıllarını kapsayan Mesleki ve Teknik Eğitim Eylem Planı‘nda; özel 

sektörün, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumu açma konusunda isteksiz davrandığı 

belirtilmiĢtir. Çözüm olarak ise; 5580 Sayılı Kanunda değiĢiklik yapılması, organize 

sanayi, turizm ve serbest ticaret bölgelerinde okul yapma zorunluluğu yanında vergi 
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indirimi, uzun vadeli ve düĢük faizli kredi ve arsa temini gibi teĢvikler öngörülmüĢtür. 

Aynı eylem planında; özel sektörün, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumlarında 

bulunan bina, tesis, uygulama birimi, atölye ve laboratuarlardan yeterli düzeyde 

yararlanmadığı belirtilmektedir. Çözüm olarak ise;  

1. Okul ve kurumların bina, tesis, uygulama birimi, atölye ve laboratuarlarının özel 

sektörle eğitim-üretim faaliyetlerinde ortak kullanılmasına iĢlerlik 

kazandırılmasına yönelik tedbirlerin alınması,  

2. Döner sermayesi olmayan okullarda, okul-aile birliğiyle mevzuatına uygun 

sözleĢme imzalamak suretiyle ortak kullanımın sağlanması öngörülmüĢtür 

(ETOGM, 2008).   

17. Milli Eğitim ġura Kararları‘nda, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında 

meslek dersleri öğretmenlerinin belirli sürelerle sanayi deneyimi edinmesi için 

çalıĢmalar yapılması öngörülmüĢtür (TTKB, 2007).  

Devlet Planlama TeĢkilatı özel ihtisas kurulu raporunda; okul çevre iĢbirliği 

sadece mesleki teknik eğitim alanıyla sınırlı tutulmamıĢ bu iĢbirliğinin tüm eğitim 

kademesine yayılması öngörülmüĢtür (DPT ÖĠK, 2009: 27-28). 

―Okul ile iĢ yaĢamı arasındaki iĢbirliğinin meslekî ve teknik eğitim boyutu 

anlamlı olmakla birlikte, her tür ve kademedeki eğitimde bu iĢbirliğinin 

yaygınlaĢtırılması önem arz etmektedir. Bireyler hangi okula devam ederlerse 

etsinler, sonunda iĢ yaĢamının bir parçası olacaklardır. Parçası olacakları bu 

yaĢamı erken yaĢlardan itibaren tanımalarının büyük faydası bulunmaktadır. 

Nitekim 1980‘li yıllardan beri birçok ülkede ilkokul öğrencilerine iĢ yaĢamını 

tanıma fırsatı veren çalıĢmalar yapılmaktadır‖  

 

Ayrıca, raporda gelecek için önerilerde de bulunulmaktadır:  

―Meslekî ve teknik eğitim alanında proje ve protokollere dayalı olarak baĢlatılan 

iĢbirliği çalıĢmalarının giderek artıĢ göstermesi, iĢkolu düzeyinde sosyal 

diyalogun geliĢtirilmesi açısından önemli görülmektedir. Ġlgili taraflarla sadece 

kurul toplantılarında yapılan görüĢmeler, sosyal diyalogun istenilen düzeyde 

geliĢmesi için yeterli olmamaktadır. Bu konudaki iliĢkilerin geniĢletilmesine ve 

derinleĢtirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. PaydaĢların müĢterek faaliyetleri ve 

birlikte uygulayacakları projelerin bu konuda önemli rol oynayacağı, değiĢime 

ve geliĢmeye hız kazandıracağı düĢünülmektedir‖  
 

Bu kapsamda mesleki ve teknik eğitim ile çevre iĢbirliklerinin 

güçlendirilmesinde, sosyal ortakların katılımını içeren Hayatboyu Öğrenme Programı 

Leonardo da Vinci projelerinin önemli bir misyon üstlenebileceği söylenebilir.  
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Winterton ve Öke tarafından hazırlanan ―Sosyal Ortakların Türkiye‘deki 

Mesleki Eğitim ve Öğretim Ġdaresindeki Rolüne ĠliĢkin Değerlendirme‖ yazısında ise; 

AB tarafından finanse edilen programların, mesleki eğitim, öğretim ve istihdam 

konularında birlikte çalıĢma kültürünü güçlendirmek için daha ileri fırsatlar 

sağlayabileceğini düĢünmekte fakat Leonardo da Vinci Programı ile ilgili Ģu tespitte 

bulunulmaktadır: ―Leonardo da Vinci programı sosyal diyalogun geliĢtirilmesi ve iyi 

uygulamaların paylaĢılması için tasarlanan bazı projeleri finanse etmekle birlikte, iĢçi 

sendikaları tarafından sunulan önerilerin sayısı hayal kırıklığı yaratacak derecede düĢük 

kalmaktadır‖  (Winterton ve Öke, 2006: 2).  

 

 
2.7. Mesleki Teknik Eğitim Sisteminde Bilgi, Beceri ve Yeterliliklerin 

Tanınması 

 

Avrupa Parlamentosu ve Konsey‘in 15 Kasım 2006 tarihli, 1720/2006/EC sayılı 

kararıyla, temel mesleki eğitim ve sürekli mesleki eğitimdeki kiĢilerin, Avrupa'daki 

hareketliliklerinin nicelik ve niteliklerini geliĢtirerek, yerleĢtirme faaliyetinden 

yararlananların sayısı, Hayatboyu Öğrenme Programı sonunda yılda en az 80.000'e 

çıkarılması öngörülmektedir. Mesleki eğitimdeki bireylerin hareketliliğinin 

artırılmasının yanında, diğer taraftan örgün olmayan öğrenim yoluyla elde edilenler 

dahil olmak üzere, yeterliklerin ve kazanımların tanınması, sertifikalandırılması ve 

Ģeffaflığını artırmak ta Leonardo da Vinci Programı‘nın hedefleri arasında yer 

almaktadır (Avrupa Konseyi, 2006). 

  

Avrupa Birliği, iĢgücüyle birlikte, bilgi beceri ve yeterliliklerin de Avrupa 

boyutunda yer değiĢtirmesini, bir ülke de kazanılan yeterliliklerin diğer ülkelerde de 

tanınmasını istemektedir. Bunu sağlamak için ise Avrupa Konseyi tarafından yüksek 

öğretimdeki Avrupa Kredi Transfer Sistemi‘ne (ECTS) benzer Ģekilde Mesleki ve 

Teknik Eğitim alanı için ECVET geliĢtirilmiĢtir.  
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2.7.1. Mesleki Eğitim Avrupa Kredi Transfer Sistemi, ECVET 

 

  Hayatboyu Öğrenme yaklaĢımı ve mesleki eğitimdeki bireylerin Avrupa 

düzeyinde hareketliliğinin teĢviki, bu bireylerin kazandıkları yeterliliklerin Ģeffaflığını, 

anlaĢılabilirliğini ve bir ülkeden diğerine de transfer edilebilmesini gündeme getirmiĢtir. 

Bu kapsamda, yükseköğrenimdeki bireylerin edindikleri bilgi ve becerilerin transferini 

öngören Avrupa Kredi Transfer Sistemi (ECTS) örnek alınarak mesleki ve teknik 

eğitimde de benzer bir kredi transfer sisteminin kurulmasına Kopenhag 

Deklarasyonu‘yla karar verilmiĢ ve ECVET geliĢtirilmiĢtir.  

ECVET, Mesleki Eğitim Avrupa Kredi Transfer Sistemi olarak, bir öğrenme 

alanından diğerine ve/veya bir yeterlilik sisteminden diğerine geçen bireylerin öğrenme 

çıktılarının transfer edilmesini ve biriktirilmesini amaçlayan bir araçtır. ECVET, eğitim 

almakta olan kiĢilerin hareketliliğini, Hayatboyu Öğrenme çıktılarının tanınmasını, 

yeterliliklerin Ģeffaflığını, Avrupa‘daki mesleki eğitim veren kurumlar arasındaki 

karĢılıklı güven ve iĢbirliğini kolaylaĢtırmayı amaçlamaktadır (ECVETNET, 2005; 

Avrupa Topluluğu Komisyonu, 2006). 

            ECVET‘in mesleki eğitimdeki hareketlilik programlarının kalitesinin 

yükseltilmesine ve bu programlara katılımın artırılmasına yardımcı olacağı 

düĢünülmektedir. Zira ECVET, AB Leonardo da Vinci Programının hem hareketlilik 

hem de yenilik transferi faaliyetlerinin 2007-2013 yılı temel öncelikleri arasında yer 

almaktadır. Böylece daha fazla projenin hazırlanmasına ve daha fazla yararlanıcının yurt 

dıĢı hareketliliğe katılması mümkün olacaktır (European Commission,2006: 13). Ayrıca, 

ECVET aracılığı ile yurt dıĢında eğitim ve/veya çalıĢma amaçlı olarak geçirilen süre 

sonunda elde edilen öğrenme çıktılarının tanınması ve transferi sistemi uygulanmaya 

baĢlayacaktır. Böylece hareketlilik daha cazip hale gelecek ve bu amaçla geliĢtirilen 

proje sayısı ve bunların kalitesi artacaktır (EARGED, 2007).  

 MEB merkez teĢkilatı, 81 Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü, kamu kurumları, 78 

üniversite ve ilgili sosyal ortakların katılımıyla ulusal düzeyde ECVET konulu bir 

istiĢare gerçekleĢtirilmiĢ ve bu süreç sonunda aĢağıdaki sonuçlar elde edilmiĢtir: 
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 ECVET Türk paydaĢlar arasında tam destek bulmaktadır ve Türkiye‘de 

mesleki ve teknik eğitim alanında yürütülen reform çalıĢmalarıyla büyük 

ölçüde örtüĢmektedir; 

 Kopenhag Sürecinin en önemli çıktılarından biri olarak görülmektedir; 

 Hayatboyu Öğrenmeyi destekleyen ve güçlendiren bir araç olarak 

nitelendirilmektedir; 

 Yaygın ve resmi olmayan öğrenmenin tanınması en önemli kazanımlardan 

biri olacaktır; 

 Hareketliliğin cazibesini ve kalitesini artıracaktır; 

 Ortaklıkların geliĢtirilmesini teĢvik edecektir; 

 KarĢılıklı güveni artıracaktır; 

 Bireylerin istihdam edilebilirliğini artıracaktır; 

 

      Yukarıdakilere ek olarak birimlerin belirlenmesi ve birimlere kredi puanlarının 

tahsis edilmesi süreçlerinin, iĢgücü piyasasında ve teknolojide kaydedilen geliĢmelere 

göre sürekli olarak güncelleĢtirilmesi gerekmektedir. Mesleki Yeterlilik Kurumu‘nun 

kurulması ve modüler eğitim programlarının uygulamaya konulması, ECVET‘in 

Türkiye‘de uygulanması açısından avantaj olarak görülmektedir (EARGED, 2005). 

 

 

 

2.7.2. Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi 

 

  Aralık 2004 tarihli ―Mesleki Eğitim ve Öğretimde GeliĢtirilmiĢ Avrupa 

ĠĢbirliğine Yönelik Öncelikler‖ konusundaki Maastricht Bildirgesi ile Lizbon ve 

Kopenhag stratejileri kapsamında kaydedilen ilerlemeler değerlendirilmiĢ ve Kopenhag 

sürecinde yer alan mesleki eğitim ve öğretimde geliĢtirilmiĢ iĢbirliğine yönelik yeni 

öncelikler ve stratejiler belirlenmiĢtir. Bu önceliklerden biri de karĢılıklı Ģeffaflık ve 

güven ilkesi üzerine inĢa edilmiĢ bir dizi ortak referans düzeyi ile desteklenen açık ve 

esnek bir Hayatboyu Öğrenme Ġçin Avrupa Yeterlilikler Çerçevesinin (AYÇ) 

geliĢtirilmesidir. MEB tarafından gerçekleĢtirilen ulusal düzeydeki ECVET konulu 

istiĢarede Ģunlara yer verilmiĢtir (EARGED, 2005):  

―Hayatboyu Öğrenme Avrupa‘da ortaya çıkan hızlı sosyal, teknolojik ve 

ekonomik değiĢim sonucunda bir gereklilik halini almıĢtır. Bununla birlikte 

Hayatboyu Öğrenmenin uygulanması farklı seviyelerdeki eğitim ve öğretim 
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sağlayıcıları arasında iletiĢim ve iĢbirliği eksikliği nedeniyle güçleĢmektedir. 

Kurumlar ve ülkeler arasındaki engeller, eğitim ve öğretime eriĢimi önlemenin 

yanı sıra önceden kazanılmıĢ olan bilgi ve yetkinliklerin etkili kullanımını da 

engellemektedir. Bu sorun özellikle yeterliliklerin Ģeffaf olmamasından, baĢka 

ülkelerde kazanılmıĢ yeterlilikleri tanımaya karĢı isteksizlikten ve 

vatandaĢların yeterliliklerini bir yerden baĢka bir yere aktarmasına izin veren 

düzenlemelerin bulunmamasından kaynaklanmaktadır.‖  

  Bu kapsamda, Avrupa Yeterlilikler Çerçevesinin, Ģeffaflığı artıran ve 

yeterlilikler alanında karĢılıklı güveni destekleyen bir ara (meta) çerçeve olması 

öngörülmektedir. Böylece, ulusal ve sektörel seviyede yeterlilik çerçevelerinin ve 

sistemlerinin birbirleriyle iliĢkili olmaları sağlanacak, dolayısıyla vatandaĢların sahip 

oldukları yeterliliklerin aktarılması ve tanınması kolaylaĢacaktır. AYÇ 

uygulamalarından en çok etkilenecek alan mesleki eğitim sektörüdür. Yüksek öğrenim 

ise daha çok Bolonya sürecindeki faaliyetlerden etkilenecektir (EARGED, 2005). 

Avrupa Konseyi tarafından geliĢtirilen, Avrupa Yeterlilikler Çerçevesinin 

temelini sekiz ana yeterlilik seviyesi oluĢturmaktadır. Her bir referans seviyesi, belli 

bilgi, beceri ve yetkinliklerin bileĢiminden oluĢmaktadır. Bu seviyeler, en temel 

öğrenme seviyesinden (seviye 1) en üst düzey öğrenme seviyesine kadar (seviye 8) 

geniĢ bir alanı kapsamaktadır. 

AĢağıdaki tabloda Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi seviyeleriyle ilgili 

bilgilendirici özet yer almaktadır. Bu sıralamadaki her bir seviye belirli bir seviyede 

bilgi, beceri ve yetkinlik içermektedir. Genel olarak, seviye ne kadar artarsa, kiĢiden 

beklenen bilgi, beceri ve yetkinlikler de bu oranda artmaktadır. Örneğin, altıncı 

seviyedeki bir kiĢinin, beĢinci seviyedeki bir kiĢiden daha fazla bilgi, beceri ve 

yetkinliğe sahip olması beklenmektedir. BeĢ, altı, yedi ve sekizinci seviyeler Bolonya 

süreci ile uyumlu olarak hazırlanmıĢlardır.  
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Tablo 8  

Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi Seviyeleri 

Seviye Diploma Yeterlilik seviyesi göstergesi 

8 
Doktora 

Diploması 

8. seviye yeterlilikler, yüksek oranda uzmanlık gerektiren bir 

bilgi alanında ve yeni ve karmaĢık fikirleri eleĢtirel analiz, 

değerlendirme ve sentezden geçirme kapasitesinde sistemli 

uzmanlığı tanır. Bunlar, aynı zamanda kapsamlı araĢtırma 

süreçlerini kavrama, tasarlama, uygulama ve uyarlama becerisini 

de tanır. Bu yeterlilikler, ayrıca mevcut bilgileri veya meslekî 

uygulamaları geniĢleten ya da yeniden tanımlayan yeni ve 

yaratıcı yaklaĢımların geliĢtirilmesiyle ilgili liderlik deneyimini 

de tanır. 

7 

Yüksek 

Lisans 

Diploması 

7. seviye yeterlilikler, bazıları uzmanlık gerektiren belirli bir 

alanında önde gelen ve genellikle bir araĢtırma bağlamında 

fikirler geliĢtirmek ve/veya uygulamak için orijinallik temeli 

sağlayan kiĢiye yönelik, teorik ve pratik öğrenmeyi tanır. Bu 

yeterlilikler, aynı zamanda sosyal ve etik konuları ve 

sorumlulukları dikkate alarak bilgileri bir araya getirme ve 

yargılarda bulunma becerisini de tanır ve karmaĢık ortamlarda 

değiĢimi yönetme deneyimini yansıtır. 

6 
Lisans 

Diploması 

6. seviye yeterlilikler, gelen belirli bir öğrenme alanıyla veya 

çalıĢmasıyla iliĢkili bazıları alanında önünde ayrıntılı teorik ve 

pratik bilgi, beceri ve yetkinlikleri tanır. Bu yeterlilikler, aynı 

zamanda argümanlar geliĢtirmek ve sürdürmek, problemleri 

çözmek ve sosyal veya etik konuları dikkate alan yargılarda 

bulunmakla ilgili bilginin uygulanmasını da tanır. Bu seviyedeki 

yeterlilikler, karmaĢık bir ortamda çalıĢmak için belirli bir 

meslekî yaklaĢıma uygun çıktıları içerir.  

5 

Meslek 

Yüksek 

Okulu 

Diploması 

(Tekniker) 

5. seviye yeterlilikler, belirli bir öğrenme veya meslek alanıyla 

ilgili bilgiler de dahil olmak üzere geniĢ teorik ve pratik bilgiyi 

tanır. Bunlar, aynı zamanda iyi tanımlanmıĢ soyut ve somut 

problemlere stratejik çözümler geliĢtirirken bilgi ve becerileri 

uygulama kapasitesini de tanır. Öğrenme becerileri, özerk 

öğrenme için temel oluĢturur ve yeterlilikler insanların ve 

projelerin yönetilmesini de içeren iĢ veya çalıĢmada operasyonel 

etkileĢim deneyimini temel alır. 
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4 

Meslek Lisesi 

Diploması 

(Teknisyen) 

4. seviye yeterlilikler, alana özel önemli pratik ve teorik bilgi ve 

becerileri tanır. Bunlar, aynı zamanda uzmanlık gerektiren bilgi, 

beceri ve yetkinlikleri uygulama, problemleri bağımsız Ģekilde 

çözme ve diğerlerini gözetme kapasitesini de tanır. Öğrenciler, 

öğrenmede kiĢisel yönelim sergilerler; hem genel hem de istisnai 

durumlarda çalıĢma ve iĢte pratik deneyim sahibidirler. 

3 

Yaygın 

Eğitim 

Sertifikası 

3. seviye yeterlilikler, genel bilgileri ve alana özel pratik ve temel 

teorik bilgileri tanır. Bunlar, aynı zamanda emir altında görevleri 

gerçekleĢtirme kapasitesini de tanır. Öğrenciler, kendi 

öğrenmeleriyle ilgili sorumluluk alırlar ve belirli bir çalıĢma veya 

iĢte sınırlı pratik deneyime sahiptirler. 

2 

Yaygın 

Eğitim 

Sertifikası 

2. seviye yeterlilikler, somut ve genel nitelikteki sınırlı bilgi, 

beceri ve yetkinlik aralığını tanır. Beceriler kontrollü bir ortamda 

gözetim altında uygulanır. Öğrenciler kendi öğrenmeleriyle ilgili 

sınırlı sorumluluk alırlar. Bu yeterliliklerin bazıları mesleğe 

özeldir, ancak çoğu çalıĢma ve iĢe yönelik genel hazırlığı tanır. 

1 
Ġlköğretim 

Diploması 

1. seviye yeterlilikler, temel bilgi ve becerileri ve iyi 

yapılandırılmıĢ bir ortamda doğrudan gözetim altında basit 

görevleri yerine getirme kapasitesini tanır. Öğrenme becerilerinin 

geliĢtirilmesi, yapısal destek gerektirir. Yeterlilikler mesleğe özel 

değildir ve genellikle herhangi bir yeterliliğe sahip olmayan 

insanlar bunları kazanmak ister. 

(European Council, 2008). 
 

 

 

 

 

2.7.3. Türkiye Mesleki Yeterlilik Kurumu 

 

21 Eylül 2006 tarihli ve 5544 Sayılı Kanun ile meslek standartlarını temel 

alarak, teknik ve meslekî alanlarda ulusal yeterliliklerin esaslarını belirlemek; denetim, 

ölçme ve değerlendirme, belgelendirme ve sertifikalandırmaya iliĢkin faaliyetleri 

yürütmek üzere Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) kurulmuĢtur.  ÇalıĢma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığının ilgili kuruluĢu olan MYK kamu tüzel kiĢiliğini haiz, idari ve 

mali özerkliğe sahip, özel bütçeli bir kamu kurumudur. Kurumun temel görevi; 

Avrupa Birliği ile uyumlu ulusal mesleki yeterlilik sistemini kurmak ve iĢletmektir. 

Kurum bu görevlerini Milli Eğitim Bakanlığı, Yükseköğretim Kurulu, iĢçi, iĢveren, 
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meslek kuruluĢları ve diğer ilgili kurumlarla iĢbirliği yaparak yerine getirecektir (MYK, 

2009). 

 

Ulusal Yeterlilikler Sistemi, uluslararası geçerlikte meslek standartları, eğitim 

standartları, öğretim programları, ölçme ve değerlendirme, kurumsal akreditasyon ve 

yeterlilikleri kapsayan, iĢgücünün serbest dolaĢımını kolaylaĢtıran, iĢgücü piyasası 

ihtiyaçlarına çabuk uyum sağlayan, Hayatboyu Öğrenme ilkelerini destekleyen, 

uluslararası karĢılaĢtırılabilirlik ve denklik için gerekli altyapıyı oluĢturan, rekabet 

gücünü ve istihdamı artıran, iĢverenin kaliteli insan gücüne eriĢimini kolaylaĢtıran Ģeffaf 

ve güvenilir bir sistemdir. Ulusal Yeterlilikler Sistemi, bir yandan ülkede iĢgücü 

piyasasının sağlıklı bir Ģekilde iĢlemesini temin ederken, öte yandan uluslararası alanda 

Ģeffaf, güvenilir ve tutarlı yeterliliklerle uluslararası serbest dolaĢımı kolaylaĢtırmayı 

hedeflemektedir (EARGED, 2005).  

MYK‘nın temel görevleri bağlamında, meslek standartlarının belirlenmesi 

öncelik arz etmektedir. Eğitim ve öğretim programlarının iĢ piyasası gereklerine göre 

oluĢturulmasında, bireylerin mesleği icra edebilme becerilerinin tespitinde meslek 

standartları temel teĢkil etmektedir. Meslek standardı; bir mesleğin baĢarı ile icra 

edilebilmesi için, gerekli bilgi, beceri, tavır ve tutumların neler olduğunu gösteren 

asgari normlar olarak tanımlanabilir. Meslek standardını iĢ dünyasındaki mesleki 

koĢulları tanımlayan, çalıĢanların yapabilmesi gereken görev ve iĢlemleri özetleyen 

metinler olarak değerlendirmek mümkündür (MYK, 2009).  
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AĢağıdaki Ģekilde ECTS ve ECVET uygulamaları gösterilmiĢtir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 9: ECTS ve ECVET Uygulamaları  

ġekilde görüldüğü gibi ECTS, farklı ülkelerin yüksek öğretim sistemlerinden, 

ECVET ise mesleki teknik eğitim sistemlerinden alınan kredilerin transferini 

öngörmektedir.   

 

2.7.4. Europass Hareketlilik Belgesi  

 

Mesleki Teknik Eğitim alanındaki bireylerin Avrupa Birliği düzeyindeki 

hareketliliğinin ve bu hareketlilikler sayesinde kazanılan bilgi beceri ve yeterliliklerin 

belgelendirilmesi için geliĢtirilen araçlardan birisi de Europass Hareketlilik belgesidir. 

Europass, Avrupa Parlamentosunun ve Konseyin yeterlilikler için tek bir saydamlık 

çerçevesi konusundaki 15 Aralık 2004 tarihli 2241/2004/EC sayılı Kararı ile 

oluĢturulmuĢtur. Ocak 2005‘te baĢlatılan Europass çerçevesi, yeterliliklerin Ģeffaflığını 

ECTS 
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Mesleki 
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Eğitim 

Sistemi 
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Öğretim 
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AB Üyesi Ülke 
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destekleyen tüm Avrupa belgelerini bir araya toplar. Bu portföy yaklaĢımı, 

vatandaĢların kendi öğrenme çıktılarını basit, net ve esnek bir Ģekilde eğitim 

kurumlarına, iĢverenlere ve diğerlerine sunmalarını mümkün kılar (Official Journal of 

the European Union, 2004; Commission of the European Communities, 2005) 

(www.europass.gov.tr).   

―Europass Hareketlilik bir kiĢinin öğrenim veya eğitim amacıyla baĢka bir 

Avrupa ülkesinde geçirdiği bir organize dönemin (Europass Hareketlilik 

Deneyimi) kaydıdır. Europass Hareketlilik bir Avrupa ülkesinde yaĢı veya 

eğitim düzeyi ne olursa olsun bir hareketlilik deneyimi geçiren herkes için 

düĢünülmüĢtür. Europass Hareketlilik, hareketlilik projesinde yer alan gönderen 

ve ev sahibi ülke kurumları tarafından ve söz konusu bu iki kurum ile ilgili kiĢi 

arasında kararlaĢtırılan bir dilde doldurulur. Hareketlilik deneyimi birincisi 

gönderen ülkede ve ikincisi ev sahibi ülkede olmak üzere iki ortak kurum 

tarafından izlenir. Ġki ortak da deneyimin amacı, içeriği ve süresi konusunda 

fikir birliği içindedir; ev sahibi ülkede bir danıĢman tanımlanır. Ortaklar 

üniversiteler, okullar, eğitim kursları, Ģirketler, Sanayi Ticaret Odaları vb. 

olabilir. Bir Ģirkette iĢe yerleĢme; bir değiĢim programının parçası olarak 

akademik bir süre geçirme ve bir sivil toplum örgütünde gönüllü olarak 

bulunma da europass hareketlilik kapsamına girer‖ 

  

AB Eğitim ve Gençlik Programları BaĢkanlığı tarafından organize edilen 

Leonardo da Vinci programı kapsamında yurtdıĢında geçirilen sürelerin, kazanılan 

yeterliliklerin tanınmasında da Europass Hareketlilik belgesi en uygun araç olarak öne 

çıkmaktadır.  

Europass dokümanları, Avrupa Birliği düzeyinde bir eğitim programına girmek 

isteyen veya iĢ arayan Avrupa vatandaĢlarının gönüllü kullanımına açık ve sahip 

oldukları niteliklerini ve yeterliliklerini daha iyi göstermelerinde yardımcı olmak amaçlı 

yetkinlik ve yeterliliklerde Ģeffaflığı sağlayan bir dokümanlar klasörüdür. Europass, 

kiĢilere, beceri ve yeterliliklerin Avrupa'da (Avrupa Birliği, EFTA/EEA ve aday 

ülkeler) açıkça ve kolayca anlaĢılmasında ve bireylerin Avrupa genelinde 

hareketliliğinin sağlanmasında yardımcı bir araçtır. Europass beĢ belgeden oluĢur 

(www.europass.gov.tr):  

Bireyin kendisinin doldurabileceği iki belge;  

1. Europass öz geçmiĢ (CV),  

2. Europass Dil Pasaportu.  

http://www.europass.gov.tr/
http://www.europass.gov.tr/
http://www.europass.gov.tr/europasscv_detay.html
http://www.europass.gov.tr/dil_detay.html
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Yetkili kurumlar tarafından doldurulup verilecek diğer üç belge;  

3. Europass Sertifika Eki,  

4. Europass Diploma Eki,  

5. Europass Hareketlilik   

Avrupa Komisyonu‘nun 2006 yılında yayınladığı 2007-2013 yılı öncelikleri 

arasında, Leonardo da Vinci Programı‘ndan faydalanan bütün bireylere talep etmeleri 

halinde Europass Hareketlilik belgesinin ilgili kurumlar tarafından verileceği ifade 

edilmektedir (European Commission, 2006: 13).  

 

Mesleki teknik eğitim alanındaki bireylerin Avrupa düzeyindeki hareketlilikleri 

vasıtasıyla edindikleri bilgi ve becerilerin tanınıp belgelendirilmesi için Avrupa Birliği 

tarafından geliĢtirilen ECVET ve EUROPASS Hareketlilik belgesi olarak iki araç ön 

plana çıkmaktadır. Peki, bu iki araç birbiriyle ne derece uyumludur ve hareketliliği 

artırmak üzere birbirini ne ölçüde ve nasıl tamamlayabilir? Yeterliliklerin Ģeffaflığını 

sağlayan EUROPASS sertifika eki ve Avrupa‘daki eğitim olanakları hakkında bilgi 

sağlayan Ploteus veri tabanı aracılığıyla, mesleki eğitimde hareketlilik konusunda 

büyük ilerlemeler sağlanmıĢtır. Bunlara ek olarak ECVET‘in de uygulamaya konulması 

ile hareketlilik bağlamında öğrenme çıktılarının daha etkin Ģekilde transfer edilmesi ve 

yaygın ve resmi olmayan öğrenmelerin tanınması mümkün olacaktır. 

 

 ECVET konulu ulusal istiĢare sürecindeki katılımcıların büyük çoğunluğuna 

göre ECVET ve EUROPASS, yurt dıĢında eğitim veya çalıĢma amacıyla geçirilen 

zamanı belgelemesi, Avrupa genelinde bilgi ve beceri edinilmesine ve bunların Ģeffaf, 

transfer edilebilir ve tanınır hale getirilmesine imkan vermesi sebebiyle birbirini 

tamamlar niteliktedir. Sahip olunan bilgi ve becerilerin Ģeffaflığını sağlamaya yönelik 

bir araç olan EUROPASS ve yeterliliklerin değiĢik sistemler tarafından daha iyi 

anlaĢılmasını sağlamak ve öğrenme çıktılarını geçerli hale getirmek üzere ortak bir 

yaklaĢım geliĢtirilmesini öngören ECVET birbirini büyük ölçüde tamamlayacaktır.   

 

http://www.europass.gov.tr/sertifika_detay.html
http://www.europass.gov.tr/diploma_detay.html
http://www.europass.gov.tr/hareketlilik_detay.html


 
 

 

 

 

 

 

BÖLÜM III 

 

3. YÖNTEM 

 

 

Bu bölümde araĢtırma modeli, evren ve örneklem, verilerin toplanması ve 

verilerin analizine iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir.  

 

 

3.1. AraĢtırma Modeli 

 

AraĢtırmada, AB Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin, 

mesleki ve teknik orta öğretim kurumlarında görevli yönetici, öğretmen ve öğrencilerin 

mesleki, sosyal, yabancı dil geliĢimlerine ve bu kurumların çevre ile iĢbirliklerine 

katkısının belirlenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada kullanılacak modele karar 

verilirken, modelin araĢtırmanın amacına uygun olup olmadığına ve araĢtırmanın amaç 

ve alt amaçlarında belirtilen soruları test edecek ölçek verilerinin en sağlıklı ve uygun 

olarak nasıl toplanabileceğine dikkat edilmiĢtir. Bu sebeple araĢtırma modeli olarak 

tarama modelinin kullanılmasına karar verilmiĢtir.  

Tarama modeli, geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekliyle 

betimlemeyi amaçlayan araĢtırma yaklaĢımıdır. AraĢtırmaya konu olan olay, birey ya da 

nesne, kendi koĢulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalıĢılır. Onları, herhangi bir 

Ģekilde değiĢtirme, etkileme çabası gösterilmez (Karasar, 2002: 77). Tarama modeli, 

davranıĢ bilimi ve disiplinlerine daha uygun düĢmekte ve yöntemin özellikleri gereği 

kurumların mevcut düzenini bozmadan ve kurum personeline yönetsel güçlük 

çıkarmadan kullanılabilmektedir (Kaptan, 1999: 60). Betimsel tarama modelinde, belli 

bir zaman kesiti içinde çok sayıda denek ve objeden elde edilen verilerin analizi ile 

araĢtırma problemine veya problemlerine cevap aranır (Arseven, 2001: 104). 

 

ÇalıĢmada kullanılacak araĢtırma modeli belirlendikten sonra konu ile ilgili 

yapılan literatür taraması sonucunda oluĢturulan kavramsal çerçeveye bağlı olarak web 
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tabanlı bir anket geliĢtirilmiĢtir. AraĢtırmanın amaç ve alt amaçlarındaki soruları test 

edecek verileri toplamaya yönelik hazırlanan web tabanlı anket, Türkiye‘deki mesleki 

ve teknik orta öğretim kurumlarında çalıĢan Hayatboyu Öğrenme Programı LdV 

hareketlilik projeleri katılımcısı yönetici, öğretmen ve öğrencilere uygulanmıĢtır. 

Uygulama, 2010 yılı temmuz ve ekim ayları arasında Türkiye genelinde 61 ilde 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  Tarama araĢtırmasının önemli bir avantajı, oldukça çok bireyden 

oluĢan örneklemden elde edilen birçok bilgiyi bize sunmasıdır (Büyüköztürk, Çakmak, 

Akgün, Karadeniz, Demirel, 2008: 17). Yapılan uygulamadan elde edilen veriler, tezin 

amacı doğrultusunda analiz edilerek istenen bulgulara ulaĢılmıĢ ve en son aĢamada ise, 

tezin yazılması ve raporlaĢtırması iĢlemine geçilmiĢtir. 

AraĢtırmanın bağımlı değiĢkeni, araĢtırmaya katılan Hayatboyu Öğrenme 

Programı LdV Hareketlilik projeleri katılımcısı ve mesleki ve teknik orta öğretim 

kurumlarında çalıĢan yönetici, öğretmen ve öğrencilerin bu projeler kapsamındaki 

uygulamalara iliĢkin görüĢleridir. AraĢtırmada katılımcıların cinsiyet, yaĢ, konum, 

yabancı dil seviyesi, proje ortak kurum sayısı ve yurtdıĢında geçirilen süre değiĢkenleri 

ise bağımlı değiĢken üzerinde etkisi araĢtırılan bağımsız değiĢkenler olarak 

kullanılmıĢtır.  

 

 

3.2. Evren ve Örneklem 

AraĢtırmanın evrenini, 2008 Yılı Teklif Çağrısı Dönemi LdV Hareketlilik 

Projelerine katılan, Türkiye‘deki Mesleki ve Teknik Orta Öğretim kurumlarında görevli 

yönetici, öğretmen ve öğrenciler oluĢturmaktadır. AraĢtırma evreninin seçiminde, 

verilerin katılımcıların e-mail adresleri üzerinden toplanacağı için, adreslerin daha 

geçerli ve güncel olabileceği aynı zamanda programın öğrencilerin istihdamlarına 

katkısını gözleyebileceğimiz bir yılın seçilmesine dikkat edilmiĢtir.  

2008 yılında LdV Programına katılan, Türkiye‘deki Mesleki ve Teknik Orta 

Öğretim kurumlarında görevli 266 yönetici ve öğretmen, 1249 öğrenci ve mezun olmak 

üzere toplam 1515 kiĢi (Ek-1) belirlenmiĢtir. Evren, Ulusal Ajans‘ın yayınladığı 2008 

Yılı LdV Hareketlilik Projeleri Kabul Listesinden edinilmiĢtir. Bu listede, Milli Eğitim 

Bakanlığı‘na bağlı Mesleki ve Teknik Orta Öğretim Kurumları haricindekiler kapsam 

dıĢı bırakılmıĢtır.  
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AraĢtırmanın sınırlılıkları ve araĢtırmacının imkânları doğrultusunda evreni 

temsil edebilecek bir örneklem seçme yoluna gidilmiĢtir. AraĢtırmanın örneklem 

büyüklüğü 1515 kiĢilik evren için .95 güven düzeyinde 307 kiĢi olarak belirlenmiĢtir 

(AltunıĢık, CoĢkun, Bayraktaroğlu, Yıldırım, 2010). Okul adları, proje tipi ve katılımcı 

sayıları verilen bu evren içerisinden temsil gücü yüksek bir örnek kütleyi oluĢturmak 

için basit tesadüfî örnekleme metoduna uygun olarak, Ulusal Ajans, web tabanlı anketi 

rastgele seçtiği 500 e-mail adresine göndermiĢtir. Bu metodun en önemli avantajı 

evrendeki her elemanın, eĢit ve bağımsız seçilme Ģansının olmasıdır. Anket davetine 

cevap verip anketi dolduran 451 katılımcıdan, kriterlere uyan, geçerli 421 tanesi 

değerlendirmeye alınmıĢtır. Anket geri dönüĢ oranı % 84 olarak gerçekleĢmiĢtir.  

 

 

3.2.1. AraĢtırmaya Katılanlara ĠliĢkin Bulgular 

 

AraĢtırmaya katılanların, konumlarına, cinsiyetlerine, yaĢlarına, bedensel engel 

durumlarına, yabancı dil seviyelerine ve coğrafi bölgelerine göre dağılımlar aĢağıda 

verilmiĢtir.   

Tablo 9  

Araştırmaya Katılanlara Ait Sayısal Değerler 

Konum 

AraĢtırmaya katılan 

sayısı 
Toplam katılımcı sayısı 

Yönetici – Öğretmen 114 266 

Öğrenci – Mezun 307 1249 

Toplam 421 1515 

 Tablo incelendiğinde, yönetici-öğretmen anketine gelen geçerli cevap sayısı 114 

öğrenci-mezun anketine gelen geçerli cevap sayısı 307 olmak üzere toplam 421 anketin 

geçerli anket olarak değerlendirmeye alındığı ve böylelikle araĢtırmada gerekli 

örneklem büyüklüğünden daha fazla bir sayıya ulaĢıldığı görülmektedir.  
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 AraĢtırmaya katılanların cinsiyet ve konumlarına göre dağılımları tablo 13‘de 

verilmiĢtir.   

Tablo 10  

Araştırmaya Katılanların Cinsiyet ve Konumlarına Göre Dağılımı 

Cinsiyet 

Konum Erkek Kadın Toplam 

 n % n % n % 

Yönetici 41 91 4 9 45 100 

Öğretmen 49 71 20 30 69 100 

Toplam 90 79 24 21 114 100 

       

Öğrenci 73 76 23 24 96 100 

Mezun 158 75 53 25 211 100 

Toplam 231 75 76 25 307 100 

 

Tablo incelendiğinde, araĢtırmaya 45 yönetici, 69 öğretmen, 96 öğrenci ve 211 

mezun olmak üzere toplam 421 kiĢi katılmıĢtır. AraĢtırmaya katılanların tümü dikkate 

alındığında; yöneticilerin % 9‘unu ve öğretmenlerin %30‘unu ve öğrenci ve mezunların 

% 25‘ini bayanların teĢkil ettiği görülmektedir. Bu oranlar dikkate alındığında 

araĢtırmaya katılan bayanların sayısının nispeten daha düĢük olduğu görülmektedir. 

LdV Programının hedeflerinde, ―eğitimde ayrımcılıkla mücadele etmek üzere kadın ve 

erkeklere eĢit fırsatlar konularındaki tekliflere özel önem verilecektir.‖ (Ulusal Ajans, 

2008f) denilmektedir. Fakat araĢtırmada elde ettiğimiz bulgular, LdV programının, 

kadınlara ulaĢma ve onları programdan faydalandırma konusunda baĢarılı olamadığı 

Ģeklinde yorumlanabilir.  
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 AraĢtırmaya katılan yönetici ve öğretmenlerin yaĢlarına göre dağılımı aĢağıdaki 

tabloda verilmiĢtir.    

Tablo 11 

Araştırmaya Katılan Yönetici ve Öğretmenlerin Yaşlarına Göre Dağılımı   

YaĢ 

Konum 20-29 30-39 40-49 50-59 Toplam 

 n % n % n % n % n % 

Yönetici 2 4 12 27 25 56 6 13 45 100 

Öğretmen 13 19 42 61 14 20 0 0 69 100 

Toplam 15 13 54 47 39 34 6 5 114 100 

 

Tablo incelediğinde, araĢtırmaya katılan yöneticilerin çoğunluğunu oluĢturan % 

56‘sı 40-49 yaĢ grubunda, öğretmenlerin ise % 61‘i 30-39 yaĢ grubunda yer almaktadır.    

AraĢtırmaya katılan öğrenci ve mezunların yaĢlarına göre dağılımı aĢağıdaki 

tabloda verilmiĢtir.  

 

Tablo 12  

Araştırmaya Katılan Öğrenci ve Mezunların Yaşlarına Göre Dağılımı 

 

YaĢ 

Konum 17 18 19 20 21 22 Toplam 

 n % n % n % n % n % n % n % 

Öğrenci 17 17 41 43 28 29 5 5 4 4 1 1 96 100 

Mezun 1 ,5 5 2 25 12 102 48 51 24 27 13 211 100 

Toplam 18 6 46 15 53 17 107 35 55 18 28 9 307 100 

Tablo incelendiğinde, araĢtırmaya katılan öğrencilerin % 43‘ünün 18 yaĢ 

grubunda, mezunların ise %48‘inin 20 yaĢ grubunda yer aldığı görülmektedir.  
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AraĢtırmaya katılanların bedensel engellilik durumuna göre dağılımı aĢağıdaki 

tabloda verilmiĢtir. 

 

Tablo 13 

Araştırmaya Katılanların Bedensel Engellilik Durumuna Göre Dağılımı  

 Bedensel Engellilik Durumu 

Konum n % 

Yönetici 0 0 

Öğretmen 3 4,3 

Öğrenci 2 2,0 

Mezun 3 1,4 

Toplam 8 1.8 

Tablo incelendiğinde, araĢtırmaya katılanların sadece % 1,8‘inin bedensel 

engelli olduğu görülmektedir. LdV Programının hedeflerinde, iĢgücü piyasasında 

engelliler dahil en fazla dezavantajlı konumda bulunanların eğitim almasını 

kolaylaĢtıracak uygulamaların geliĢtirilmesi öngörülmektedir (Ulusal Ajans, 2008f). 

Fakat araĢtırmada elde ettiğimiz bu bulgu, LdV programının, bedensel engelli bireylere 

ulaĢma ve onları programdan faydalandırma konusunda baĢarılı olamadığı Ģeklinde 

yorumlanabilir.  
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 AraĢtırmaya katılanların algıladıkları yabancı dil seviyelerine göre dağılımı 

aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir.  

 

Tablo 14 

Araştırmaya Katılanların Yabancı Dil Seviyelerine Göre Dağılımı   

Yabancı Dil Seviyesi 

 Çok iyi Ġyi Orta Az Çok az Toplam 

Konum n % n % n % n % n % n % 

Yönetici 0 0 6 13 11 24 14 29 15 33 45 100 

Öğretmen 4 6 8 12 18 26 27 39 12 17 69 100 

Toplam 4 4 14 12 29 25 41 35 27 24 114 100 

Öğrenci 2 2,1 5 5,2 16 17 27 28 46 48 96 100 

Mezun 7 3 14 6,6 33 16 60 28 97 46 97 100 

Toplam 9 2,9 19 6,2 49 16 87 28 143 47 143 100 

Tablo incelendiğinde, araĢtırmaya katılanların yabancı dil seviyesi dikkate 

alındığında, yönetici ve öğretmenlerin %59‘unun, öğrenci ve mezunların ise %75‘inin 

yabancı dil seviyesinin ―çok az‖ veya ―az‖ olduğunu ifade ettikleri görülmektedir.  
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 AraĢtırmaya katılanların coğrafi bölgelere göre dağılımı aĢağıdaki tabloda 

verilmiĢtir.  

Tablo 15 

Araştırmaya katılanların coğrafi bölgelere göre dağılımı  

Coğrafi Bölgeler 

Konum 

A
k

d
en

iz
 

D
o

ğ
u

 

A
n

a
d

o
lu

 

E
g

e 

G
ü

n
ey

d
o

ğ
u

 

A
n

a
d

o
lu

 

Ġç
 A

n
a

d
o

lu
 

K
a

ra
d

en
iz

 

M
a

rm
a

ra
 

T
o

p
la

m
 

 
n % n % n % n % n % n % n % n % 

Yönetici 4 9 8 18 6 13 4 9 12 27 3 7 9 20 45 100 

Öğretmen 9 13 4 5,8 13 19 0 0 19 28 4 6 19 28 69 100 

Toplam 13 11 12 11 19 17 4 3,5 31 27 7 6,1 28 25 114 100 

Öğrenci 12 13 7 7,2 8 8,3 4 4,1 42 44 11 11 11 11 96 100 

Mezun 45 46 15 15 20 21 13 13 86 88 28 29 14 14 97 100 

Toplam 57 29 22 11 28 15 17 9 128 66 39 20 25 13 193 100 

Tablo incelendiğinde, araĢtırmaya katılan yönetici ve öğretmenlerin % 27‘sinin, 

öğrenci ve mezunların ise % 66‘sının Ġç Anadolu Bölgesinde olduğu görülmektedir. Bu 

büyük oranda, LdV Programının yürütücüsü olan Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 

Programları BaĢkanlığı Ulusal Ajans‘ın Ankara‘da olmasının rol oynadığı 

düĢünülmektedir. 
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3.3. Verilerin Toplanması  

AraĢtırma için seçilen örneklemin özellikleri dikkate alındığında, Türkiye‘nin 

farklı illerindeki katılımcılara ulaĢabilmek için en uygun aracın e-posta anket olacağı 

düĢünülmüĢtür. Zira e-posta anketler bilgi teknolojilerinin de avantajıyla, çok büyük bir 

kesime hızlı ve düĢük bir maliyetle ulaĢma imkânına sahiptir. LdV hareketlilik 

projelerine katılanların e-mail adresine sahip olması bir ön koĢul olduğu için bu yolla 

katılımcıların tümüne ulaĢılabilecektir. AraĢtırma kapsamında hedef kitleye ulaĢabilmek 

için AB Eğitim ve Gençlik Programları BaĢkanlığı, Ulusal Ajans‘a veri tabanlarının 

kullanımı konusunda dilekçe ile baĢvurulmuĢ ve kurumdan gerekli izin alınmıĢtır (Ek-

2). Böylelikle, Ulusal Ajans, 2008 yılında LdV Hareketlilik Programına katılan Mesleki 

ve Teknik Orta Öğretim Kurumları katılımcılarının mail adreslerine, geliĢtirilen web 

tabanlı anketin linkini (www.tavsanli.net/idemir) göndermiĢtir. Ajans, anket geri dönüĢ 

oranını artırmak için, anket davet yazısını katılımcıların mail adreslerine 15 gün 

aralıklarla toplam 2 kez göndermiĢtir. Katılımcılar, anketi internet üzerinden e-posta 

adreslerine gelen bu davet linkini kullanarak doldurmuĢ ve veriler 

www.tavsanli.net/idemir/veriler.php veri tabanına kaydedilmiĢtir.  

 

3.3.1.  Ölçeğin GeliĢtirilmesi  

 

Verilerin toplanması için bir ölçek geliĢtirilmesine ihtiyaç duyulmuĢtur. Ölçeğin 

geliĢtirilmesi aĢamasında öncelikle madde havuzu oluĢturulmuĢtur. Bunun için, 

araĢtırmanın literatür kısmındaki bilgiler ile Kütahya Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü‘ne 

bağlı mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından 2007 Yılı Leonardo da Vinci 

Hareketlilik Projelerine katılan yönetici, öğretmen ve öğrencilerin açık uçlu sorulara 

verdiği cevaplar incelenmiĢ ve ölçeğin madde havuzu bu Ģekilde oluĢturulmuĢtur. 

Anket maddeleri yönetici-öğretmen ve öğrenci-mezun olmak üzere ikiye ayrılmıĢ ve 

her grup için ayrı taslak anket oluĢturulmuĢtur. Her bir taslak anket iki bölüme 

ayrılmıĢtır. Birinci bölümde, kiĢisel bilgiler kısmında 10, ikinci bölümde ise 68 ölçek 

maddesine yer verilmiĢtir.  

 

 

 

 

 

http://www.tavsanli.net/idemir
http://www.tavsanli.net/idemir/veriler.php
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3.3.2. Geçerlik  

 

Ölçeğin kapsam geçerliğini belirlemek için uzman görüĢü alınmıĢtır. 

Uzmanlardan, testin taslak formunda yer alan 68 maddenin kapsam geçerliliği 

bakımından değerlendirilmesi istenmiĢtir. Bu kapsamda, anketin kapsam geçerliliği için 

8 uzmanın
1
 görüĢü alınmıĢtır. Uzmanlardan gelen görüĢler doğrultusunda ölçek 

maddeleri yeniden gözden geçirilmiĢ, 31 maddenin çıkartılmasına ve bazı maddelerin 

kiĢisel bilgiler kısmına alınmasına karar verilmiĢtir. Gözden geçirilip 37 soru 

maddesiyle yeniden düzenlenen anket formunun pilot uygulaması Kütahya, Yozgat, 

EskiĢehir ve Manisa illerinde, LdV Programına katılan, okul yöneticileri, meslek 

öğretmenleri, öğrenci ve mezunlar olmak üzere toplam 110 kiĢilik bir gruba uygulanmıĢtır.  

Cevaplayıcıların anketteki verilen ifadelere katılma dereceleri;  

1- Hiç katılmıyorum (1,00 - 1,80 arası) 

2- Az katılıyorum (1,81 – 2,60 arası)  

3- Orta derecede katılıyorum (2,61 – 3,40 arası)  

4- Çok katılıyorum (3,41 – 4,20 arası) ve  

5- Tamamen katılıyorum (4,21 – 5,00 arası)  Ģeklinde ağırlıklandırılıp 

puanlanmıĢ olan 5‘li Likert tipi ölçek kullanılmıĢtır.  

  Tablo 16‘da likert tipi derecelendirme yargılı ölçeklerde her bir seçeneğin ifade 

ettiği sözel ve sayısal değerler sunulmuĢtur.  

 

 

 

 

  

                                                           
1
 Prof. Dr. Emin KARĠP, Prof. Dr. Mehmet TAġPINAR, Doç. Dr. Necati CEMALOĞLU,  

Cem Onur YARAR, Esin ALTUN, Emine GÖKÜġ, Mustafa KAYIK, Ümit ÇAVAÇ  
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Tablo 16 

Derecelendirme Yargılı Ölçeklerde Seçeneklerin Sözel-Sayısal Değerleri 

 Hiç 

Katılmıyorum Az Katılıyorum 
Orta Derecede 

Katılıyorum 

Çok 

Katılıyorum 

Tamamen 

Katılıyorum 

1 2 3 4 5 

 

5 4 3 2 1 

Katılma Hiç  

%0 

 

Katılmama Tam 

%100 

Katılma Az  

%25 

 

Katılmama Çok 

%75 

Katılma Orta 

%50 

 

Katılmama Orta 

%50 

Katılma Çok 

%75 

 

Katılmama Az 

%25 

Katılma Tam 

%100 

 

Katılmama Hiç 

%0 

(BaĢaran, 2010)  

 

 

Ölçeğin yapı geçerliliğini incelemek ve ölçekte yer alan maddelerin faktör 

yüklerinin belirlenerek boyutlandırılması için ise faktör analizi yapılmıĢtır. Faktör 

analizi; seçilen değiĢkenlerden belirli karakteristikleri gösterenlerin (ortak faktörlere 

indirgenebilenlerin) bir araya getirilmesine, dolayısıyla değiĢkenlerin seçimindeki ve 

ağırlıklandırmadaki subjektifliğin giderilmesine ve birbirinden bağımsız göstergeler 

elde edilmesine imkân vermektedir (Nakip, 2003: 403; KurtuluĢ, 1998: 482).  

Faktör analizinin uygunluğunu tespit için Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) örneklem 

yeterlilik testi yapılmıĢ ve yönetici-öğretmen anketi KMO değeri 0.857 bulunmuĢtur. 

Bu değer 0,5‘den büyük olduğu için, alınan örneklemin faktör analizi için uygun 

olduğunu göstermektedir.  

Faktör analizi sürecinde aynı yapıyı ölçmeyen maddelerin ayıklanmasında, 

faktör yük değerlerinin 0,45 veya daha yüksek olmasına, maddelerin tek bir faktörde 

yüksek yük değerine, diğer faktörlerde ise düĢük yük değerine sahip olmasına (yüksek 

iki yük değeri arasındaki farkın en az 0,10 olmasına) dikkat edilmiĢtir (Büyüköztürk, 

2007).  

Katılmama Durumu  

Katılma Durumu  
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Faktör Analizi, Yönetici-Öğretmen ve Öğrenci-Mezun anketlerine ayrı ayrı 

uygulanmıĢ ve özdeğerleri birden büyük olan 3 faktör belirlenmiĢtir. Yönetici-

Öğretmen Anketi için belirlenen faktörler Ģunlardır:   

 1 numaralı faktör ―Katılımcıların mesleki geliĢimlerine katkı‖ olarak 

adlandırılmıĢtır. Madde faktör yükleri minimum 0,725 ile maximum 0,864 

arasında değer almıĢtır. Bu faktörün açıkladığı varyans % 47,305 olarak 

ölçülmüĢtür.  

 2 numaralı faktör, ―Katılımcıların yabancı dil geliĢimine katkı‖ olarak 

adlandırılmıĢtır. Madde faktör yükleri minimum 0,710 ile maximum 0,907 

arasında değer almıĢtır. Bu faktörün açıkladığı varyans % 13,548 olarak 

ölçülmüĢtür.  

 3 numaralı faktör, ―MTE kurumları - çevre iĢbirliklerine katkı‖ olarak 

adlandırılmıĢtır. Madde faktör yükleri minimum 0,685 ile maximum 0,917 

arasında değer almıĢtır. Bu faktörün açıkladığı varyans % 10,760 olarak 

ölçülmüĢtür.  

 

Yönetici-öğretmen anketinin toplam varyansı açıklama oranı % 76.342 olarak 

elde edilmiĢtir. Analiz sonrasında belirtilen kurala uymayan 2, 6, 13, 14, 15, 17, 32 

numaralı maddeler anketten çıkartılmıĢtır.  
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AĢağıdaki tabloda faktörler ve her bir faktöre ait faktör yükleri, toplam varyans 

içindeki payları ve öz değerleri verilmiĢtir. 

Tablo 17  

Yönetici-Öğretmen Anketi Faktör Analizi Sonuçları 

Faktörler ve DeğiĢkenler 

F
a

k
tö

r 

Y
ü

k
le

ri
 

V
a

ry
a

n
s 

%
 

Ö
z 

D
eğ

er
le

ri
 

Faktör 1: Katılımcıların Mesleki GeliĢimlerine Katkı  47,30 11,35 

1.  Proje süresince ekip çalıĢması yapılmıĢtır.  ,864   

3.  Proje sürecinde ortaya çıkan sorunların çözümünde rehberlik 

yapılmıĢtır.  
,772   

4. Projenin yurt dıĢındaki faaliyetlerine aktif olarak katılma fırsatım 

olmuĢtur.  
,768   

5.  Proje sürecinde farklı ülkelerdeki meslektaĢlarımla ortak çalıĢma 

fırsatım olmuĢtur. 
,754   

7.  Proje sürecinde meslek öğretiminde yeni materyallerin kullanımı 

görülmüĢtür.  
,725   

8. Proje sürecinde meslek öğretiminde yeni yaklaĢımlar görülmüĢtür. ,827   

9. Proje sayesinde edinilen bilgileri ve yenilikçi uygulamaları okulumda 

gerçekleĢtirme fırsatı bulunmuĢtur. 
,688   

10. Proje, farklı bir mesleki eğitim sistemini yerinde görüp tanımamı 

sağlamıĢtır. 
,842   

11. Proje sürecinde mesleki eğitimin Avrupa boyutunu görme fırsatım 

olmuĢtur. 
,792   

12. Proje sayesinde mesleki bilgim artmıĢtır. ,771   

16. Proje vasıtasıyla takım ruhu anlayıĢım geliĢmiĢtir.   ,797   

18. Proje, mesleki yönden kendimi geliĢtirmem konusunda beni motive 

etmiĢtir. 
,809   
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Faktör 2: MTE Kurumları  - Çevre ĠĢbirliklerine Katkı    13,54 3,25 

29. Proje hazırlanırken iĢ dünyasının ihtiyaçları dikkate alınmıĢtır.  ,881   

30. Projenin amacı, iĢ dünyasının ihtiyaçlarına uygundur. ,907   

31. Proje sürecinde iĢ dünyasıyla iĢ birliği yapılmıĢtır. ,878   

33. Yurt içindeki proje faaliyetlerine iĢ dünyasından ortakların katılımı 

sağlanmıĢtır. 
,705   

34. Yurt dıĢındaki proje faaliyetlerine iĢ dünyasından temsilcilerin 

katılımı sağlanmıĢtır 
,802   

35. Proje vasıtasıyla kurulan yurt içi ortaklıklar, proje sonrasında da 

devam etmiĢtir. 
,735   

36. Proje vasıtasıyla kurulan yurt dıĢı ortaklıklar, proje sonrasında da 

devam etmiĢtir. 
,710   

Faktör 3: Katılımcıların Yabancı Dil GeliĢimine Katkı    10,76 2,58 

20.  Proje öncesinde verilen dilsel hazırlık eğitimi içerik olarak tatmin 

edicidir. 
,910   

21.  Proje öncesinde verilen dilsel hazırlık eğitimi süre olarak tatmin 

edicidir. 
,917   

22.  Proje süresince yabancı dilimi kullanma imkânım olmuĢtur. ,791   

23.  Proje, yabancı dil becerimi geliĢtirmiĢtir ,853   

24.  Proje, yeni bir dil öğrenme konusunda beni olumlu yönde motive 

etmiĢtir.   
,685   

 

  

 Öğrenci-mezun anketinin faktör analizi için uygunluğunu tespite yönelik Kaiser-

Meyer-Olkin (KMO) örneklem yeterlilik testi yapılmıĢ ve öğrenci-mezun anketi KMO 

değeri 0.916 bulunmuĢtur. Bu değer 0,5‘den büyük olduğu için, alınan örneklemin 

faktör analizi için uygun olduğunu göstermektedir.  

 Öğrenci ve mezunlara uygulanan faktör analizi sonucunda, özdeğerleri birden 

büyük olan 3 faktör belirlenmiĢtir. Öğrenci-Mezun Anketi için belirlenen faktörler 

Ģunlardır:  
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 1 numaralı faktör ―Katılımcıların mesleki ve sosyal geliĢimlerine katkı‖ 

olarak adlandırılmıĢtır. Madde faktör yükleri minimum 0,725 ile maximum 

0,864 arasında değer almıĢtır. Bu faktörün açıkladığı varyans % 46,803 

olarak ölçülmüĢtür.  

 2 numaralı faktör, ―Katılımcıların yabancı dil geliĢimine katkı‖ olarak 

adlandırılmıĢtır. Madde faktör yükleri minimum 0,710 ile maximum 0,907 

arasında değer almıĢtır. Bu faktörün açıkladığı varyans % 14,445 olarak 

ölçülmüĢtür.  

 3 numaralı faktör, ―Katılımcıların istihdamına katkı‖ olarak adlandırılmıĢtır. 

Madde faktör yükleri minimum 0,685 ile maximum 0,917 arasında değer 

almıĢtır. Bu faktörün açıkladığı varyans % 9,422 olarak ölçülmüĢtür.  

Öğrenci-mezun anketinin toplam varyansı açıklama oranı % 76.330 olarak elde 

edilmiĢtir. Analiz sonrasında belirtilen kurala uymayan 1, 2, 3, 6, 13, 14 nolu maddeler 

çıkartılmıĢtır.    
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AĢağıdaki tabloda faktörler ve her bir faktöre ait faktör yükleri, toplam varyans 

içindeki payları ve öz değerleri verilmiĢtir. 

 

Tablo 18 

Öğrenci-Mezun Anketi Faktör Analizi Sonuçları 

Faktörler ve DeğiĢkenler 

F
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Faktör 1: Katılımcıların Mesleki ve Sosyal GeliĢimlerine Katkı   46,80 9,82 

4. Projenin yurt dıĢındaki faaliyetlerine aktif olarak katılma fırsatım 

olmuĢtur.  
,622   

5. Proje sürecinde farklı ülkelerdeki meslektaĢlarımla ortak çalıĢma 

fırsatım olmuĢtur. 
,597   

7. Proje sürecinde aldığım mesleki eğitimde yeni materyaller 

kullanılmıĢtır. 
,781   

8. Proje sürecinde aldığım mesleki eğitimde yeni yaklaĢımlar 

kullanılmıĢtır. 
,807   

9. Proje sürecinde, mesleki bilgilerimi uygulama imkânım olmuĢtur. ,588   

10. Proje, farklı bir mesleki eğitim sistemini yerinde görüp 

tanımamı sağlamıĢtır. 
,781   

11. Proje sürecinde mesleki eğitimin Avrupa boyutunu görme 

fırsatım olmuĢtur. 
,825   

12. Proje sayesinde mesleki bilgim artmıĢtır. ,814   

15. Proje, giriĢimcilik becerilerimi geliĢtirmiĢtir. ,789   

16. Proje vasıtasıyla takım ruhu anlayıĢım geliĢmiĢtir.   ,793   

17. Proje sayesinde özgüvenim artmıĢtır. ,851   

18. Proje, mesleki yönden kendimi geliĢtirmem konusunda beni 

motive etmiĢtir. 
,847   

19. Proje, mesleğimle ilgili bir yüksek öğrenime devam etmem 

konusunda beni motive etmiĢtir. 
,752   
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Faktör 2: Katılımcıların yabancı dil geliĢimine katkı   14,44 3,03 

20. Proje öncesinde verilen yabancı dil hazırlık eğitimi içerik olarak 

tatmin edicidir. 
,832   

21. Proje öncesinde verilen yabancı dil hazırlık eğitimi süre olarak 

tatmin edicidir. 
,841   

22. Proje süresince yabancı dilimi kullanma imkânım olmuĢtur. ,861   

23. Proje, yabancı dil becerimi geliĢtirmiĢtir. ,862   

24. Proje, yeni bir dil öğrenme konusunda beni olumlu yönde 

motive etmiĢtir.   
,664   

Faktör 3: Katılımcıların istihdamına katkı  9,42 1,97 

25. Proje sürecinde aldığım mesleki eğitim, Türkiye‘de bir iĢe 

yerleĢmede yardımcı olmuĢtur. 
,903   

26. Proje sürecinde aldığım mesleki eğitim sonrası, yurtdıĢı ortak 

kurumca tarafıma bir iĢ teklifi yapılmıĢtır. 
,871   

27.  Proje sürecinde aldığım mesleki eğitim yardımıyla daha iyi bir 

iĢe yerleĢmemde yardımcı olmuĢtur.  
,912   

28. Proje, kendi iĢimi kurmam konusunda beni motive etmiĢtir. ,703   

 
 

3.3.3. Güvenirlik 

 

Ölçme aracının güvenirlik tespitinde bir iç tutarlılık tekniği olan Cronbach 

Alpha güvenirlik hesaplaması tekniği kullanılmıĢtır. Öğrenci ve mezunlar ile öğretmen 

ve yöneticilere uygulanan anketlerdeki soruların farklı olması nedeniyle güvenirlik testi 

her iki ölçek için ayrı ayrı uygulanmıĢtır.  

Yönetici ve öğretmenlere uygulanan testin güvenirlik değeri olan Cronbach's 

Alpha 0,946 (Ek-3),  öğrenci ve mezunlara uygulanan testin Cronbach's Alpha değeri 

ise 0,937 bulunmuĢtur  (Ek-4). Bu değerler, ölçeklerin geçerli ve güvenilir bir ölçme 

aracı olarak kullanılabilmesi için yeterli görülmektedir. Güvenirlik analizi sonrası 

ölçekten herhangi bir maddenin çıkarılmasına gerek duyulmamıĢtır.  
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3.4. Verilerin Analizi  

 

Web tabanlı anket yardımıyla katılımcılardan toplanan verilerden kiĢisel 

bilgilere ait olanların frekans ve yüzdeleri alınmıĢtır. Buna göre, Mesleki ve Teknik 

Orta Öğretim Kurumlarında Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı Leonardo da 

Vinci hareketlilik projelerine katılan yönetici, öğretmen, öğrenci ve mezunlar arasından 

araĢtırmaya katılanların,  

 Cinsiyet  

 YaĢ  

 Konum  

 YurtdıĢı tecrübesi  

 Proje süresi  

 Yabancı dil seviyesi  

 Katıldıkları il  

 Gelir düzeyi  

 Bedensel engellilik durumlarına göre dağılımlarının tespiti için Frekans 

ve yüzdeleri alınmıĢtır.   

Anketin ikinci bölümünde alınan verilerin çözümlenmesinde kullanılacak 

istatistik tekniğinin tespitinde parametrik test varsayımlarının sağlanıp sağlanmadığına 

bakılmıĢtır. Parametrik testlerin kullanılabilmesi için,  

 Veriler aralıklı ya da oransal olmalı,  

 Veriler normal dağılıma uymalı,   

 Grup varyansları eĢit olmalıdır (AltunıĢık, CoĢkun, Bayraktaroğlu, 

Yıldırım, 2010; Kalaycı, 2010).  

Yönetici-öğretmen ve öğrenci-mezun anketleri vasıtasıyla verilerin tümü aralıklı 

5‘li likert tipi ölçekle nicel olarak elde edilmiĢtir. Anket yardımıyla toplanan verilerin 

normal dağılım sergileyip sergilemediğini test etmek için ise ―Tek Örneklem 

Kolmogorov-Smirnov (K-S) Testi‖ yapılmıĢtır.  
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Yönetici Öğretmen Anketi Kolmogorov-Smirnov (K-S) Testi sonuçları tabloda 

görülmektedir.  

 

Tablo 19 

Yönetici Öğretmen Anketi Kolmogorov-Smirnov (K-S) Testi Sonuçları  

Madde 

No 
N   S K-S p 

1 114 4,2193 ,85971 2,76 0,00* 

3 114 4,0439 ,99013 2,80 0,00 

4 114 4,3158 ,92474 3,44 0,00 

5 114 4,1316 1,07681 3,09 0,00 

7 114 3,9912 1,01751 2,84 0,00 

8 114 4,0965 ,94043 2,74 0,00 

9 114 3,7719 1,08109 2,76 0,00 

10 114 4,2982 ,93060 3,30 0,00 

11 114 4,4825 ,87474 4,06 0,00 

12 114 4,0877 1,02673 2,77 0,00 

16 114 4,1667 ,97687 2,95 0,00 

18 114 4,2456 ,91749 3,05 0,00 

20 114 3,2456 1,28684 1,90 0,00 

21 114 3,2368 1,27121 1,92 0,00 

22 114 3,6053 1,08586 1,98 0,00 

23 114 3,5702 1,14420 1,93 0,00 

24 114 3,9035 1,13644 2,51 0,00 

29 114 3,7632 1,16211 2,36 0,00 

30 114 3,7632 1,13903 2,65 0,00 

31 114 3,7456 1,07926 2,21 0,00 

33 114 3,2807 1,33376 2,00 0,00 

34 114 3,0877 1,38616 2,05 0,00 

35 114 3,5877 1,23955 2,32 0,00 

36 114 3,5351 1,20603 2,35 0,00 

* p < 0,05  

 

Tablodaki verilerin significance değerleri 0,05‘ten küçük olduğu için, yönetici-

öğretmen anketiyle elde edilen verilerin normal dağılım göstermedikleri 
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anlaĢılmaktadır. Bu yüzden verilerin analizinde parametrik olmayan Mann-Whitney U 

ve Kruskal Wallis analiz teknikleri kullanılmıĢtır.  

Öğrenci Mezun Anketi Kolmogorov-Smirnov (K-S) Testi sonuçları tabloda 

görülmektedir.  

 

Tablo 20 

Öğrenci-Mezun Anketi Kolmogorov-Smirnov (K-S) Testi Sonuçları  

Madde 

No 
N   S K-S p 

4 307 3,8599 ,89475 5,11 0,00* 

5 307 3,7818 ,99077 4,86 0,00 

7 307 3,9121 ,85678 5,53 0,00 

8 307 4,0293 ,82987 5,66 0,00 

9 307 3,7296 1,03305 5,09 0,00 

10 307 4,2964 ,85181 4,86 0,00 

11 307 4,4691 ,74196 5,83 0,00 

12 307 4,2117 ,76534 4,96 0,00 

15 307 4,1531 ,83589 4,34 0,00 

16 307 4,0261 ,87409 5,12 0,00 

17 307 4,2573 ,78522 4,57 0,00 

18 307 4,2769 ,80331 4,57 0,00 

19 307 4,1759 ,84502 4,86 0,00 

20 307 2,9967 1,14189 3,03 0,00 

21 307 2,8664 1,15403 3,11 0,00 

22 307 3,3257 1,08980 3,17 0,00 

23 307 3,4886 1,04273 3,43 0,00 

24 307 3,8143 1,02009 4,37 0,00 

25 307 2,2410 1,38404 4,12 0,00 

26 307 1,9479 1,28232 5,44 0,00 

27 307 2,2020 1,37375 4,30 0,00 

28 307 3,0000 1,37912 2,91 0,00 

* p < 0,05  
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Tablodaki verilerin significance değerleri 0,05‘ten küçük olduğu için, öğrenci-

mezun anketiyle elde edilen verilerin normal dağılım göstermedikleri anlaĢılmaktadır. 

Bu yüzden verilerin analizinde parametrik olmayan analiz teknikleri kullanılmıĢtır.  

Genel olarak değerlendirildiğinde, bağımsız değiĢkenin iki kategorili olduğu 

durumlarda t-testinin parametrik olmayan eĢdeğeri olarak farklılıkları saptamak üzere 

―Mann-Whitney U Testi‖ kullanılmıĢtır.  

Mann-Whitney U Testi, t-testinin parametrik olmayan bir alternatifidir ve iki 

bağımsız örneklem ölçümlerinin dağılımlarının birbirinden manidar bir farklılık 

gösterip göstermediğini kararlaĢtırma imkanı verir. Bu test genelde t-testinin örneklem 

varyanslarının homojenlik sayıltısının ihlal edilmesi durumunda uygulanır. 1987‘de 

yapılan bir araĢtırmada t-testinin sayıtlıları çiğnense de, bu testin null hipotezinin testini, 

iki örneklem grubunun sayılarının farklı ve daha küçük, örneklemin varyansının daha 

büyük olma durumunda, en iyi sonucu sağladığı bulunmuĢtur (Akt. Balcı, 2009).   

Bağımsız değiĢkenin üç veya daha fazla kategorili olduğu durumlarda Tek 

Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) testinin parametrik olmayan eĢdeğeri olarak 

farklılıkları saptamak üzere ―Bağımsız Ölçümler için Kruskal Wallis H-Testi‖ 

kullanılmıĢtır.  

Kruskal Wallis tekniği, iliĢkisiz iki ya da daha çok örneklem ortalamasının 

birbirinden anlamlı farklılık gösterip göstermediğini test eder. Analiz, parametrik bir 

test olan tek yönlü ANOVA‘nın normallik varsayımının karĢılanmadığı durumlarda 

önerilir (Büyüköztürk, 2007). 

Kruskal Wallis H-Testi sonrasında anlamlı çıkan sonuçlardaki farklılıkları 

değerlendirmek üzere Mann-Whitney U Testi kullanılmıĢtır. Gruplar arasındaki, 

anlamlılık düzeyi 0,05‘ten küçük (p<.05) farklılıklar ―anlamlı‖ olarak kabul edilmiĢtir.  

AraĢtırmanın her bir alt amacının analizinde ise aĢağıdaki istatistik yöntem ve 

teknikleri kullanılmıĢtır.  

1. Alt amaç için, ―Katılımcıların; cinsiyet, konum, yaĢ, yabancı dil seviyesi ve 

yurtdıĢında geçirilen süreye bağlı olarak, mesleki-sosyal geliĢim düzeyleri 

arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?‖ sorusuna cevap ararken, bağımsız 
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değiĢkenin iki kategorili olduğu durumda ―Mann-Whitney U Testi‖, diğer 

durumlarda ―Bağımsız Ölçümler için Kruskal Wallis H-Testi‖ kullanılmıĢtır.      

2. Alt amaç için, ―Katılımcıların; cinsiyet, yabancı dil seviyesi, yurtdıĢında 

geçirilen süreye bağlı olarak istihdama katkı düzeyleri arasında anlamlı bir 

farklılık var mıdır?‖ sorusuna cevap ararken, bağımsız değiĢkenin iki kategorili 

olduğu durumda ―Mann-Whitney U Testi‖, diğer durumlarda ―Bağımsız 

Ölçümler için Kruskal Wallis H-Testi‖ kullanılmıĢtır.    

3. Alt amaç için, ―Katılımcıların; cinsiyet, konum, yaĢ, yurtdıĢında geçirilen 

süreye bağlı olarak yabancı dil geliĢim düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık 

var mıdır?‖ sorusuna cevap ararken, bağımsız değiĢkenin iki kategorili olduğu 

durumda ―Mann-Whitney U Testi‖, diğer durumlarda ―Bağımsız Ölçümler için 

Kruskal Wallis H-Testi‖ kullanılmıĢtır.    

4. Alt amaç için, ―Katılımcıların; proje ortak kurum sayısına ve yurtdıĢında 

geçirilen süreye bağlı olarak, mesleki ve teknik orta öğretim kurumlarının 

çevresiyle olan iĢbirliklerine katkı düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık var 

mıdır?‖ sorusuna cevap ararken, ―Bağımsız Ölçümler için Kruskal Wallis H-

Testi‖ kullanılmıĢtır.    

5. Alt problem için, ―Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı Leonardo da Vinci 

Hareketlilik Projelerinde elde edilen bilgi beceri ve yeterliliklerin 

sertifikalandırılıp tanınması; öğretmen, yönetici ve öğrenciler için ne düzeyde 

gerçekleĢmiĢtir?‖  sorusuna cevap ararken, frekans ve yüzdeler alınmıĢtır.   

AraĢtırmada, web tabanlı olarak alınan, www.tavsanli.net/idemir/veriler.php veri 

tabanına gelen veriler, öncelikle MS EXCEL programında eksik ve hatalardan 

ayıklanarak düzenlenmiĢ daha sonra SPSS programına aktarılmıĢtır. Çözümlemeler, 

SPSS.16. for Windows paket programından yararlanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 

 

http://www.tavsanli.net/idemir/veriler.php


 
 

 

 

 

 

 

BÖLÜM IV 

 

4. BULGULAR VE YORUM 

 

 

AraĢtırmada toplanan verilerin iĢlenmesinden sonra ortaya çıkan bulgular ve 

getirilen yorumlar bu bölümde yer almaktadır. 

 

4.1. Birinci Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular  

Katılımcıların; cinsiyet, konum, yabancı dil seviyesi, yaĢ ve yurtdıĢında 

geçirilen süreye bağlı olarak mesleki ve sosyal geliĢimlerine katkı düzeylerine iliĢkin 

bulgular bu kısımda ortaya konulmuĢ ve yorumlar getirilmiĢtir.     

Yönetici ve öğretmenlerin ―Katılımcıların Mesleki GeliĢimlerine Katkı‖ 

boyutuna iliĢkin puanları aĢağıdaki tabloda görülmektedir.   
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Tablo 21 

Yönetici ve Öğretmen Anketi “Katılımcıların Mesleki Gelişimlerine Katkı” Boyutuna 

İlişkin Oluşan Ortalama Puanlar  

Madde 

No 

Faktör ve DeğiĢkenler  

Faktör 1: Katılımcıların Mesleki GeliĢimlerine Katkı   S 

1 Proje süresince ekip çalıĢması yapılmıĢtır. 4,21 0,85 

3 
Proje sürecinde ortaya çıkan sorunların çözümünde rehberlik 

yapılmıĢtır. 
4,04 0,99 

4 
Projenin yurt dıĢındaki faaliyetlerine aktif olarak katılma fırsatım 

olmuĢtur. 
4,31 0,92 

5 
Proje sürecinde farklı ülkelerdeki meslektaĢlarımla ortak çalıĢma 

fırsatım olmuĢtur. 
4,13 1,07 

7 
Proje sürecinde meslek öğretiminde yeni materyallerin kullanımı 

görülmüĢtür. 
3,99 1,01 

8 
Proje sürecinde meslek öğretiminde yeni yaklaĢımlar 

görülmüĢtür. 
4,09 0,94 

9 
Proje sayesinde edinilen bilgileri ve yenilikçi uygulamaları 

okulumda gerçekleĢtirme fırsatı bulunmuĢtur. 
3,77 1,08 

10 
Proje, farklı bir mesleki eğitim sistemini yerinde görüp tanımamı 

sağlamıĢtır. 
4,29 0,93 

11 
Proje sürecinde mesleki eğitimin Avrupa boyutunu görme fırsatım 

olmuĢtur. 
4,48 0,87 

12 Proje sayesinde mesleki bilgim artmıĢtır. 4,08 1,02 

16 Proje vasıtasıyla takım ruhu anlayıĢım geliĢmiĢtir. 4,16 0,97 

18 
Proje, mesleki yönden kendimi geliĢtirmem konusunda beni 

motive etmiĢtir. 
4,24 0,91 

 Genel Ortalama 4,15 0,80 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde, yönetici ve öğretmenlerin ―katılımcıların 

mesleki geliĢimlerine katkı boyutuna‖ iliĢkin ortalama puanı 4,15 olurken, minimum 

3,77 ile maximum 4,48 olarak değiĢmektedir. Bu veriler genel olarak 

değerlendirildiğinde, Hayatboyu Öğrenme Programı LdV hareketlilik projelerinin 

yönetici ve öğretmenlerin mesleki geliĢimlerine katkısının iyi seviyede olduğu 

görülmektedir.    
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Öğrenci ve mezunların ―Katılımcıların Mesleki ve Sosyal GeliĢime Katkı‖ 

boyutuna iliĢkin puanları aĢağıdaki tabloda görülmektedir.   

Tablo 22  

Öğrenci ve Mezun Anketi “Katılımcıların Mesleki ve Sosyal Gelişimlerine Katkı” 

Boyutuna İlişkin Oluşan Ortalama Puanlar  

Madde 

No 

Faktör ve DeğiĢkenler  

Faktör 1: Katılımcıların Mesleki ve Sosyal GeliĢimlerine 

Katkı 
  S 

4 Projenin yurt dıĢındaki faaliyetlerine aktif olarak katılma 

fırsatım olmuĢtur.  
3,85 0,89 

5 Proje sürecinde farklı ülkelerdeki meslektaĢlarımla ortak 

çalıĢma fırsatım olmuĢtur. 
3,78 0,99 

7 Proje sürecinde aldığım mesleki eğitimde yeni materyaller 

kullanılmıĢtır. 
3,91 0,85 

8 Proje sürecinde aldığım mesleki eğitimde yeni yaklaĢımlar 

kullanılmıĢtır. 
4,02 0,82 

9 Proje sürecinde, mesleki bilgilerimi uygulama imkânım 

olmuĢtur. 
3,72 1,03 

10 Proje, farklı bir mesleki eğitim sistemini yerinde görüp 

tanımamı sağlamıĢtır. 
4,29 0,85 

11 Proje sürecinde mesleki eğitimin Avrupa boyutunu görme 

fırsatım olmuĢtur. 
4,46 0,74 

12 Proje sayesinde mesleki bilgim artmıĢtır. 4,21 0,76 

15 Proje, giriĢimcilik becerilerimi geliĢtirmiĢtir. 4,15 0,83 

16 Proje vasıtasıyla takım ruhu anlayıĢım geliĢmiĢtir.   4,02 0,87 

17 Proje sayesinde özgüvenim artmıĢtır. 4,25 0,78 

18 Proje, mesleki yönden kendimi geliĢtirmem konusunda beni 

motive etmiĢtir. 
4,27 0,80 

19 Proje, mesleğimle ilgili bir yüksek öğrenime devam etmem 

konusunda beni motive etmiĢtir. 
4,17 0,84 

 Genel Ortalama 4,09 0,67 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde öğrenci ve mezunların ―katılımcıların mesleki 

ve sosyal geliĢimlerine katkı‖ boyutuna iliĢkin ortalama puanları 4,09 olurken, 

minimum 3,72 ile maximum 4,46 olarak değiĢmektedir. Bu veriler genel olarak 

değerlendirildiğinde Hayatboyu Öğrenme Programı LdV hareketlilik projelerinin 

öğrenci ve mezunların (yönetici ve öğretmenlere göre bir nebze daha az olsa da) 

mesleki geliĢimlerine katkısının iyi seviyede olduğu görülmektedir.  

LdV Hareketlilik Projelerinin katılımcıların mesleki ve sosyal geliĢimlerine 

katkısı ile ilgili literatürdeki mevcut araĢtırmalar ve sonuçları aĢağıda verilmiĢtir.  
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ÖzaĢık (2007) tarafından yapılan ―Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 

Programları: Leonardo da Vinci Programı AraĢtırması‖ adlı çalıĢmada, katılımcıların 

proje kapsamında aldıkları eğitimler sayesinde mesleki beceri, nitelik ve deneyim 

kazandıkları bulgusuna ulaĢılmıĢtır.  

AB Eğitim ve Gençlik Programları BaĢkanlığı tarafından hazırlanan 

―Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP) Etki Analizi‖ adlı, Hayatboyu Öğrenme 

Programı‘nın 2008 yılındaki etkilerinin değerlendirildiği araĢtırma raporunda; yönetici 

ve öğretmenlerin % 77‘si öğrenci ve mezunların % 76‘sı programın mesleki 

yeterliliklerini artırdığını ifade etmiĢlerdir (LLP, 2008).  

Avrupa Komisyonu Eğitim ve Kültür Genel Müdürlüğü adına, Almanya Sosyal 

ve Ekonomik AraĢtırma Merkezi WSF tarafından 2000-2006 dönemi program 

katılımcısı öğrenci ve mezun toplam 8,397 kiĢiyi kapsayan araĢtırmada; LdV 

programının, inisiyatif alma, takım oyunu, geliĢim ve değiĢimlere karĢı kültürel ve 

bireysel açıklık gibi, bireylerin sosyal becerilerini geliĢtirme potansiyeline sahip olduğu 

bulgusuna ulaĢılmıĢtır.    

AraĢtırmada elde edilen bulgunun literatürdeki mevcut araĢtırmalarda elde 

edilen bulgularla örtüĢtüğü görülmektedir.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 
 

 

 

AraĢtırmaya katılan yönetici ve öğretmenlerin mesleki geliĢime katkı 

düzeylerinin, cinsiyet ve konuma göre dağılımı aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo 23  

Yönetici ve Öğretmenlerin “Mesleki Gelişime Katkı” Boyutuna İlişkin Görüşlerinin 

Cinsiyet ve Konuma Göre Dağılımı  

 

Tablodaki veriler incelendiğinde, yönetici ve öğretmenlerin ―mesleki geliĢime 

katkı‖ boyutu hakkındaki görüĢleri cinsiyete ve konuma göre anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir (U=931, p>0,05), (U=1386, p>0,05). Tablo 26‘da görüldüğü üzere, 

öğrenci ve mezunların ―mesleki ve sosyal geliĢime katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢleri, 

cinsiyete göre anlamlı bir farklılık gösterdiği halde, yönetici ve öğretmenlerde herhangi 

bir farklılık tespit edilememiĢtir. Bu iki bulgu karĢılaĢtırmalı olarak 

değerlendirildiğinde Ģu Ģekilde yorum getirilebilir. Genç nüfusta iĢsizlik oranının 

bayanlarda erkeklere oranla daha fazla olması (TÜĠK, 2010) sebebiyle, bayan 

öğrencilerin, erkek öğrencilere nazaran bu tarz projelere katılımı istihdam için büyük 

bir fırsat olarak algıladığı ve bunu iyi değerlendirdikleri söylenebilir. Diğer taraftan 

―mesleki geliĢime katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerin yönetici ve öğretmenlerde 

cinsiyete göre farklılık göstermemesinin sebebi, bayan yönetici ve öğretmenlerde 

mesleki geliĢim adına onları motive eden istihdam kaygısının kalkmıĢ olması Ģeklinde 

yorumlanabilir.  

 

Bağımlı 

DeğiĢken 

Bağımsız 

DeğiĢken 
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Erkek 90 55,84 

931 0,29 

Kadın 24 63,71 

K
o
n

u
m

 

Yönetici 45 53,80 

1386 0,33 

Öğretmen 69 59,91 
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Yönetici ve öğretmenlerin yaĢ, yabancı dil seviyesi ve yurtdıĢında geçirilen 

süreye bağlı olarak ―mesleki geliĢimlerine katkı‖ boyutuna ait veriler aĢağıdaki tabloda 

görülmektedir.  

Tablo 24  

Yönetici ve Öğretmenlerin “Mesleki Gelişime Katkı” Boyutuna İlişkin Görüşlerinin 

Yaş, Yabancı Dil Seviyesi ve Yurtdışında Geçirilen Süreye Göre Dağılımı  

 

*p<0,05  

Tablodaki veriler incelendiğinde, yönetici ve öğretmenlerin ―Mesleki GeliĢime 

Katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin yaĢa göre anlamlı bir farklılık göstermediği 

görülmektedir [X² (3)= 6,297,  p> .05].  Bu bulgu, proje katılımcısı yönetici ve 

öğretmenlerin yaĢlarının, mesleki geliĢimleri adına kazanım elde etmede herhangi bir 

etkisinin olmadığı Ģeklinde yorumlanabilir. Yönetici ve öğretmenlerin yaĢ değiĢkenine 

göre tükenmiĢlik düzeylerinin değiĢip değiĢmediği merak edilmiĢ ve bu konuda yapılan 

ilgili araĢtırmalara bakılmıĢtır. Mesleki ve Teknik Eğitim Kurumlarındaki yönetici ve 

Bağımlı 

DeğiĢken 

Bağımsız 

DeğiĢken 
N 

Sıra 

Ort. 
Sd X² p 

Anlamlı 
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i 1-Çok iyi 4 88,88 4 15,105 0,004* 

 

4-1 

4-2 

4-3 

 

5-1 

5-2 

5-3 
 

2-Ġyi 14 73,18 

3-Orta 29 66,53 

4-Az 40 51,82 

5-Çok az 27 43,43 

Toplam 114  

Y
a
Ģ 

1-20-29 15 70,10 3 6,297 0,098 - 

2-30-39 54 61,11 

3-40-49 39 50,23 

4-50-59 6 40,75 

Toplam 114  

P
ro

je
 S

ü
re

si
 

(H
a
ft

a
) 

1 31 46,44 3 17,305 0,001* 1-3 

1-4 

 

2-3 

2-4 

2 53 52,02 

3 14 78,96 

4 16 78,31 

Toplam 114  
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öğretmenlerle ilgili olarak ÇavuĢoğlu (2005) tarafından yapılan ―Endüstri Meslek 

Liseleri‘nde çalıĢan öğretmenlerin tükenmiĢlik düzeyleri ile bazı kiĢisel değiĢkenler 

arasındaki iliĢki‖ adlı çalıĢmada, endüstri meslek lisesi öğretmenlerinin mesleki kıdem, 

okuldaki kıdem ve yaĢ değiĢkenine göre tükenmiĢlik düzeyleri arasında anlamlı bir 

farklılık bulunamamıĢtır.    

Bununla birlikte yönetici ve öğretmenlerin ―Mesleki GeliĢime Katkı‖ boyutuna 

iliĢkin görüĢlerinin yabancı dil seviyesine göre anlamlı farklılık gösterdiği 

görülmektedir [ X² (4)= 15,105,  p< .05]. Bu bulgu katılımcıların, proje öncesi yabancı 

dil bilgi seviyesinin, mesleki geliĢimlerine katkıda farklı etkilere sahip olduğunu 

göstermektedir. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında mesleki geliĢimlerine en 

yüksek katkıyı, yabancı dil seviyesi çok iyi seviyede olanların edindikleri, bunu 

sırasıyla iyi, orta, az ve çok az‘ın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen anlamlı 

farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi 

sonucunda, ―Çok az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan yönetici ve öğretmenlerin, 

―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara oranla, projelerden 

mesleki geliĢimleri adına anlamlı derecede daha az kazanım elde ettikleri bulunmuĢtur. 

Ayrıca ―Az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan yönetici ve öğretmenlerin, ―orta‖, 

―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara oranla, projelerden mesleki 

geliĢimleri adına anlamlı derecede daha az kazanım elde ettikleri bulunmuĢtur. Bu 

bulgu, proje katılımcısı yönetici ve öğretmenlerin sahip oldukları yabancı dil bilgisinin, 

projenin mesleki geliĢimlerine olan katkısını artırdığı, yabancı dil seviyesi çok az 

olanların diğer seviyedeki katılımcılara göre projeden mesleki geliĢim adına en az 

kazanım elde ettikleri Ģeklinde yorumlanabilir.  

Anketteki 4 numaralı ―Projenin yurt dıĢındaki faaliyetlerine aktif olarak katılma 

fırsatım olmuĢtur‖ ve 5 numaralı ―Proje sürecinde farklı ülkelerdeki meslektaĢlarımla 

ortak çalıĢma fırsatım olmuĢtur‖ ifadelerine bakıldığında, bu maddeler yönetici ve 

öğretmenlerin yurt dıĢındaki faaliyetlere aktif katılımını ve meslektaĢlarıyla ortak 

çalıĢmalara katılma düzeyini ifade etmektedir. Bu yüzden projelere aktif katılım 

düzeyinin, yabancı dil seviyesi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini tespit etmeye yönelik analiz yapılmıĢtır. UlaĢılan bulgular aĢağıdaki 

tabloda görülmektedir.  
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Tablo 25  

Yönetici ve Öğretmenlerin Projelere Aktif Katılım Düzeyinin Yabancı Dil Seviyesine 

Göre Dağılımı  

*p<0,05  

Tabloda görüldüğü üzere katılımcıların projelere aktif katılım düzeyine iliĢkin 

görüĢleri yabancı dil seviyesi değiĢkenine göre anlamlı farklılık göstermektedir [X² (4)= 

20,259, p< .05].  

Bu bulgu, yabancı dil seviyesinin, katılımcıların projelere aktif katılım 

düzeyinde farklı etkilere sahip olduğunu gösterir. Grupların sıra ortalamaları dikkate 

alındığında, katılımcıların projelere aktif katılımı sağlayan en yüksek grubun çok iyi 

seviye yabancı dil seviyesine sahip olanların olduğu, bunu sırasıyla iyi, orta, az ve çok 

az‘ın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek 

amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi sonucunda, ―Çok az‖ seviye yabancı dil 

bilgisine sahip olan yönetici ve öğretmenlerin, ―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı 

dil bilgisine sahip olanlara oranla projelere daha az aktif katılım sağladıkları 

bulunmuĢtur. Ayrıca ―az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan yönetici ve 

öğretmenlerin, ―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara 

oranla projelere daha az aktif katılım sağladıkları bulunmuĢtur. Bu bulgu, proje 

katılımcısı yönetici ve öğretmenlerin sahip oldukları yabancı dil bilgisinin, projelere 

aktif katılımlarını ve sonrasında mesleki geliĢimlerini artırdığı, yabancı dil seviyesi çok 

az olanların diğer seviyedeki katılımcılara göre, projelere en az aktif katılım 

sergiledikleri Ģeklinde yorumlanabilir.  

Bağımlı 

DeğiĢken 

Bağımsız 

DeğiĢken 

 

N 
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2-Ġyi 14 71,96 

3-Orta 29 69,41 

4-Az 40 51,92 

5-Çok az 27 40,80 

Toplam 114  
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Ayrıca yönetici ve öğretmenlerin ―Mesleki GeliĢime Katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin yurtdıĢında geçirilen süreye göre anlamlı farklılık gösterdiği görülmektedir 

[X² (3)= 17,305,  p< .05]. Bu bulgu, yurtdıĢında geçirilen sürenin, katılımcıların mesleki 

geliĢimlerine katkıda farklı etkilere sahip olduğunu gösterir. Grupların sıra ortalamaları 

dikkate alındığında, katılımcıların mesleki geliĢimleri adına en yüksek katkıyı 3 ve 4 

haftalık sürelerle yurt dıĢı tecrübesi edinenlerin elde edindikleri, bunu sırasıyla 2 hafta 

ve 1 haftanın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını 

belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi sonucunda, 3 ve 4 haftalık sürelerle 

projelere katılan yönetici ve öğretmenlerin 1 ve 2 haftalık sürelerle katılanlara oranla 

mesleki geliĢimleri adına daha fazla kazanım elde ettikleri görülmektedir. Fakat bu 

farklılaĢma 3 ve 4 hafta arasında görülmemektedir. Bu bulgu, projelere katılım süresinin 

artmasının, yönetici ve öğretmenlerin mesleki geliĢimlerine olumlu etkisi olduğu fakat 3 

haftalık proje süresi ile 4 haftalık proje süresinin etkisinin mesleki kazanım adına aynı 

düzeyde olduğu dikkate alındığında, 3. haftadan sonra katılımcıların motivasyonlarının 

düĢtüğü Ģeklinde yorumlanabilir.    

Öğrenci ve mezunların ―mesleki ve sosyal geliĢime katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin cinsiyete göre dağılımı aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo 26  

Öğrenci ve Mezunların “Mesleki ve Sosyal Gelişime Katkı” Boyutuna İlişkin 

Görüşlerinin Cinsiyete Göre Dağılımı  

* p<0,05 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde, öğrenci ve mezunların ―mesleki ve sosyal 

geliĢime katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin cinsiyete göre anlamlı bir farklılık 
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gösterdiği görülmektedir (U=4504, p<0,05). Grupların sıra ortalamaları dikkate 

alındığında, kız öğrenci ve mezunların mesleki-sosyal geliĢime katkı boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin erkeklere nazaran daha yüksek seviyede olduğu ve erkek öğrenci-

mezunlara nazaran mesleki ve sosyal geliĢimlerine en yüksek katkıyı elde ettikleri 

görülmektedir.  Bu bulgu;  

 Tablo 3‘de de görüldüğü gibi, meslek lisesi mezunlarının 2006 yılı iĢsizlik 

oranlarına bakıldığında, erkeklerde iĢsizlik oranı % 9,22 iken kadınlarda 

%21,00‘dır. Bu veri, elde edilen bulgu ile birlikte değerlendirildiğinde, bu 

tarz projelerin kız öğrenciler tarafından, erkek öğrencilere nazaran istihdam 

adına büyük bir fırsat olarak algılandığı ve bunu iyi değerlendirdikleri,  

 Bayanların istihdamının erkeklere göre daha zor olmasından dolayı, kız 

öğrencilerin, projeleri, istihdama yaklaĢtıracak bir kapı olarak gördükleri ve 

sonrasında daha motive olmuĢ bir Ģekilde katılım sağladıkları, 

 Kız öğrencilerin projelere katılım için ailelerinden izin alabilmesinin erkek 

öğrencilere göre daha zor olmasından dolayı, kız öğrencilerin ailelerini ikna 

süreci sonrası aldıkları sorumlulukla daha iyi motive oldukları ve kendilerini 

olumlu yönde ispat etmek istedikleri Ģeklinde yorumlanabilir.   

 Diğer taraftan, ―Mesleki ve sosyal geliĢime katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerin 

öğrenci ve mezunlarda cinsiyete göre farklılık göstermesine rağmen, yönetici 

ve öğretmenlerde cinsiyete göre farklılık göstermemesinin sebebi, bayan 

yönetici ve öğretmenlerde mesleki geliĢim adına onları motive eden istihdam 

kaygısının kalkmıĢ olması Ģeklinde yorumlanabilir.  
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Öğrenci ve mezunların ―mesleki ve soysal geliĢime katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin yabancı dil seviyesi ve yurtdıĢında geçirilen süreye göre dağılımı aĢağıdaki 

tabloda görülmektedir.  

Tablo 27  

Öğrenci ve Mezunların “Mesleki ve Sosyal Gelişime Katkı” Boyutuna İlişkin 

Görüşlerinin Yabancı Dil Seviyesi ve Yurtdışında Geçirilen Süreye Göre Dağılımı  

*p<0,05 

Tablodaki veriler incelendiğinde, öğrenci ve mezunların ―Mesleki ve Sosyal 

GeliĢime Katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin yabancı dil seviyelerine göre anlamlı bir 

farklılık gösterdiği görülmektedir [X² (4)=66,396,  p< .05]. Bu bulgu katılımcıların, 

proje öncesi yabancı dil bilgi seviyesinin, mesleki geliĢimlerine katkıda farklı etkilere 

sahip olduğunu göstermektedir. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında mesleki 

geliĢimlerine en yüksek katkıyı yabancı dil seviyesi çok iyi seviyede olanların 

edindikleri, bunu sırasıyla iyi, orta, az ve çok az‘ın izlediği görülmektedir.  

Gözlemlenen anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek amacıyla yapılan Mann 

Whitney U-testi sonucunda, ―çok az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan öğrenci ve 

mezunların, ―az‖, ―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara 

oranla projelerden mesleki geliĢimleri adına anlamlı derecede daha az kazanım elde 
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 3 90 145,03 

4 127 189,49 

6 2 298,00 

8 3 241,83 

Toplam 307  
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ettikleri bulunmuĢtur. ―az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan yönetici ve 

öğretmenlerin, ―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara 

oranla projelerden mesleki geliĢimleri adına anlamlı derecede daha az kazanım elde 

ettikleri bulunmuĢtur. Bu bulgu; bireylerin etkileĢimli olarak kendi kendilerine elde 

ettiklerinin, daha fazla öğrenme sağladığı gerçeğiyle birlikte değerlendirildiğinde, proje 

katılımcısı öğrenci ve mezunların sahip oldukları yabancı dil bilgisinin, projelere aktif 

katılımlarını ve sonrasında mesleki geliĢimlerine olan katkısını artırdığı diğer taraftan 

yabancı dil seviyesi çok az olanların diğer seviyedeki katılımcılara göre projelerden 

mesleki geliĢimleri adına en az kazanımı elde ettikleri Ģeklinde yorumlanabilir.  

Ayrıca öğrenci ve mezunların ―Mesleki GeliĢime Katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin yurtdıĢında geçirilen süreye göre anlamlı farklılık gösterdiği görülmektedir 

[X² (4)= 56,593,  p< .05]. Bu bulgu, yurtdıĢında geçirilen sürenin, katılımcıların mesleki 

geliĢimlerine katkıda farklı etkilere sahip olduğunu gösterir. Grupların sıra ortalamaları 

dikkate alındığında, katılımcıların mesleki geliĢimleri adına en yüksek katkıyı, 6 

haftalık sürelerle yurt dıĢı tecrübesi edinenlerin elde ettikleri, bunu sırasıyla 8, 4, 3 ve 2 

haftanın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını 

belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi sonucunda, 6 haftalık sürelerle 

projelere katılan öğrenci ve mezunların 2 ve 3 haftalık sürelerle katılanlara oranla, 3 

haftalık sürelerle projelere katılan öğrenci ve mezunların ise 2 haftalık süreye oranla 

mesleki geliĢimleri adına daha fazla kazanım elde ettikleri görülmektedir. Proje 

süresindeki her bir haftalık artıĢın katılımcıların mesleki ve sosyal geliĢimine olumlu 

yönde katkısı olduğu söylenebilir.  Bu arada 8 haftalık proje süresinin katılımcıların 

mesleki ve soysal geliĢimine katkısı 2, 3 ve 4 haftalık süreye göre daha fazla olsa da 6 

haftalık süreden daha az olduğu görülmüĢtür. Bu bulgu 6 haftalık proje süresinin 

öğrencilerin mesleki sosyal geliĢimleri adına kazanım elde etmede optimum değer 

olduğu, 6 haftadan sonra öğrencilerin motivasyonlarının düĢtüğü Ģeklinde 

yorumlanabilir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 
 

 

 

4.2. Ġkinci Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular: 

 

 Öğrenci ve mezunların, cinsiyet, yabancı dil seviyesi ve yurtdıĢında geçirilen 

süreye bağlı olarak istihdama katkı düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olup 

olmadığına iliĢkin bulgular bu kısımda ortaya konulmuĢ ve yorumlar getirilmiĢtir.   

Öğrenci ve mezunların ―Katılımcıların Ġstihdamına Katkı‖ boyutuna iliĢkin 

puanları aĢağıdaki tabloda görülmektedir.   

Tablo 28 

Öğrenci ve Mezunların “Katılımcıların İstihdamına Katkı” Boyutuna İlişkin Puanlar  

Faktör ve DeğiĢkenler  

Madde 

No 
Faktör 1: Katılımcıların Ġstihdamına Katkı   S 

25 
Proje sürecinde aldığım mesleki eğitim, Türkiye‘de bir iĢe 

yerleĢmede yardımcı olmuĢtur. 
2,24 1,38 

26 
Proje sürecinde aldığım mesleki eğitim sonrası, yurtdıĢı ortak 

kurumca tarafıma bir iĢ teklifi yapılmıĢtır. 
1,94 1,28 

27 
Proje sürecinde aldığım mesleki eğitim yardımıyla daha iyi 

bir iĢe yerleĢmemde yardımcı olmuĢtur. 
2,20 1,37 

28 Proje, kendi iĢimi kurmam konusunda beni motive etmiĢtir. 3,00 1,36 

 Genel Ortalama 2,34 1,21 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde öğrenci ve mezunların ―katılımcıların 

istihdamına katkı‖ boyutuna iliĢkin ortalama puan 2,34 iken, değerler minimum 1,94 ile 

maximum 3,00 olarak değiĢmektedir. Bu veriler genel olarak değerlendirildiğinde, 

Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 yılı LdV Hareketlilik Projelerinin proje katılımcısı 

öğrencileri, kendi iĢlerini kurma konusunda motive ettiği halde, öğrencilerin 

istihdamlarına katkısının düĢük seviyede olduğu ve onları istihdama götürmede baĢarılı 

olmadığı görülmektedir. LdV Hareketlilik Projelerinin katılımcıların istihdamına 

katkısı ile ilgili literatürdeki mevcut araĢtırmalar ve sonuçları aĢağıda verilmiĢtir:  

Anıl (2006) tarafından hazırlanan ―Leonardo da Vinci Projesinin (Hareketlilik) 

Mesleki Eğitime Katkısı‖ adlı çalıĢmada, projelerin,  katılımcı öğrencilerin istihdamına 

herhangi bir katkısı olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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ÖzaĢık (2007) tarafından hazırlanan ―Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 

Programları: Leonardo da Vinci Programı AraĢtırması‖ adlı çalıĢmada, proje sayesinde 

kazanılan deneyimler istihdama yansıtılabilmiĢ, yararlanıcıların bir kısmı aldıkları 

eğitim sayesinde iĢ bulabileceğini düĢünmekte olup, bir kısmı ise proje sonrasında bir 

iĢe yerleĢmiĢtir. Projelerin iĢsiz gençlere iĢ bulabilme Ģansı yaratmasının yanı sıra, hali 

hazırda bir iĢ sahibi olanlara da daha avantajlı bir iĢe geçebilme imkanı sağladığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Avrupa Komisyonu Eğitim ve Kültür Genel Müdürlüğü adına, Almanya Sosyal 

ve Ekonomik AraĢtırma Merkezi WSF tarafından 2000-2006 dönemi program 

katılımcısı öğrenci ve mezun toplam 8,397 kiĢiyi kapsayan bir araĢtırma yapılmıĢtır. 

AraĢtırmaya göre; LdV programı öncesinde mesleki teknik eğitimde yer alanların, % 

36‘sı eğitim sonrası kendi ülkelerinde bir iĢ bulduklarını, %32‘si baĢka bir ülkede iĢ 

bulduklarını, % 37‘si mesleki eğitimlerinde daha fazla baĢarı elde ettiklerini ifade 

etmiĢlerdir (WSF, 2007). Bu araĢtırma, sadece Türkiye‘de değil, Türkiye‘nin de içinde 

bulunduğu programa tam üye ve Avrupa Birliğine üye ülkelerde yapılmıĢtır. Bu 

yönüyle bu araĢtırmanın sonucu, projelerin istihdamına katkısı konusunda bize bir fikir 

vermekle birlikte, elde edilen bulgularla doğrudan karĢılaĢtırma yapma imkanımız 

bulunmamaktadır.  

AraĢtırmada elde edilen bulgunun, Anıl (2006) tarafından elde edilen bulgularla 

örtüĢürken, ÖzaĢık (2007) tarafından ortaya konan bulgularla örtüĢmediği 

görülmektedir.   

Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları BaĢkanlığı tarafından hazırlanan 

―Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP) Etki Analizi‖ adlı, Hayatboyu Öğrenme 

Programı‘nın 2008 yılındaki etkilerinin değerlendirildiği araĢtırma raporunda, 

programın öğrenci ve mezunların istihdamına katkısı konusuna değinilmediği 

görülmüĢtür.  
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Öğrenci ve mezunların, ―Ġstihdama Katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin 

cinsiyete göre dağılımı, aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo 29 

Öğrenci ve Mezunların, “İstihdama Katkı” Boyutuna İlişkin Görüşlerinin Cinsiyete 

Göre Dağılımı  

*p<0,05 

Tablodaki veriler incelendiğinde, öğrenci ve mezunların ―Ġstihdama Katkı‖ 

boyutuna iliĢkin görüĢleri cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık göstermektedir 

(U=5111, p<0,05). Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında kız öğrenci-

mezunların ―istihdama katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin erkeklere nazaran daha 

yüksek seviyede olduğu görülmektedir.   

Bu bulgu; ―mesleki ve sosyal geliĢime katkı‖ ve ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ 

boyutlarına iliĢkin görüĢlerin cinsiyet değiĢkenine göre farklılık gösteren bulgularla 

paralellik arz etmektedir ve beraber değerlendirilebilir. Zira mesleki-sosyal geliĢim ve 

yabancı dil geliĢimi nihayetinde bireyleri istihdama götürecektir. Aynı zamanda bu 

bulgu;  

 Tablo 3‘te de görüldüğü gibi, meslek lisesi mezunlarının 2006 yılı iĢsizlik 

oranlarına bakıldığında, erkeklerde iĢsizlik oranı % 9,22 iken kadınlarda 

%21,00‘dır. Bu veri, elde edilen bulgu ile birlikte değerlendirildiğinde, kız 

öğrencilerin, projeleri, istihdama yaklaĢtıracak bir kapı olarak gördükleri ve 

sonrasında daha motive olmuĢ bir Ģekilde katılım sağladıkları,  

 Bu tarz projelerin kız öğrenciler tarafından, erkek öğrencilere nazaran büyük 

bir fırsat olarak algılandığı ve bunu iyi değerlendirdikleri,  
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 Kız öğrencilerin projelere katılım için ailelerinden izin alabilmesinin erkek 

öğrencilere göre daha zor olmasından dolayı, kız öğrencilerin ailelerini ikna 

süreci sonrası aldıkları sorumlulukla daha iyi motive oldukları ve kendilerini 

olumlu yönde ispat etmek istedikleri Ģeklinde yorumlanabilir.  

Öğrenci ve mezunların, ―istihdama katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin yabancı 

dil seviyesi ve yurtdıĢında geçirilen süreye göre dağılımı aĢağıdaki tabloda 

görülmektedir.  

Tablo 30 

Öğrenci ve Mezunların, “İstihdama Katkı” Boyutuna İlişkin Görüşlerinin Yabancı Dil 

Seviyesi ve Yurtdışında Geçirilen Süreye Göre Dağılımı  

*p<0,05  

Tablodaki veriler incelendiğinde, öğrenci ve mezunların ―istihdama katkı‖ 

boyutuna iliĢkin görüĢlerinin ―yabancı dil seviyesi‖ değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık gösterdiği görülmektedir [X² (4)=58,035,  p< .05]. Bu bulgu, katılımcıların 

proje öncesi yabancı dil bilgi seviyesinin, istihdamlarına katkıda farklı etkilere sahip 

olduğunu göstermektedir. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında istihdamlarına 

en yüksek katkıyı, yabancı dil seviyesi çok iyi seviyede olanların edindikleri, bunu 

sırasıyla iyi, orta, az ve çok az‘ın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen anlamlı 
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farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi 

sonucunda, ―çok az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan öğrenci ve mezunların, 

―az‖, ―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara oranla 

projelerden istihdamlarına katkı adına anlamlı derecede daha az kazanım elde ettikleri 

bulunmuĢtur. ―Az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan yönetici ve öğretmenlerin, 

―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara oranla projelerden 

istihdamlarına katkı adına anlamlı derecede daha az kazanım elde ettikleri bulunmuĢtur. 

Elde edilen veriler; yabancı dil seviyesi ve proje süresi değiĢkenlerinin öğrenci ve 

mezunların mesleki ve sosyal geliĢimine katkı düzeyinin incelendiği bulgularla paralel 

özellikler göstermektedir ve birlikte değerlendirilebilir. Çünkü bireylerin mesleki-

sosyal geliĢimi ve istihdamı birbiriyle yakından ilintili konulardır.  

Bu bulgular; proje katılımcısı öğrenci ve mezunların sahip oldukları yabancı dil 

bilgisinin projenin, katılımcıların mesleki geliĢimlerine olan katkısını artırdığı ve 

sonrasında onları istihdama götürdüğü ve yabancı dil seviyesi ―çok az‖ olanların diğer 

seviyedeki katılımcılara göre projeden mesleki geliĢim adına en az kazanım elde 

ettikleri ve istihdam edilebilirliklerinin azaldığı Ģeklinde yorumlanabilir. Diğer taraftan 

öğrencilerin sahip olduğu yüksek yabancı dil bilgisi, projelere katılım sağlamasa bile, 

baĢlı baĢına istihdam kapısını açacak en önemli anahtarlardan birisidir.  

Öğrenci ve mezunların ―istihdama katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin proje 

süresi değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterdiği görülmektedir [ X² (4)= 24,143, p< 

.05]. Bu bulgu, yurtdıĢında geçirilen sürenin, katılımcıların istihdamlarına katkıda farklı 

etkilere sahip olduğunu gösterir. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında, 

katılımcıların istihdamı adına en yüksek katkıyı 6 haftalık sürelerle yurt dıĢı tecrübesi 

edinenlerin elde edindikleri, bunu sırasıyla 8, 4, 3 ve 2 haftanın izlediği görülmektedir. 

Gözlemlenen anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek amacıyla yapılan Mann 

Whitney U-testi sonucunda, 2 haftalık sürelerle projelere katılan öğrenci ve mezunların 

4 ve 6 haftalık sürelerle katılanlara nazaran, istihdamlarına katkı adına en az kazanımı 

elde ettikleri görülmüĢtür. Proje süresindeki her bir haftalık artıĢın katılımcıların 

istihdamına olumlu yönde katkısı olduğu söylenebilir.  Bu arada 8 haftalık proje 

süresinin katılımcıların istihdamına katkısı 2, 3 ve 4 haftaya göre daha fazla olsa da 6 

haftalık süreden daha az olduğu görülmüĢtür. Bu bulgu 6 haftalık proje süresinin 
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öğrencilerin istihdamı adına kazanım elde etmede optimum değer olduğu, 6 haftadan 

sonra öğrencilerin motivasyonlarının düĢtüğü Ģeklinde yorumlanabilir.  

 

4.3. Üçüncü Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular 

Katılımcıların; cinsiyet, konum, yaĢ, yabancı dil seviyesi ve yurtdıĢında 

geçirilen süreye bağlı olarak yabancı dil geliĢimine katkı düzeylerine iliĢkin bulgular bu 

kısımda ortaya konulmuĢ ve yorumlar getirilmiĢtir. Yönetici ve öğretmenlerin 

―Katılımcıların yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin puanları aĢağıdaki 

tabloda  görülmektedir.   

Tablo 31  

Yönetici ve Öğretmenlerin “Katılımcıların Yabancı Dil Gelişimine Katkı” Boyutuna 

İlişkin Puanlar 

Madde 

No 

Faktör ve DeğiĢkenler    

Faktör 1: Katılımcıların Yabancı Dil GeliĢimine Katkı   S 

20 
Proje öncesinde verilen dilsel hazırlık eğitimi içerik olarak tatmin 

edicidir. 
3,24 1,28 

21 
Proje öncesinde verilen dilsel hazırlık eğitimi süre olarak tatmin 

edicidir. 
3,23 1,27 

22 Proje süresince yabancı dilimi kullanma imkânım olmuĢtur. 3,60 1,08 

23 Proje, yabancı dil becerimi geliĢtirmiĢtir 3,57 1,14 

24 
Proje, yeni bir dil öğrenme konusunda beni olumlu yönde motive 

etmiĢtir. 
3,90 1,13 

 Genel Ortalama 3,51 1,07 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde yönetici ve öğretmenlerin ―katılımcıların 

yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin ortalama puan 3,51 iken, puanlar 

minimum 3,23 ile maximum 3,90 arasında değiĢmektedir. Bu veriler genel olarak 

değerlendirildiğinde, Hayatboyu Öğrenme Programı LdV hareketlilik projelerinin proje 

katılımcısı yönetici ve öğretmenlerin yabancı dil geliĢimlerine katkısının iyi seviyede 

olduğu görülmektedir.     
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Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin katılımcıların 

yabancı dil geliĢimine katkısı ile ilgili literatürdeki mevcut araĢtırmalar ve sonuçları 

aĢağıda verilmiĢtir:  

ÖzaĢık (2007) tarafından yapılan ―Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları: 

Leonardo da Vinci Programı AraĢtırması‖ adlı çalıĢmada, katılımcıların hemen hepsi 

verilen dil eğitimini hem süre hem de nitelik açısından yetersiz bulduklarını ifade 

etmiĢlerdir. Tabloda görüldüğü gibi, LdV Hareketlilik Projelerinin, proje katılımcısı 

yönetici ve öğretmenlerin yabancı dil geliĢimlerine katkısının iyi seviyede olduğu halde, 

―Proje öncesinde verilen dilsel hazırlık eğitimi içerik olarak tatmin edicidir‖ ifadesine (

 = 3,24) ve ―Proje öncesinde verilen dilsel hazırlık eğitimi süre olarak tatmin edicidir‖ 

ifadesine ( = 3,23) orta derecede katılıyorum cevabını vermiĢlerdir. AraĢtırma 

bulguları bu yönüyle ÖzaĢık (2007) tarafından yapılan araĢtırmanın bulgularıyla tam 

olarak örtüĢmemektedir.  

Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları BaĢkanlığı tarafından hazırlanan 

―Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP) Etki Analizi‖ adlı, Hayatboyu Öğrenme 

Programı‘nın 2008 yılındaki etkilerinin değerlendirildiği araĢtırma raporunda, yönetici 

ve öğretmenlerin % 71‘i öğrenci ve mezunların % 77‘si bu program sayesinde yabancı 

dil becerilerinin arttığını ifade etmiĢlerdir. AraĢtırma raporunda elde edilen bulgunun, 

tablodan elde edilen bulguyla örtüĢtüğü görülmektedir.  

Avrupa Komisyonu Eğitim ve Kültür Genel Müdürlüğü adına, Almanya Sosyal 

ve Ekonomik AraĢtırma Merkezi WSF tarafından 2000-2006 dönemi program 

katılımcısı öğrenci ve mezun toplam 8,397 kiĢiyi kapsayan araĢtırmaya göre; 

katılımcılarının %75‘i LdV programının yabancı dil becerilerini geliĢtirdiğini ifade 

etmiĢlerdir. Bu araĢtırma, sadece Türkiye‘de değil, Türkiye‘nin de içinde bulunduğu 

programa tam üye ve Avrupa Birliğine üye ülkelerde yapılmıĢtır. Bu yönüyle bu 

araĢtırmanın sonucu, projelerin yabancı dil geliĢimine katkısı konusunda bize bir fikir 

vermekle birlikte, elde edilen bulgularla doğrudan karĢılaĢtırma yapma imkanımız 

bulunmamaktadır.  
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Yönetici ve öğretmenlerin ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin cinsiyet ve konuma göre dağılımı aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo 32 

Yönetici ve Öğretmenlerin “Yabancı Dil Gelişimine Katkı” Boyutuna İlişkin 

Görüşlerinin Cinsiyet ve Konuma Göre Dağılımı  

 

Tablodaki veriler incelendiğinde, yönetici ve öğretmenlerin ―yabancı dil 

geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢleri, cinsiyet ve konuma göre anlamlı bir 

farklılık göstermemektedir (U=1008, p>0,05), (U=1265, p>0,05). Öğrenci ve 

mezunların ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢleri, cinsiyete göre 

anlamlı bir farklılık gösterdiği halde, yönetici ve öğretmenlerde herhangi bir farklılık 

tespit edilememiĢtir. Bu iki bulgu karĢılaĢtırmalı olarak değerlendirildiğinde Ģu Ģekilde 

yorum getirilebilir. Genç nüfusta iĢsizlik oranının bayanlarda erkeklere oranla daha 

fazla olması (TÜĠK, 2010) sebebiyle, bayan öğrencilerin, erkek öğrencilere nazaran bu 

tarz projelere katılımı, istihdam için büyük bir fırsat olarak algıladığı ve bunu iyi 

değerlendirdikleri söylenebilir. Diğer taraftan ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna 

iliĢkin puanların yönetici ve öğretmenlerde cinsiyete göre farklılık göstermemesinin 

sebebi, bayan yönetici ve öğretmenlerde yabancı dil geliĢimi için onları motive eden 

istihdam kaygısının artık bulunmadığı Ģeklinde yorumlanabilir.  
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1008 0,615 Kadın 24 54,50 

Toplam 114  
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Yönetici 45 51,12 

1265 0,094 Öğretmen 69 61,66 

Toplam 114  
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Yönetici ve öğretmenlerin ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin, yabancı dil seviyesi, yaĢ ve proje süresine göre dağılımı aĢağıdaki tabloda 

görülmektedir.  

Tablo 33 

Yönetici-Öğretmenlerin “Yabancı Dil Gelişimine Katkı” Boyutuna İlişkin Görüşlerinin 

Yabancı Dil Seviyesi, Yaş ve Proje Süresine Göre Dağılımı  

*p<0,05 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde, yönetici ve öğretmenlerin ―yabancı dil 

geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinde yabancı dil seviyesine göre anlamlı bir 

farklılık görülmektedir [X² (3)=7,126,  p<.05]. Bu bulgu katılımcıların, proje öncesi 

yabancı dil bilgi seviyesinin, yabancı dil geliĢimlerine katkıda farklı etkilere sahip 

olduğunu göstermektedir. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında yabancı dil 

geliĢimlerine en yüksek katkıyı yabancı dil seviyesi çok iyi seviyede olanların 

edindikleri, bunu sırasıyla orta, iyi, az ve çok az‘ın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen 

Bağımlı 

DeğiĢken 
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1-2 

1-3 

1-4 

1-5 

 

3-5 
 

 

2-Ġyi 14 63,00 

3-Orta 29 70,66 

4-Az 40 56,50 

5-Çok az 27 40,48 

Toplam 114  

Y
a
Ģ 

1-20-29 15 74,50 3 7,126 0,068 - 

2-30-39 54 55,48 

3-40-49 39 57,28 

4-50-59 6 34,58 

Toplam 114  
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a
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1 31 49,03 3 15,747 0,001* 1-3 

1-4 

 

2-3 

2-4 

2 53 51,06 

3 14 73,50 

4 16 81,25 

Toplam 114  
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anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi 

sonucunda, ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan öğrenci ve mezunların, 

―az‖, ―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara oranla 

projelerden yabancı dil geliĢimleri adına anlamlı derecede daha fazla kazanım elde 

ettikleri bulunmuĢtur. ―Çok az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan yönetici ve 

öğretmenlerin, ―orta‖, seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara oranla projelerden 

mesleki geliĢimleri adına anlamlı derecede daha az kazanım elde ettikleri bulunmuĢtur. 

Bu bulgu; orta ve çok iyi seviye yabancı dile sahip olan proje katılımcısı yönetici ve 

öğretmenlerin çok az seviyedekilere nazaran yabancı dil geliĢimlerini artırdıkları 

Ģeklinde yorumlanabilir.  

Diğer taraftan, ―orta‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dile sahip olan proje 

katılımcısı yönetici ve öğretmenlerin, ―çok az‖ seviyedekilere nazaran yabancı dil 

geliĢimlerini anlamlı derece artırdıkları halde neden ―iyi‖ seviye yabancı dile sahip 

katılımcıların yabancı dil geliĢimlerinde anlamlı derece farklılık oluĢmadığı merak 

edilmiĢtir. Bu durumu araĢtırmak için, yabancı dil seviyesi ile ―Bu projeden (2008 LdV 

Hareketlilik) önce herhangi bir yurt dıĢı tecrübeniz var mıydı?‖ sorusuna verilen 

cevaplar karĢılaĢtırılmıĢtır. AĢağıdaki tabloda bu karĢılaĢtırma görülmektedir:   
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Tablo 34 

Yurt Dışı Tecrübesine Sahip Olan Yönetici ve Öğretmenlerin Yabancı Dil Seviyelerine 

Göre Dağılımı  

Yabancı Dil 

Seviyesi 

Proje öncesi yurt dıĢı tecrübesi olan katılımcıların 

% olarak dağılımı 

Evet Hayır 

Çok iyi 50 50 

Ġyi 71 29 

Orta 42 58 

Az 28 72 

Çok az 8 92 

 

Tabloda görüldüğü üzere orta düzey yabancı dil seviyesindeki yönetici ve 

öğretmenlerin % 42‘si, çok iyi düzey yabancı dil seviyesindeki yönetici ve 

öğretmenlerin % 50‘si yurt dıĢı tecrübesine sahipken, iyi düzey yabancı dil 

seviyesindeki yönetici ve öğretmenlerin %71 gibi büyük bir kısmının daha önceden yurt 

dıĢı tecrübesine sahip olduğu görülmektedir. Bu veriden hareketle, ilk kez proje 

vasıtasıyla yurt dıĢı tecrübesi edinenlerin, proje öncesi yurt dıĢı tecrübesi olanlara 

oranla, yabancı dil geliĢimlerini daha fazla artırdıklarını ifade ettikleri söylenebilir.    

Diğer taraftan, yönetici ve öğretmenlerin ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ 

boyutuna iliĢkin görüĢleri, yaĢa göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir [X² 

(3)=7,126,  p> .05]. Bu bulgu, proje katılımcısı yönetici ve öğretmenlerin yaĢlarının, 

yabancı dil geliĢimi adına kazanım elde etmede herhangi bir etkisi olmadığı Ģeklinde 

yorumlanabilir. Yönetici ve öğretmenlerin yaĢ değiĢkenine göre tükenmiĢlik 

düzeylerinin değiĢip değiĢmediği merak edilmiĢ ve bu konuda yapılan ilgili 

araĢtırmalara bakılmıĢtır. Mesleki ve Teknik Eğitim Kurumlarındaki yönetici ve 

öğretmenlerle ilgili olarak ÇavuĢoğlu (2005) tarafından yapılan ―Endüstri Meslek 

Liseleri‘nde çalıĢan öğretmenlerin tükenmiĢlik düzeyleri ile bazı kiĢisel değiĢkenler 

arasındaki iliĢki‖ adlı çalıĢmada, endüstri meslek lisesi öğretmenlerinin mesleki kıdem, 

okuldaki kıdem ve yaĢ değiĢkenine göre tükenmiĢlik düzeyleri arasında anlamlı bir 

farklılık bulunamamıĢtır. Bu bilgiler birlikte değerlendirildiğinde, yaĢ değiĢkeninin, 

yönetici ve öğretmenlerin mesleki geliĢimine ve yabancı dil geliĢimine etkisi olmadığı 

sonucuna varılabilir.   
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Yönetici ve öğretmenlerin ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢleri proje süresi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık göstermektedir [X² 

(3)=15,747, p<.05]. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında yabancı dil 

geliĢimlerine en yüksek katkıyı 4 haftalık süreyle projeye katılanların elde ettikleri, 

bunu sırasıyla 3 hafta, 2 hafta ve 1 haftanın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen 

anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi 

sonucunda, 1 ve 2 haftalık sürelerle projelere katılan yönetici ve öğretmenlerin 3 ve 4 

haftalık sürelerle katılanlara oranla yabancı dil geliĢimlerine daha az katkı sağladıkları 

görülmüĢtür. Diğer taraftan, 1 haftalık süre ile 2 haftalık süre arasında ve 3 haftalık süre 

ile 4 haftalık süre arasında katılımcıların yabancı dil geliĢimine katkı yönünden anlamlı 

bir fark görülmemiĢtir. Bu veriden hareketle yönetici ve öğretmenlerin yabancı dil 

geliĢimleri adına en fazla kazanım elde ettikleri optimum sürenin 3 hafta olduğu 

söylenebilir.  
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Öğrenci ve mezunların ―Katılımcıların Yabancı Dil GeliĢimine Katkı‖ boyutuna 

iliĢkin puanları aĢağıdaki tabloda görülmektedir.   

Tablo 35  

Öğrenci ve Mezunların “Yabancı Dil Gelişimine Katkı” Boyutuna İlişkin Puanları  

 Faktör ve DeğiĢkenler    

Madde 

No 
Faktör 1: Katılımcıların yabancı dil geliĢimine katkı   S 

20 
Proje öncesinde verilen yabancı dil hazırlık eğitimi içerik 

olarak tatmin edicidir. 
2,99 1,14 

21 
Proje öncesinde verilen yabancı dil hazırlık eğitimi süre 

olarak tatmin edicidir. 
2,86 1,15 

22 Proje süresince yabancı dilimi kullanma imkânım olmuĢtur. 3,32 1,08 

23 Proje, yabancı dil becerimi geliĢtirmiĢtir. 3,48 1,04 

24 
Proje, yeni bir dil öğrenme konusunda beni olumlu yönde 

motive etmiĢtir. 
3,81 1,02 

 Genel Ortalama 3,29 0,92 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde öğrenci ve mezunların ―Katılımcıların Yabancı 

Dil GeliĢimine Katkı‖ boyutuna iliĢkin ortalama puanı 3,29 iken, puanlar minimum 

2,86 ile maximum 3,81 arasında değiĢmektedir. Bu veriler genel olarak 

değerlendirildiğinde, projenin yeni bir dil öğrenme konusunda katılımcıları olumlu 

yönde motive ettiği ( =3,81) fakat proje hazırlık sürecinde verilen dil eğitimlerinin 

içerik ve süre olarak öğrenciler tarafından yeterli görülmediği söylenebilir. Hayatboyu 

Öğrenme Programı LdV hareketlilik projelerinin proje katılımcısı öğrenci ve 

mezunların yabancı dil geliĢimlerine katkısının orta seviyede olduğu görülmektedir.     
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Öğrenci ve mezunların ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin cinsiyete göre dağılımı aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo 36 

Öğrenci ve Mezunların “Yabancı Dil Gelişimine Katkı” Boyutuna İlişkin Görüşlerinin 

Cinsiyete Göre Dağılımı  

*p<0,05 

Tablodaki veriler incelendiğinde, öğrenci ve mezunların ―yabancı dil geliĢimine 

katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin cinsiyete göre anlamlı bir farklılık gösterdiği 

görülmektedir (U=1008, p>0,05). Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında kız 

öğrenci-mezunların ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinin 

erkeklere nazaran daha yüksek seviyede olduğu görülmektedir.  Bu bulgu; ―mesleki ve 

sosyal geliĢime katkı‖ ve ―istihdama katkı‖ boyutlarına iliĢkin görüĢlerin cinsiyet 

değiĢkenine göre farklılık gösteren bulgularla paralellik arz etmektedir ve beraber 

değerlendirilebilir. Aynı zamanda bu bulgu;  

 Tablo 3‘de de görüldüğü gibi, meslek lisesi mezunlarının 2006 yılı iĢsizlik 

oranlarına bakıldığında, erkeklerde iĢsizlik oranı % 9,22 iken kadınlarda 

%21,00‘dır. Bu veri, elde edilen bulgu ile birlikte değerlendirildiğinde, kız 

öğrencilerin, projeleri, istihdama yaklaĢtıracak bir kapı olarak gördükleri ve 

sonrasında daha motive olmuĢ bir Ģekilde katılım sağladıkları,  

 Bu tarz projelerin kız öğrenciler tarafından, erkek öğrencilere nazaran büyük 

bir fırsat olarak algılandığı ve bunu iyi değerlendirdikleri,  

 Kız öğrencilerin projelere katılım için ailelerinden izin alabilmesinin erkek 

öğrencilere göre daha zor olmasından dolayı, kız öğrencilerin ailelerini ikna 

süreci sonrası aldıkları sorumlulukla daha iyi motive oldukları, kendilerini 

olumlu yönde ispat etmek istedikleri Ģeklinde yorumlanabilir.  

Bağımlı 

DeğiĢken 

Bağımsız 

DeğiĢken 
N Sıra Ort. U p 

Y
a

b
a

n
cı

 d
il

 

g
el

iĢ
im

in
e 

k
a
tk

ı 

C
in

si
y
et

 

Erkek 231 139,97 

5538 0,000* Kadın 76 196,63 

Toplam 307  



108 
 

 

 

Öğrenci ve mezunların ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin 

görüĢlerinin yabancı dil seviyesi ve proje süresine göre dağılımı aĢağıdaki tabloda 

görülmektedir.  

Tablo 37  

Öğrenci ve Mezunların “Yabancı Dil Gelişimine Katkı” Boyutuna İlişkin Görüşlerinin 

Yabancı Dil Seviyesi ve Proje Süresine Göre Dağılımı  

*p<0,05 

Tablodaki veriler incelendiğinde, öğrenci ve mezunların ―yabancı dil geliĢimine 

katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinde yabancı dil seviyelerine göre anlamlı bir farklılık 

görülmektedir [X² (4)=81,105,  p<.05]. Bu bulgu katılımcıların, proje öncesi yabancı dil 

bilgi seviyesinin, yabancı dil geliĢimlerine katkıda farklı etkilere sahip olduğunu 

göstermektedir. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında yabancı dil geliĢimlerine 

en yüksek katkıyı yabancı dil seviyesi çok iyi seviyede olanların edindikleri, bunu 

sırasıyla iyi, orta, az ve çok az‘ın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen anlamlı 

farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi 

sonucunda, ―çok az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan öğrenci ve mezunların, 

―az‖, ―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara oranla 

projelerden mesleki geliĢimleri adına anlamlı derecede daha az kazanım elde ettikleri 
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2-Ġyi 19 223,32 

3-Orta 49 215,31 

4-Az 87 176,10 

5-Çok az 143 107,92 

Toplam 307  
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) 2 85 118,18 4 23,783 0,000* 2-3 

2-4 

2-6 

2-8 

 

3 90 156,90 

4 127 172,81 

6 2 240,50 

8 3 228,17 

Toplam 307  
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bulunmuĢtur. Aynı zamanda ―az‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olan öğrenci ve 

mezunların, ―orta‖, ―iyi‖ ve ―çok iyi‖ seviye yabancı dil bilgisine sahip olanlara oranla 

projelerden mesleki geliĢimleri adına anlamlı derecede daha az kazanım elde ettikleri 

bulunmuĢtur. Bu bulgu;  

 Öğrenci ve mezunların proje öncesi sahip oldukları yabancı dil bilgisi artıkça, 

yabancı dil geliĢimleri adına proje sürecinde daha fazla kazanım elde ettikleri,  

 Yabancı dil seviyesi ―çok az‖ ve ―az‖ olan öğrenci ve mezunların diğer 

seviyedeki katılımcılara göre projeden yabancı dil geliĢimi yönüyle en az 

kazanım elde ettikleri Ģeklinde yorumlanabilir.  

Öğrenci ve mezunların ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢleri 

proje süresi değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık göstermektedir [X²(4)=23,783, 

p<.05]. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında yabancı dil geliĢimlerine en 

yüksek katkıyı 6 haftalık süreyle projeye katılanların elde ettikleri, bunu sırasıyla 8, 4, 3 

ve 2 haftanın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını 

belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi sonucunda, 2 haftalık sürelerle 

projelere katılan öğrenci ve mezunların 3, 4, 6 ve 8 haftalık sürelerle katılanların 

yabancı dil geliĢimine katkı adına en az kazanımı elde ettikleri görülmüĢtür. Proje 

süresindeki her bir haftalık artıĢın katılımcıların yabancı dil geliĢimine olumlu yönde 

katkısı olduğu söylenebilir. Bu arada 8 haftalık proje süresinin katılımcıların yabancı dil 

geliĢimine katkısı 2, 3 ve 4 haftaya göre daha fazla olsa da 6 haftalık süreden daha az 

olduğu görülmüĢtür. Bu bulgu 6 haftalık proje süresinin öğrencilerin yabancı dil 

geliĢimi adına kazanım elde etmede optimum değer olduğu, 6 haftadan sonra 

öğrencilerin motivasyonlarının düĢtüğü Ģeklinde yorumlanabilir.  
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4.4. Dördüncü Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular 

 

Proje ortak kurum sayısına ve yurtdıĢında geçirilen süreye bağlı olarak mesleki 

ve teknik orta öğretim kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine katkı düzeylerine 

iliĢkin bulgular bu kısımda ortaya konulmuĢ ve yorumlar getirilmiĢtir.     

  Yönetici ve öğretmenlerin ―MTE Kurumları-Çevre ĠĢbirliklerine Katkı‖ 

boyutuna iliĢkin puanları aĢağıdaki tabloda görülmektedir.   

Tablo 38  

Yönetici ve Öğretmenlerin “MTE Kurumları - Çevre İşbirliklerine Katkı ” Boyutuna 

İlişkin Puanları  

 Faktör ve DeğiĢkenler    

Madde 

No 
Faktör 1: MTE Kurumları  - Çevre ĠĢbirliklerine Katkı     S 

29. 
Proje hazırlanırken iĢ dünyasının ihtiyaçları dikkate 

alınmıĢtır.  
3,76 1,16 

30. Projenin amacı, iĢ dünyasının ihtiyaçlarına uygundur. 3,76 1,13 

31. Proje sürecinde iĢ dünyasıyla iĢ birliği yapılmıĢtır. 3,74 1,07 

33. 
Yurt içindeki proje faaliyetlerine iĢ dünyasından ortakların 

katılımı sağlanmıĢtır. 
3,28 1,33 

34. 
Yurt dıĢındaki proje faaliyetlerine iĢ dünyasından 

temsilcilerin katılımı sağlanmıĢtır 
3,08 1,38 

35. 
Proje vasıtasıyla kurulan yurt içi ortaklıklar, proje sonrasında 

da devam etmiĢtir. 
3,58 1,23 

36. 
Proje vasıtasıyla kurulan yurt dıĢı ortaklıklar, proje 

sonrasında da devam etmiĢtir. 
3,53 1,20 

 Genel Ortalama 3,53 0,98 

 

Tablodaki veriler incelendiğinde yönetici ve öğretmenlerin ―MTE kurumları-

çevre iĢbirliklerine katkı‖ boyutuna iliĢkin ortalama puanı 3,53 iken, puanlar minimum 

3,08 ile maximum 3,76 arasında değiĢmektedir. Bu veriler genel olarak 

değerlendirildiğinde, LdV hareketlilik projelerinin mesleki ve teknik ortaöğretim 

okullarının çevre ile olan iĢbirliklerine katkısının iyi seviyede olduğu görülmektedir.  
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Proje katılımcısı yönetici ve öğretmenlerin, mesleki ve teknik orta öğretim 

kurumlarının çevreleriyle olan iĢbirliklerine katkı düzeyine iliĢkin görüĢlerinin proje 

süresi ve orta kurum sayısına göre dağılımı aĢağıdaki tabloda görülmektedir.  

Tablo 39  

Yönetici-Öğretmenlerin “MTE Kurumlarının Çevresiyle Olan İşbirliklerine Katkı 

Düzeyleri” Boyutuna İlişkin Görüşlerinin Ortak Kurum Sayısı ve Proje Süresi 

Değişkenine Göre Dağılımı  

*p<0,05 

Tablodaki veriler incelendiğinde, yönetici ve öğretmenlerin ―MTE Kurumlarının 

çevresiyle olan iĢbirliklerine katkı düzeyleri‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinde ortak kurum 

sayısı değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmemektedir [X² (3)=13,835,  p>0,05].  

Bu bulgu; 

 Proje ortak kurum sayısının az veya fazla olmasının, MTE Kurumlarının 

çevresiyle olan iĢbirliklerine katkısında hiçbir değiĢikliğe yol açmadığı,  

 MTE-çevre iĢbirliğinde ortak kurumların sayısından ziyade kurulan ortaklıkların 

kalitesi ve içeriğinin daha önemli olduğu Ģeklinde yorumlanabilir. 

 

Bağımlı 

DeğiĢken 

Bağımsız 

DeğiĢken 

 

N 

 

Sıra 

Ort. 
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1-1 7 57,86 4 13,835 0,082 

 

- 

2-2 22 36,98 

3-3 42 63,26 

4-4 22 57,41 

5-5 14 60,46 

6-6 3 87,50 

7-7 4 76,88 

Toplam 114  

P
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(H
a
ft

a
) 

1-1 31 41,56 3 10,920 0,012* 1-2 

1-3 

1-4 

 

 

2-2 53 65,85 

3-3 14 61,79 

4-4 16 56,97 

Toplam 114  
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Yönetici ve öğretmenlerin ―MTE Kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine 

katkı düzeyleri‖ boyutuna iliĢkin görüĢlerinde proje süresi değiĢkenine göre anlamlı bir 

farklılık görülmektedir [X² (4)=10,920,  p<0,05]. Bu bulgu proje süresinin, mesleki ve 

teknik eğitim kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine etkisinde farklı etkilere sahip 

olduğunu göstermektedir. Grupların sıra ortalamaları dikkate alındığında mesleki ve 

teknik eğitim kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine en yüksek katkıyı, 2 haftalık 

sürenin verdiğini, bunu sırasıyla 3, 4 ve 1 haftanın izlediği görülmektedir. Gözlemlenen 

anlamlı farklılaĢmanın, kaynağını belirlemek amacıyla yapılan Mann Whitney U-testi 

sonucunda, MTE Kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine, 1 haftalık proje süresinin, 

2, 3 ve 4 haftalık sürelere oranla en az katkıyı sağladığı görülmektedir. Diğer taraftan 2, 

3 ve 4 haftalık süreler arasında ise anlamlı bir farklılık oluĢmamaktadır. Bu bulgu; 

 1 haftalık proje süresinin, 2, 3 ve 4 haftalık süreye göre MTE Kurumlarının 

çevresiyle olan iĢbirliklerine en az katkıyı sağladığı,  

 2 haftadan sonraki, 3 ve 4 haftalık sürelerin MTE Kurumlarının çevresiyle olan 

iĢbirliklerine katkı düzeyinin değiĢmediği,  

 3 veya 4 haftalık sürelerin MTE-çevre iĢbirliğinde 1 haftalık süreye göre daha 

fazla katkısı olsa da 2 haftalık süreye göre bir değiĢimin gözükmemesi, 2 

haftadan sonraki sürelerin, proje katılımcısı ve ortaklarda ailevi, mesleki ve 

bireysel sebeplerden dolayı motivasyon düĢüklüğüne yol açtığı Ģeklinde 

yorumlanabilir. 

 

 

4.5. BeĢinci Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular: 

 

Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı Leonardo da Vinci Hareketlilik 

Projelerinde elde edilen bilgi beceri ve yeterliliklerin sertifikalandırılıp tanınması; 

yönetici, öğretmen, öğrenci ve mezunlar için ne düzeyde gerçekleĢtiğine iliĢkin bulgular 

bu kısımda ortaya konulmuĢ ve yorumlar getirilmiĢtir. 2008 Yılı Leonardo da Vinci 

Hareketlilik Projelerinde elde edilen bilgi beceri ve yeterliliklerin sertifikalandırılıp 

tanınmasının; yönetici, öğretmen, öğrenci ve mezunlara göre dağılımı aĢağıdaki tabloda 

görülmektedir.  
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Tablo 40 

2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinde Elde Edilen Bilgi Beceri ve Yeterliliklerin 

Sertifikalandırılıp Tanınmasının; Yönetici, Öğretmen, Öğrenci ve Mezunlara Göre 

Dağılımı  

 
  Yönetici 

Öğretmen 

 Öğrenci 

Mezun 

No Ġfade  N %  N % 

11 
Proje sonrasında bir sertifika veya 

katılım belgesi aldınız mı? 

Evet 110 98 
 

305 99 

Hayır  3 2 
 

2 1 

12 

Yurt dıĢında geçirdiğiniz süre, 

okulunuz tarafından yapmanız 

gereken endüstri stajından sayıldı 

mı? 

Evet - - 
 

5 1 

Hayır  - - 
 

302 99 

13 
Proje sonrasında tarafınıza Europass 

Hareketlilik belgesi verildi mi? 

Evet 9 7 
 

4 1 

Hayır  105 93 
 

303 99 

15 

Yurt dıĢında almıĢ olduğunuz 

sertifika ve geçirdiğiniz süre, Milli 

Eğitim Bakanlığı tarafından hizmet 

içi eğitim faaliyeti olarak kabul 

edildi mi? 

Evet 2 1 
 

- - 

Hayır  112 99 

 

- - 

  

11. Soru: Proje sonrasında bir sertifika veya katılım belgesi aldınız mı? Tablodaki 

veriler incelendiğinde, ―proje sonrasında bir sertifika veya katılım belgesi aldınız mı?‖ 

sorusuna yönetici ve öğretmenlerin %98‘i öğrenci ve mezunların ise %99‘u evet cevabı 

vermiĢlerdir. Bu bulgu, hemen hemen bütün projelerin sonrasında katılımcılara sertifika 

veya katılım belgesi verildiğini göstermektedir. Zira AB Eğitim ve Gençlik Programları 

BaĢkanlığı, bütün proje sahibi kurumlardan yurtdıĢı yerleĢtirme faaliyetine katılan 

katılımcıların, Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projeleri sonrasında, 

yurtdıĢından ya da yurtiçinden aldıkları sertifika veya katılım belgelerinin birer 

nüshalarını BaĢkanlığa sunulmasını istemiĢtir (Hayatboyu Öğrenme Programı, 2008). 

BaĢkanlık tarafından alınan bu tedbirin, proje katılımcılarının proje süresi için 

düzenlenen sertifika veya katılım belgelerini edinmelerinde, olumlu etkisi olduğu 

görülmektedir.  
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12. Soru: “Yurt dıĢında geçirdiğiniz süre, okulunuz tarafından yapmanız gereken 

endüstri stajından sayıldı mı?” Öğrenci ve mezunlara sorulan “Yurt dıĢında 

geçirdiğiniz süre, okulunuz tarafından yapmanız gereken endüstri stajından sayıldı mı?‖ 

sorusuna öğrenci ve mezunların % 99‘u hayır cevabı vermiĢlerdir. Bu bulgu, 

öğrencilerin AB Eğitim ve Gençlik Programları aracılığıyla yurt dıĢında aldıkları 

eğitimlerin, yaptıkları stajların ve geçirdiği sürelerin okulları tarafından tanınmasıyla 

ilgili sorunların olduğunu göstermektedir.  

Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinde elde edilen bilgi 

beceri ve yeterliliklerin sertifikalandırılıp tanınması ile ilgili literatürdeki mevcut 

araĢtırmalar ve sonuçları aĢağıda verilmiĢtir.  

Anıl (2006) tarafından hazırlanan ―Leonardo da Vinci Projesinin (Hareketlilik) 

Mesleki Eğitime Katkısı‖ adlı araĢtırmada, program sonunda alınan sertifikaların 

öğrenci ve mezunların bir kısmı alınan bu belgenin iĢe yaradığını, çalıĢmalarının kısmen 

staj olarak kabul edildiği ancak bunun yetersiz olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. ÖzaĢık 

(2007) tarafından hazırlanan ―Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları: Leonardo 

Da Vinci Programı AraĢtırması‖ adlı çalıĢmada, katılımcıların birçoğu, proje sonrasında 

aldıkları sertifikalarla staj yaptıklarını belgelediklerini ve bu belge sayesinde 

Türkiye‘deki staj uygulamalarını kolaylaĢtırabildiklerini ifade etmiĢlerdir. Bu yönüyle 

araĢtırmada elde edilen bulgu, Anıl (2006) tarafından elde edilen bulguyla örtüĢmekle 

birlikte ÖzaĢık (2007) tarafından elde edilen bulguyla örtüĢmediği görülmektedir.  

3.7.2002 tarihli 2539 sayılı Mesleki ve Teknik Eğitim Yönetmeliğinde staj;  

―Teorik ve uygulamalı eğitimlerinin tamamını kurumda yapan öğrencilerin; mesleki 

bilgi, beceri, tutum ve davranıĢlarını geliĢtirmelerini, iĢ hayatına uyumlarını, gerçek 

üretim ve hizmet ortamında yetiĢmelerini sağlamak amacıyla yükümlü oldukları 

çalıĢmadır‖ Ģeklinde tanımlanmaktadır.  

Staj zorunluluğu konusunda, yönetmeliğin 58. Maddesinde; ―Teorik ve 

uygulamalı eğitimlerinin tamamını kurumda yapan öğrenciler, meslekî bilgi, beceri, 

tutum ve davranıĢlarını geliĢtirmelerini, iĢ hayatına uyumlarını, gerçek üretim ve hizmet 

ortamında yetiĢmelerini ve kurumda olmayan tesis, araç-gereci tanımalarını sağlamak 

amacıyla staj çalıĢması yapmak zorundadırlar‖ denmektedir.  
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Staj süresi konusunda, yönetmeliğin 59. maddesinde ―Sağlık meslek lisesi 

öğrencilerinin yaz uygulamaları, programlarında belirtilen süre kadardır. Diğer mesleki 

ve teknik ortaöğretim kurumları öğrencilerinin staj süresi ise 300 saattir. Staj 

çalıĢmasının 1/3'ü 10 uncu sınıfın bitiminde, geri kalan kısmı ise 11 inci sınıftan itibaren 

yapılabilir‖ denilmektedir.  

Mesleki ve Teknik Eğitim Yönetmeliğinin staj çalıĢması ve esaslarının yer aldığı 

6. bölüm, madde 63‘de Ģu ifade yer almaktadır:  

―YerleĢim yeri sınırları dıĢında ulaĢım olanakları ve denetlenmesi mümkün 

olmayan yerlerde staj çalıĢmaları;  

a) Resmi kurum ve kuruluĢlarda,  

b) Eğitim birimi bulunan veya 20'den fazla personel çalıĢtıran iĢletmelerde,  

c) Staj yapılması planlanan ve denetim için öğretmen görevlendirilmesi uygun 

görülen kurum ve iĢletmelerde,  

d)ĠĢletmenin bulunduğu bölgede faaliyet gösteren aynı tür programın 

uygulandığı diğer kurum müdürlüklerince izlenmesi uygun görülen kurum ve 

iĢletmelerde öğrenci velisinin izni ile yaptırılır‖  

Verilen bilgiler birlikte değerlendirildiğinde, yurtdıĢında, yukarıda belirtilen 

özelliklere haiz iĢletme, resmi kurum ve kuruluĢlarda, okulun uygun görmesi ve velinin 

izniyle, staj çalıĢması yapılmasının önünde herhangi bir engel bulunmadığı halde, 

öğrencilerin yurt dıĢında aldıkları eğitimlerin, yaptıkları stajların ve geçirdiği sürelerin 

okulları tarafından tanınmasıyla ilgili sorunların olduğu görülmektedir.   

 

 

13. Soru: Proje sonrasında tarafınıza Europass Hareketlilik belgesi verildi mi? 

―Proje sonrasında tarafınıza Europass Hareketlilik belgesi verildi mi?‖ sorusuna 

yönetici ve öğretmenlerin % 93‘ü, öğrenci ve mezunların ise % 99‘u hayır cevabı 

vermiĢlerdir. Bu bulgu, mesleki teknik eğitim alanındaki bireylerin AB düzeyindeki 

hareketliliğinin ve bu hareketlilikler sayesinde kazanılan bilgi beceri ve yeterliliklerin 

belgelendirilmesi için geliĢtirilen araçlardan birisi olan Europass Hareketlilik belgesinin 

düzenlenmesi ve katılımcılara verilmesi konusunda tam iĢlerlik sağlanamadığını 

göstermektedir.    

Halbuki Avrupa Komisyonu‘nun 2006 yılında yayınladığı, 2007 Yılı Teklif 

Çağrısı öncelikleri arasında, Leonardo da Vinci Programı‘ndan faydalanan bütün 

bireylere talep etmeleri halinde Europass Hareketlilik belgesinin ilgili kurumlar 

tarafından verileceği ifade edilmektedir (European Commission, 2006: 13).  
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Bununla birlikte, 3/7/2002 tarihli ve 24804 sayılı Resmî Gazete‘de yayımlanan 

Mesleki ve Teknik Eğitim Yönetmeliğinin bazı madde ve fıkraları 20.9.2008 tarihli ve 

27003 sayılı Resmi Gazeteyle değiĢtirilmiĢ ve ―Ara sınıftan ayrılan veya mezun olanlara 

verilecek Europass sertifika eki, Bakanlık ve Mesleki Yeterlilik Kurumunun iĢbirliğinde 

hazırlanıp uygulamaya konulduğu tarihten itibaren düzenlenmeye baĢlanır.‖ maddesi 

eklenmiĢtir (MEB Mevzuat, 2008).   

Bu konuda mevzuat hükümleri açık olmakla birlikte, uygulamanın henüz tam 

olarak baĢlamadığı görülmektedir.   

 

15. Soru: “Yurt dıĢında almıĢ olduğunuz sertifika ve geçirdiğiniz süre, Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından hizmet içi eğitim faaliyeti olarak kabul edildi mi?” Yönetici 

ve öğretmenlere sorulan, ―Yurt dıĢında almıĢ olduğunuz sertifika ve geçirdiğiniz süre, 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hizmet içi eğitim faaliyeti olarak kabul edildi mi?‖ 

sorusuna yönetici ve öğretmenlerin % 99‘u hayır cevabı vermiĢlerdir. Bu bulgu, 

yönetici ve öğretmenlerin AB Eğitim ve Gençlik Programları aracılığıyla yurt dıĢında 

aldıkları eğitimlerin ve geçirdiği sürelerin tanınmasıyla ilgili sorunların olduğunu 

göstermektedir.  

AraĢtırmacı tarafından, AB Eğitim ve Gençlik Programları, Leonardo da Vinci 

Mesleki Eğitim Programı kapsamında yurt dıĢında geçirilen sürelerin, alınan eğitim, 

seminer ve sertifikaların MEB tarafından ne Ģekilde tanınacağı konusunda 411689 

baĢvuru numarasıyla Milli Eğitim Bakanlığına 14 Ocak 2009 tarihinde bir bilgi edinme 

baĢvurusu yapılmıĢtır. 27 Ocak 2009 tarihinde ise MEB tarafından ―Mevcut mevzuata 

göre bu tür faaliyetlerin hizmetiçi eğitim olarak değerlendirilmesi mümkün değildir‖ 

cevabı alınmıĢtır. Alınan bu cevap EK-5‘te görülmektedir.   

Anıl (2006) tarafından hazırlanan ―Leonardo da Vinci Projesinin (Hareketlilik) 

Mesleki Eğitime Katkısı‖ adlı çalıĢmada, program sonunda alınan sertifikaların 

öğretmen ve yöneticilere hiçbir faydasının olmadığı, proje uygulamalarının kurumları 

tarafından hizmet içi eğitim olarak sayılmadığı bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Bu yönüyle 

araĢtırmada elde edilen bulgu, Anıl (2006) tarafından elde edilen bulguyla örtüĢtüğü 

görülmektedir. 

 

 



117 
 

 

 

4.6. Altıncı Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular: 

 

Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı Leonardo da Vinci Hareketlilik 

Projelerine bedensel engellilerin ve kadınların katılım düzeyi bu kısımda ortaya 

konulmuĢ ve bulgular ıĢığında yorumlar getirilmiĢtir.     

 AraĢtırmaya katılanların cinsiyet ve konumlarına göre dağılımları aĢağıdaki 

tabloda verilmiĢtir.   

Tablo 41  

Araştırmaya Katılanların Cinsiyet ve Konumlarına Göre Dağılımı 

Cinsiyet 
Konum Erkek Kadın Toplam 

 N % N % N % 

Yönetici 41 91 4 9 45 100 

Öğretmen 49 71 20 30 69 100 

Toplam 90 79 24 21 114 100 

       

Öğrenci 73 76 23 24 96 100 

Mezun 158 75 53 25 211 100 

Toplam 231 75 76 25 307 100 

 

Tablo incelendiğinde, araĢtırmaya 45 yönetici, 69 öğretmen, 96 öğrenci ve 211 

mezun olmak üzere toplam 421 kiĢi katılmıĢtır. AraĢtırmaya katılanların tümü dikkate 

alındığında; yöneticilerin % 9‘unu ve öğretmenlerin %30‘unu ve öğrenci ve mezunların 

% 25‘ini bayanların teĢkil ettiği görülmektedir. Bu oranlar dikkate alındığında 

araĢtırmaya katılan bayanların sayısının nispeten daha düĢük olduğu görülmektedir. 

LdV Programının hedeflerinde, ―eğitimde ayrımcılıkla mücadele etmek üzere kadın ve 

erkeklere eĢit fırsatlar sağlayacak tekliflere özel önem verilecektir.‖ (Ulusal Ajans, 

2008f) denilmektedir. Fakat araĢtırmada elde ettiğimiz bulgular, LdV programının, 

kadınlara ulaĢma ve onları programdan faydalandırma konusunda baĢarılı olamadığı 

Ģeklinde yorumlanabilir.  
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AraĢtırmaya katılanların bedensel engellilik durumuna göre dağılımı aĢağıdaki 

tabloda verilmiĢtir. 

Tablo 42 

Araştırmaya Katılanların Bedensel Engellilik Durumuna Göre Dağılımı  

 Bedensel Engellilik Durumu 

Konum N % 

Yönetici 0 0 

Öğretmen 3 4,3 

Öğrenci 2 2,0 

Mezun 3 1,4 

Toplam 8 1.8 

Tablo incelendiğinde, araĢtırmaya katılanların sadece % 1,8‘inin bedensel 

engelli olduğu görülmektedir. LdV Programının hedeflerinde, iĢgücü piyasasında 

engelliler dahil en fazla dezavantajlı konumda bulunanların eğitim almasını 

kolaylaĢtıracak uygulamaların geliĢtirilmesi öngörülmektedir (Ulusal Ajans, 2008f). 

Fakat araĢtırmada elde ettiğimiz bu bulgu, LdV programının, bedensel engelli bireylere 

ulaĢma ve onları programdan faydalandırma konusunda baĢarılı olamadığı Ģeklinde 

yorumlanabilir.  
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AraĢtırmanın daha açık ve anlaĢılır kılınması için, araĢtırmadan elde edilen 

sonuçlar aĢağıdaki tabloda özetlenmiĢtir.   

Tablo 43  

Araştırmada Elde Edilen Sonuçları Gösterir Özet Tablo  

AraĢtırma 

Grubu 

Bağımlı 

DeğiĢken 

Bağımlı DeğiĢken 

Üzerinde Etkisi 

Ġncelenen Bağımsız 

DeğiĢken 

Bağımlı DeğiĢken 

Üzerinde Anlamlı 

Farklılığa Yol Açan 

Optimum Değer 

Yönetici 

Öğretmen 

Mesleki 

geliĢime katkı 

Cinsiyet - 

Konum - 

Yabancı dil seviyesi Orta, iyi ve çok iyi 

YaĢ - 

Süre 3 hafta  

Yabancı dil 

geliĢimi 

Cinsiyet - 

Konum - 

Yabancı dil seviyesi Orta ve çok iyi 

YaĢ - 

Proje süresi 3 hafta 

MTE-Çevre 

iĢbirlikleri 

Ortak kurum sayısı - 

Proje süresi 2 hafta 

Öğrenci 

Mezun 

Mesleki-

Sosyal 

geliĢime katkı 

Cinsiyet Kız öğrenciler 

Yabancı dil seviyesi Orta, iyi ve çok iyi 

Proje süresi 6 hafta 

Yabancı dil 

geliĢimi 

Cinsiyet Kız öğrenciler 

Yabancı dil seviyesi Orta, iyi ve çok iyi 

Proje süresi 6 hafta 

Ġstihdama 

katkı 

Cinsiyet Kız öğrenciler 

Yabancı dil seviyesi Orta, iyi ve çok iyi 

Proje süresi 6 hafta 
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Tabloda belirtilen bulgulardan aĢağıdaki sonuçlara ulaĢılmıĢtır:    

 Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin yönetici ve 

öğretmenlerin mesleki geliĢimlerine katkısında, cinsiyet, konum ve yaĢ 

değiĢkenlerine göre anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. Fakat katılımcıların 

mesleki geliĢimlerine katkısında, yabancı dil seviyesi ve yurtdıĢında geçirilen süre 

değiĢkenlerine göre anlamlı farklılık görülmektedir. Yönetici ve öğretmenlerin 

mesleki geliĢimine katkısında, en az orta seviye ve üstü yabancı dil seviyesine sahip 

ve 3 haftalık sürelerle projelere katılan bireylerin mesleki geliĢimlerine katkı adına 

en büyük faydayı elde ettikleri görülmüĢtür.   

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin yönetici ve 

öğretmenlerin yabancı dil geliĢimine katkısında, cinsiyet, yaĢ ve konum 

değiĢkenlerine göre anlamlı bir fark oluĢmamakla birlikte, yabancı dil seviyesi ve 

proje süresi değiĢkenine göre anlamlı farklılık oluĢtuğu görülmektedir. En az orta 

seviye yabancı dil seviyesine sahip olanların ve 3 haftalık sürelerle projelere katılan 

bireylerin yabancı dil geliĢimlerine en fazla katkıyı elde ettikleri görülmüĢtür.  

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin mesleki ve teknik orta 

öğretim kurumlarının çevreleriyle olan iĢbirliklerine katkısında, ortak kurum sayısı 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmemektedir fakat proje süresi 

değiĢkeninin anlamlı bir farklılık oluĢturduğu, bu farklılığa yol açan en uygun 

(optimum) sürenin ise 2 hafta olduğu görülmüĢtür.   

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin, öğrenci ve 

mezunların mesleki-sosyal geliĢimine katkısında, cinsiyet, yabancı dil seviyesi ve 

proje süresi değiĢkenlerine göre anlamlı farklılıklar oluĢtuğu görülmektedir. Kız 

öğrenciler ile orta seviye ve üstü yabancı dil seviyesine sahip katılımcılar ve 6 

haftalık sürelerle projelere katılan bireylerin mesleki-sosyal geliĢimlerine katkı 

adına en büyük faydayı elde ettikleri görülmüĢtür.    

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin, öğrenci ve 

mezunların yabancı dil geliĢimine katkısında, cinsiyet, proje öncesi sahip olunan 

yabancı dil seviyesi ve proje süresi değiĢkenlerine göre anlamlı farklılıklar 
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gözlenmiĢtir. Kız öğrencilerin, orta seviye ve üstü yabancı dil seviyesine sahip 

katılımcılar ve 6 haftalık sürelerle projelere katılanların yabancı dil geliĢimlerine en 

fazla katkıyı elde ettikleri görülmüĢtür.  

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin, öğrenci ve 

mezunların istihdamına katkısında cinsiyet, yabancı dil seviyesi ve proje süresi 

değiĢkenlerine göre anlamlı farklılıklar görülmüĢtür. Kız öğrencilerin, orta seviye 

ve üstü yabancı dil seviyesine sahip olan katılımcıların ve 6 haftalık sürelerle 

projelere katılanların istihdamlarına en fazla katkıyı sağladıkları görülmüĢtür.   

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinin, mesleki ve 

teknik ortaöğretim kurumlarında görevli yönetici ve öğretmenlerin mesleki 

geliĢimine katkısı ―iyi‖ düzeydedir. LdV programının yönetici ve öğretmenlerin 

mesleki geliĢimine katkısı yönüyle istenen düzeyde gerçekleĢtiği ve baĢarılı olduğu 

sonucuna varılmıĢtır.  

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinin, mesleki ve 

teknik ortaöğretim kurumlarında görevli yönetici ve öğretmenlerin yabancı dil 

geliĢimine katkısı ―iyi‖ düzeydedir. LdV programının katılımcı yönetici ve 

öğretmenlerin yabancı dil geliĢimine katkısı yönüyle istenen düzeyde 

gerçekleĢtirerek modern yabancı dillerin öğrenimini teĢvik etmeyi öngören LdV 

programı ulusal önceliğini sağladığı ve baĢarılı olduğu sonucuna varılabilir.  

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinin, mesleki ve 

teknik ortaöğretim kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine katkısı ―iyi‖ 

düzeydedir. LdV programının, uygulamaya yönelik ―Öğrenim fırsatları sağlayan 

kurum, kuruluĢ, iĢletmeler ile sosyal ortak ve diğer ilgili kuruluĢlar arasındaki 

iĢbirliğinin nitelik ve niceliğini Avrupa genelinde artırmak‖ (European Council, 

2006) amacına ulaĢtığı görülmektedir. LdV programının mesleki ve teknik orta 

öğretim kurumları ve çevre iĢbirliklerine katkısı yönüyle istenen düzeyde 

gerçekleĢtiği ve baĢarılı olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinin, mesleki ve 

teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin mesleki ve sosyal 
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geliĢimine katkısı ―iyi‖ düzeyde bulunmuĢtur. LdV programının katılımcı 

öğrencilerin mesleki ve sosyal geliĢimine katkısı yönüyle istenen düzeyde 

gerçekleĢtiği ve baĢarılı olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinin, mesleki ve 

teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin yabancı dil geliĢimine 

katkısı ―orta‖ düzeyde bulunmuĢtur. LdV programının katılımcı öğrencilerin 

yabancı dil geliĢimine katkısı yönüyle, modern yabancı dillerin öğrenimini teĢvik 

etmeyi öngören LdV programı ulusal önceliğini tam olarak sağlamadığı sonucuna 

varılabilir.  

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinin, mesleki ve 

teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin istihdamına katkısı 

―düĢük‖ bulunmuĢtur. Buradan hareketle LdV programının katılımcı öğrencilerin 

istihdamında istenen düzeyde olmadığı, baĢarılı olamadığı ve ayrıca LdV 

programının istihdam edilebilirlik oranının artırılmasını öngören ulusal önceliğini 

sağlayamadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

BÖLÜM V 

 

5. SONUÇ ve ÖNERĠLER 

 

 

Bu bölümde, araĢtırma bulgularından elde edilen sonuçlara ve bu sonuçlara 

dayalı olarak sunulan önerilere yer verilmiĢtir. 

 

 

5.1. Sonuçlar 

 

Hayatboyu Öğrenme Programının, insan kaynaklarının mesleki sosyal 

geliĢimine, istihdamına ve yeterliliklerin tanınmasına sağladığı katkının 

değerlendirilmesinin amaçlandığı bu araĢtırmada, program katılımcılarının mesleki, 

sosyal, yabancı dil geliĢimi ve istihdamına katkısı ile mesleki ve teknik orta öğretim 

kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine katkı düzeyleri bulgulara dayalı olarak ortaya 

konulmaya çalıĢılmıĢtır. AraĢtırma, 2007-2013 dönemi Hayatboyu Öğrenme 

Programının mesleki ve teknik ortaöğretim alanına katkılarının değerlendirildiği ilk ve 

tek araĢtırmadır. Tarama modelinin kullanıldığı araĢtırmanın verileri, Hayatboyu 

Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerine katılan, mesleki ve teknik 

ortaöğretim kurumlarında görevli yönetici, öğretmen ve öğrencilerden oluĢan 1515 

kiĢilik evrenden basit tesadüfî örneklem metoduna uygun olarak seçilen 421 kiĢilik 

örneklemden elde edilmiĢtir. Veri toplama aracı olarak web tabanlı bir anketin 

kullanıldığı araĢtırmada, toplanan veriler uygun istatistik teknikleri kullanılarak 

çözümlenmiĢ ve ortaya çıkan bulgulara yorumlar getirilmiĢtir.  

Elde edilen sonuçlar genel olarak değerlendirildiğinde, Hayatboyu Öğrenme 

programının, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında görevli yönetici ve 

öğretmenlerin mesleki geliĢimine katkısı, yabancı dil geliĢimine katkısı ve kurumların 

çevresiyle olan iĢbirliklerine katkısı iyi düzeyde bulunmuĢtur. Programın, mesleki ve 

teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin mesleki-sosyal geliĢimine 

katkısı iyi, yabancı dil geliĢimine katkısı orta düzeyde olmakla birlikte istihdamına 
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katkısı düĢük düzeyde bulunmuĢtur. Program vasıtasıyla elde edilen bilgi beceri 

veyeterliliklerin sertifikalandırılıp tanınması hususunda uygulamada sıkıntıların var 

olduğu, engellilerin ve kadınların katılımının tam olarak sağlanamadığı sonucuna 

varılmıĢtır. AraĢtırmanın bağımlı ve bağımsız değiĢkenlerine iliĢkin sonuçları aĢağıda 

ortaya konulmuĢtur.  

 

 

 5.1.1. Katılımcıların Mesleki ve Sosyal GeliĢimine ĠliĢkin Sonuçlar 

 

Hayatboyu Öğrenme Programının, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında 

görevli yönetici ve öğretmenlerin mesleki geliĢimine katkısının ―iyi‖ düzeyde olduğu, 

programın yönetici ve öğretmenlerin mesleki geliĢimine katkısı yönüyle istenen 

düzeyde gerçekleĢtiği ve baĢarılı olduğu sonucuna varılmıĢtır. Projelerin yönetici ve 

öğretmenlerin mesleki geliĢimlerine katkısında, cinsiyet, konum ve yaĢ değiĢkenlerine 

göre anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. Diğer taraftan katılımcıların mesleki 

geliĢimlerine katkısında, yabancı dil seviyesi ve yurtdıĢında geçirilen süre 

değiĢkenlerine göre anlamlı farklılık görülmüĢtür. Yönetici ve öğretmenlerin mesleki 

geliĢimine katkısında, en az orta seviye ve üstü yabancı dil seviyesine sahip ve üç 

haftalık sürelerle projelere katılan bireylerin, mesleki geliĢimlerine katkı adına en büyük 

faydayı elde ettikleri görülmüĢtür.  

Programın, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören 

öğrencilerin mesleki ve sosyal geliĢimine katkısı yönüyle ―iyi‖ düzeyde olduğu, 

programın, katılımcı öğrencilerin mesleki ve sosyal geliĢimine katkısı yönüyle istenen 

düzeyde gerçekleĢtiği ve baĢarılı olduğu sonucuna varılmıĢtır. Programın, öğrenci ve 

mezunların mesleki-sosyal geliĢimine katkısında, cinsiyet, yabancı dil seviyesi ve proje 

süresi değiĢkenlerine göre anlamlı farklılıklar oluĢtuğu görülmektedir. Kız öğrencilerin, 

orta seviye ve üstü yabancı dil seviyesine sahip katılımcıların ve altı haftalık sürelerle 

projelere katılan bireylerin mesleki-sosyal geliĢimlerine katkı adına en büyük faydayı 

elde ettikleri görülmüĢtür.    
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5.1.2. Katılımcıların Yabancı Dil GeliĢimine ĠliĢkin Sonuçlar 

 

Hayatboyu Öğrenme Programının, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında 

görevli yönetici ve öğretmenlerin yabancı dil geliĢimine katkısının ―iyi‖ düzeyde 

olduğu, programın yönetici ve öğretmenlerin yabancı dil geliĢimine katkısı yönüyle 

istenen düzeyde gerçekleĢerek modern yabancı dillerin öğrenimini teĢvik etmeyi 

öngören LdV programı ulusal önceliğini sağladığı ve baĢarılı olduğu sonucuna 

varılmıĢtır. Programın, yönetici ve öğretmenlerin yabancı dil geliĢimine katkısında, 

cinsiyet, yaĢ ve konum değiĢkenlerine göre anlamlı bir fark oluĢmamakla birlikte, 

yabancı dil seviyesi ve proje süresi değiĢkenine göre anlamlı farklılık oluĢtuğu 

görülmektedir. En az orta seviye yabancı dil seviyesine sahip olanların ve üç haftalık 

sürelerle hareketlilik projelerine katılan bireylerin yabancı dil geliĢimlerine en fazla 

katkıyı elde ettikleri görülmüĢtür.  

Programın, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören 

öğrencilerin yabancı dil geliĢimine katkısı ―orta‖ düzeyde olduğu, programın 

öğrencilerin yabancı dil geliĢimine katkısı yönüyle modern yabancı dillerin öğrenimini 

teĢvik etmeyi öngören Hayatboyu Öğrenme Programı LdV programı ulusal önceliğini 

tam olarak sağlamadığı sonucuna varılmıĢtır. Programın, öğrenci ve mezunların 

yabancı dil geliĢimine katkısında, cinsiyet, proje öncesi sahip olunan yabancı dil 

seviyesi ve proje süresi değiĢkenlerine göre anlamlı farklılıklar gözlenmiĢtir. Kız 

öğrencilerin, orta seviye ve üstü yabancı dil seviyesine sahip katılımcılar ve altı haftalık 

sürelerle hareketlilik projelerine katılanların yabancı dil geliĢimlerine en fazla katkıyı 

elde ettikleri görülmüĢtür.  

 

 

5.1.3. Katılımcıların Ġstihdamına ĠliĢkin Sonuçlar 

 

Hayatboyu Öğrenme Programının, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında 

öğrenim gören öğrencilerin istihdamına katkısı ―düĢük‖ bulunmuĢtur. Hareketlilik 

Projelerinin, katılımcı öğrencileri kendi iĢlerini kurma konusunda motive ettiği halde, 

öğrencilerin istihdamlarına katkısının düĢük seviyede olduğu ve onları istihdama 

götürmede baĢarılı olmadığı görülmektedir. Buradan hareketle programın, katılımcı 

öğrencilerin istihdamına katkısının istenen düzeyde olmadığı, baĢarılı olamadığı ve 
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ayrıca LdV programının istihdam edilebilirlik oranının artırılmasını öngören ulusal 

önceliğini sağlayamadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Hayatboyu Öğrenme Programı LdV 

Hareketlilik Projelerinin, öğrenci ve mezunların istihdamına katkısında cinsiyet, 

yabancı dil seviyesi ve proje süresi değiĢkenlerine göre anlamlı farklılıklar 

görülmüĢtür. Kız öğrencilerin, orta seviye ve üstü yabancı dil seviyesine sahip olan 

katılımcıların ve altı haftalık sürelerle projelere katılanların istihdamlarına en fazla 

katkıyı sağladıkları görülmüĢtür.   

Hayatboyu Öğrenme Programının katılımcı öğrencilerin, mesleki-sosyal 

geliĢimine katkısının iyi düzeyde, yabancı dil geliĢimine katkı düzeyinin ise orta 

düzeyde bulunduğu halde, programın öğrencilerin istihdamına katkısı düĢük düzeyde 

bulunmuĢtur. Öğrencilerin mesleki ve sosyal yönden geliĢiminin ve yabancı dil yönüyle 

geliĢiminin istihdama yansımadığı, öğrencileri istihdama götürmede yeterli olmadığı 

sonucuna varılmıĢtır. AraĢtırmada, programın sadece mesleki ve teknik ortaöğretim 

sistemine katkılarının değerlendirilmesi amaçlanmıĢ, hareketlilik projelerin yönetim 

sürecinin değerlendirilmesi kapsam dıĢı tutulmuĢtur. Fakat projelerin yürütülmesinde 

izlenecek yol haritasının tespitinde, mesleki ve teknik ortaöğretim okulları çevre 

iĢbirlikleri kapsamında, okulların paydaĢlarının katılımıyla yapacağı ihtiyaç 

analizlerinin önemi ortaya çıkmaktadır. Zira bütün paydaĢların ihtiyaçlarının hesaba 

katıldığı analizlere dayalı olarak geliĢtirilecek projelerin, etkili yönetimi ve yurt içi yurt 

dıĢı güçlü ortaklık yapıları ile proje-istihdam bağlantısının güçlendirilebileceği 

sonucuna varılmıĢtır. Diğer taraftan, MEGEP Nihai Raporunda (2009) okul 

müdürleriyle yapılan görüĢmeler ve uygulanan anketlerde, ―Okullar iĢ piyasası ihtiyaç 

analizi yapıyor mu?‖ sorusunun cevabı aranmıĢ fakat görüĢülen okul müdürlerinin 

büyük bir çoğunluğu okul olarak iĢ piyasası analizleri yapmadıklarını bildirmiĢlerdir 

(MEGEP Nihai Rapor, 2009).  

Program katılımcısı yönetici ve öğretmenlerin yaĢlarının, onların mesleki 

geliĢim ve yabancı dil geliĢimi adına kazanım elde etmede herhangi bir etkisinin 

olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. UlaĢılan bu sonucun, endüstri meslek lisesi 

öğretmenlerinin yaĢ değiĢkenine göre tükenmiĢlik düzeylerinin farklılık göstermediğini 

ortaya koyan araĢtırmalarla örtüĢtüğü görülmektedir.   

Öğrencilerin ―mesleki ve sosyal geliĢime katkı‖, ―yabancı dil geliĢimine katkı‖ 

ve ―istihdama katkı‖ boyutlarına iliĢkin görüĢleri, cinsiyet, yabancı dil ve proje süresi 
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değiĢkenine göre farklılık gösteren bulgularla paralellik arz etmektedir ve beraber 

değerlendirilebilir. Zira mesleki-sosyal geliĢim ve yabancı dil geliĢimi nihayetinde 

bireyleri istihdama götürecektir. Program katılımcısı öğrenci ve mezunların, proje 

öncesi sahip oldukları yabancı dil bilgisinin mesleki geliĢimlerine olan katkısını 

artırdığı ve sonrasında onları istihdama götürdüğü, yabancı dil seviyesi ―çok az‖ 

olanların diğer seviyedeki katılımcılara göre programdan mesleki geliĢim adına en az 

kazanım elde ettikleri ve istihdam edilebilirliklerinin azaldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Öğrenci ve mezunların ―mesleki-sosyal geliĢime katkı‖, ―yabancı dil geliĢimine 

katkı‖ ve ―istihdama katkı‖ boyutuna iliĢkin görüĢleri, cinsiyete göre anlamlı bir 

farklılık gösterdiği halde, yönetici ve öğretmenlerde cinsiyete göre herhangi bir farklılık 

tespit edilememiĢtir. Bu iki bulgu karĢılaĢtırmalı olarak değerlendirildiğinde Ģu Ģekilde 

yorum getirilebilir: Genç nüfusta bayanların iĢsizlik oranının erkeklere oranla daha fazla 

olması sebebiyle, kız öğrencilerin, erkek öğrencilere nazaran bu tarz projelere katılımı, 

istihdam için büyük bir fırsat olarak algıladığı ve bunu iyi değerlendirdikleri 

söylenebilir. Zira mesleki-sosyal geliĢim ve yabancı dil geliĢimi nihayetinde bireyleri 

istihdama götürecektir. Diğer taraftan ―mesleki-sosyal geliĢime katkı‖, ―yabancı dil 

geliĢimine katkı‖ ve ―istihdama katkı‖ boyutlarına iliĢkin puanların yönetici ve 

öğretmenlerde cinsiyete göre farklılık göstermemesinin sebebi, bayan yönetici ve 

öğretmenlerde mesleki geliĢim ve yabancı dil geliĢimi için onları motive eden istihdam 

kaygısının bulunmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Yönetici ve öğretmenlerin ―mesleki geliĢimine katkı‖ ve ―yabancı dil geliĢimine 

katkı‖ boyutları ile öğrenci ve mezunların ―mesleki-sosyal geliĢimine katkı‖, ―yabancı 

dil geliĢimine katkı‖ ve ―istihdamına katkı‖ boyutlarına ait görüĢlerinin yabancı dil 

seviyesi değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterdiği bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Projelerin, 

orta düzey ve üstü yabancı dil bilgi seviyesine sahip yönetici ve öğretmenlerin mesleki 

geliĢimi ile yabancı dil geliĢimine daha fazla katkıyı sağladığı bulunmuĢtur. Yine aynı 

Ģekilde, projelerin orta düzey ve üstü yabancı dil bilgi seviyesine sahip öğrenci ve 

mezunların mesleki-sosyal geliĢimi, yabancı dil geliĢimi ve istihdamına daha fazla 

katkı sağladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ayrıca araĢtırmanın bulgularından ve en iyi 

öğrenmenin bireylerin kendi deneyimleriyle gerçekleĢtiği bilgisinden hareketle, proje 

katılımcısı bireylerin sahip oldukları yabancı dil bilgisinin, projelere aktif katılımlarını 

artırdığı, yabancı dil seviyesi çok az olanların diğer seviyedeki katılımcılara göre 
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projelere en az aktif katılım sergiledikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu sonuçlar farklı bir 

açıdan Ģu Ģekilde de ifade edilebilir: Proje öncesi öğrencilerin hazır bulunuĢluk 

düzeyleri ile projeden elde ettikleri kazanım arasında pozitif bir iliĢki vardır.      

Yönetici ve öğretmenlerin ―mesleki geliĢime katkı‖ ve ―yabancı dil geliĢimine 

katkı‖ boyutları ile öğrenci ve mezunların ―mesleki-sosyal geliĢime katkı‖, ―yabancı dil 

geliĢimine katkı‖ ve ―istihdama katkı‖ boyutlarına ait görüĢleri proje süresi değiĢkenine 

göre anlamlı farklılık gösterdiği bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Yönetici ve öğretmenlerin 

mesleki geliĢimi ile yabancı dil geliĢimine en fazla katkı sağlayan proje süresinin üç 

hafta olduğu, öğrencilerin mesleki-sosyal geliĢimine, yabancı dil geliĢimine ve 

istihdamına en fazla katkı sağlayan proje süresinin ise altı hafta olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Burada karĢımıza iki farklı durum çıkmaktadır. Birincisi bu süreler 

yönetici-öğretmenler için farklı (üç hafta) öğrenciler için farklıdır (altı hafta). Ġkincisi 

ise bu süreler en uygun (optimum) sürelerdir. Bu sürelerin farklı olmasının sebebi 

incelendiğinde, yönetici ve öğretmenlerin yani mesleki eğitimden sorumlu kiĢilerin 

katıldığı ülkelerarası inceleme, gözlem ve araĢtırma amaçlı yaptıkları çalıĢma 

ziyaretlerinin süresinin, temel düzeyde mesleki eğitim almakta olan öğrencilerin 

katıldığı ülkelerarası eğitim ve staj faaliyetlerinin süresinden daha az olması bu haliyle 

doğal bir sonuç olarak görülmektedir.  

Yönetici ve öğretmenlerin inceleme, gözlem ve araĢtırma amaçlı yurtdıĢı 

faaliyetleri için üç haftalık süre en uygun süredir. Yani üç haftadan sonra katılımcıların 

elde ettikleri kazanım değiĢmemekte ve hatta düĢmektedir. Bu durum katılımcıların 

motivasyonlarındaki değiĢimle açıklanmıĢtır. Aynı durum öğrenci projeleri içinde söz 

konusudur. Burada öne çıkan sonuç; proje sürelerinin tespitinde, faaliyetin türü ile 

katılımcıların konumları dikkate alınması gereken en önemli etmenler olduğudur.  

 

 

5.1.4. Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumları ile Çevre ĠĢbirliklerine 

ĠliĢkin Sonuçlar 

 

Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinin, mesleki 

ve teknik ortaöğretim kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine katkısı ―iyi‖ düzeyde 

bulunmuĢtur. Programın, uygulamaya yönelik ―Öğrenim fırsatları sağlayan kurum, 

kuruluĢ, iĢletmeler ile sosyal ortak ve diğer ilgili kuruluĢlar arasındaki iĢbirliğinin 
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nitelik ve niceliğini Avrupa genelinde artırmak‖ (European Council, 2006) hedefine 

ulaĢtığı, mesleki ve teknik orta öğretim kurumları ve çevre iĢbirliklerine katkısı yönüyle 

istenen düzeyde gerçekleĢtiği ve baĢarılı olduğu sonucuna varılmıĢtır. Hayatboyu 

Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin mesleki ve teknik orta öğretim 

kurumlarının çevreleriyle olan iĢbirliklerine katkısında, ortak kurum sayısı değiĢkenine 

göre anlamlı bir farklılık görülmemektedir fakat proje süresi değiĢkeninin anlamlı bir 

farklılık oluĢturduğu, bu farklılığa yol açan en uygun sürenin ise iki hafta olduğu 

görülmüĢtür. Bu bulgudan; proje ortak kurum sayısının az veya fazla olmasının, MTE 

Kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine katkısında hiçbir değiĢikliğe yol açmadığı ve 

iĢbirliğinde ortak kurumların sayısından ziyade kurulan ortaklıkların kalitesi ve 

içeriğinin daha önemli olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Bu konuda, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları BaĢkanlığı tarafından 

hazırlanan ―Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP) Etki Analizi‖ adlı, Hayatboyu 

Öğrenme Programı‘nın 2008 yılındaki etkilerinin değerlendirildiği araĢtırma raporunda, 

LdV Hareketlilik Projelerinde en çok zorlanılan konunun % 30‘luk bir oranla uygun 

ortak bulmak olduğu bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Anılan raporda, Ulusal Ajansın ortak 

bulma süreçlerini kolaylaĢtırmak ve Hayatboyu Öğrenme ve Gençlik Programları‘nın 

ortak arama motoru olarak kullanılmak üzere 2010 yılının baĢında HEZARFEN adı 

verilen bir araç (http://hezarfen.ua.gov.tr) geliĢtirdiği ve bu aracın programdan 

yararlanmak isteyenler tarafından kullanılabileceği ifade edilmiĢtir. Mesleki ve teknik 

ortaöğretim kurumlarının çevre ile olan iĢbirliklerinin kalitesinin, hareketlilik projeleri 

vasıtasıyla artırılması için Türkiye Ulusal Ajansı ve programa üye diğer ülkelerin ulusal 

ajansları tarafından geliĢtirilen bu tarz ortaklık veri tabanlarının kullanılmasının bir 

çözüm sunulabileceği sonucuna varılmıĢtır.    

 

 

5.1.5. Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projeleri 

Kapsamında Elde Edilen Bilgi Beceri ve Yeterliliklerin Sertifikalandırılıp 

Tanınmasına ĠliĢkin Sonuçlar 

 

Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projeleri Kapsamında elde 

edilen bilgi beceri ve yeterliliklerin sertifikalandırılıp tanınması konusunda aĢağıdaki 

sonuçlara ulaĢılmıĢtır.  

http://hezarfen.ua.gov.tr/
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 Program sonrasında yönetici, öğretmen, öğrenci ve mezunların hemen hemen hepsi 

bir sertifika veya katılım belgesi aldıklarını ifade etmiĢlerdir.  Fakat öğrencilerin 

program aracılığıyla yurt dıĢında aldıkları eğitimlerin, yaptıkları stajların ve 

geçirdiği sürelerin okulları tarafından tanınmasıyla ilgili sorunlar bulunmaktadır.  

 Mesleki teknik eğitim alanındaki bireylerin AB düzeyindeki hareketliliğinin ve bu 

hareketlilikler sayesinde kazanılan bilgi, beceri ve yeterliliklerin belgelendirilmesi 

için geliĢtirilen araçlardan birisi olan Europass Hareketlilik belgesinin 

düzenlenmesi ve katılımcılara verilmesi konusunda tam bir iĢlerlik 

sağlanamamıĢtır.    

 Yönetici ve öğretmenlerin AB Eğitim ve Gençlik Programları aracılığıyla yurt 

dıĢında aldıkları eğitimlerin ve geçirdiği sürelerin Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

tanınmasıyla ilgili sorunlar bulunmaktadır.  

Yukarıda verilen bilgiler birlikte değerlendirildiğinde, Hayatboyu Öğrenme 

Programı LdV Hareketlilik Projelerinin, projeler vasıtasıyla elde edilen bilgi, beceri ve 

yeterliliklerin sertifikalandırılıp tanınması hususunda uygulamada sıkıntıların var 

olduğu ve ayrıca LdV programının, uygulamaya yönelik ―Yaygın ve gayrı resmi 

öğrenim yoluyla elde edilenler dahil olmak üzere, yeterliklerin ve kazanımların 

tanınmasını, sertifikalandırılmasını ve Ģeffaflığını artırmak‖ (European Council, 2006) 

amacına ulaĢamadığı sonucuna varılmıĢtır.   

 

5.1.6. Bedensel Engellilerin ve Kadınların Projelere Katılımına ĠliĢkin 

Sonuçlar 

 

Bedensel engelli bireylerin ve kadınların Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 

Yılı LdV Hareketlilik Projelerinden faydalandırılması konusunda aĢağıdaki sonuçlara 

ulaĢılmıĢtır.  

 LdV Programının hedeflerinde, eğitimde ayrımcılıkla mücadele etmek üzere 

kadın ve erkeklere eĢit fırsatlar konularındaki tekliflere özel önem verileceği 

ifade edildiği halde, LdV Hareketlilik Programının, kadınlara ulaĢma ve onları 

programdan faydalandırma konusunda baĢarılı olamadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 LdV Programının hedeflerinde, iĢgücü piyasasında engelliler dahil en fazla 

dezavantajlı konumda bulunanların eğitim almasını kolaylaĢtıracak 
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uygulamaların geliĢtirilmesi öngörüldüğü halde bedensel engelli bireylere 

ulaĢma ve onları programdan faydalandırma konusunda baĢarılı olamadığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.   

Elde edilen bu sonuç literatürdeki mevcut araĢtırmalarla karĢılaĢtırıldığında; 

Akın (2008) tarafından hazırlanan ―2000-2006 Döneminde Avrupa Birliği‘nden ve 

Türkiye‘den Örnek Projelerle Leonardo Programının Mesleki Teknik Eğitimi 

GeliĢtirmesindeki Rolü‖ adlı çalıĢmada, literatür taraması yapılmıĢtır. ÇalıĢmada; 

Leonardo Programı çerçevesinde hazırlanan projelerde kadınların katılımının 

arttırılması gerektiği vurgulanmıĢtır. Bununla birlikte Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 

Programları BaĢkanlığı tarafından hazırlanan ―Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP) 

Etki Analizi‖ adlı, Hayatboyu Öğrenme Programı‘nın 2008 yılındaki etkilerinin 

değerlendirildiği araĢtırma raporunda, LdV Hareketlilik Projelerine bedensel 

engellilerin ve kadınların katılımları ile ilgili herhangi bir bulguya ulaĢılamamıĢtır.  

 

 

 

 

 

    5.2. Öneriler 

 

Bu kısımda araĢtırma bulgularından elde edilen sonuçlara dayalı olarak sunulan 

önerilere yer verilmiĢtir.  

 Avrupa Komisyonu, her yıl ―Hayatboyu Öğrenme Programı‖na katılan ve aralarında 

Türkiye‘nin de bulunduğu tüm ülkeler için geçerli olacak Avrupa stratejik öncelik 

alanlarını, her bir programdan yararlanma Ģartlarını, idari ve mali hükümleri içeren 

―Genel Teklif Çağrısı‖ yayınlamaktadır. Bu çerçevede, Program‘ı ülkemizde 

yürütmekten sorumlu kurum olan Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları 

Merkezi BaĢkanlığı da (Ulusal Ajans), Genel Teklif Çağrısı‘nı tamamlayıcı nitelikte, 

yürüttüğü ülke merkezli her bir alt program ve faaliyet için ilave ulusal öncelikleri ve 

idari tedbirleri içeren bir Ulusal Teklif Çağrısı yayınlamaktadır. Ulusal Ajans, her yıl 

yayınladığı Ulusal Teklif Çağrısı‘nda o yıl için uygulanacak Leonardo da Vinci 

Programının da içinde olduğu her bir alt program için Ulusal Öncelikler, Ulusal Ġdari 

Tedbirler ve Ulusal Hibe Miktarlarını belirlemektedir. AraĢtırma sonuçlarında ortaya 

konulan, mesleki-sosyal geliĢim, yabancı dil geliĢimi, istihdama katkı, MTE-Çevre 

iĢbirlikleri gibi, bağımlı değiĢkenler üzerinde anlamlı farklılığa yol açan optimum 
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değerler, öncelikler ve idari tedbirlerin belirlendiği Ulusal Teklif Çağrısında dikkate 

alınabilir.   

 

 AraĢtırmada elde edilen en önemli sonuçlardan birisi, Hayatboyu Öğrenme 

Programının mesleki ve teknik orta öğretimdeki kız öğrencilerin, mesleki-sosyal 

geliĢimine, yabancı dil geliĢimine ve istihdamına erkek öğrencilere nazaran daha 

fazla katkıda bulunması olmuĢtur. Buna göre, Hayatboyu Öğrenme Programı LdV 

Hareketlilik Projeleri, kız öğrencilerin mesleki-sosyal geliĢiminde, yabancı dil 

geliĢiminde ve istihdamında anahtar bir öneme sahiptir. Bu yüzden kız öğrencilerin 

projelere aktif katılımını destekleyecek ve kolaylaĢtıracak idari tedbirlerin Ulusal 

Ajans ile mesleki ve teknik ortaöğretimi temsil eden ilgili genel müdürlükler 

tarafından alınması gerekmektedir. Bu kapsamda, kız öğrencilerin projelere 

katılımını artırmak için, 2012 ve 2013 Yılı Hayatboyu Öğrenme Programı Ulusal 

Teklif Çağrılarında, LdV Hareketlilik Projeleri ulusal önceliklerinde kız öğrencilerin 

katılımını öngören projelere ek puan verilmesi gündeme getirilebilir.  

 

 Yönetici ve öğretmenlerin mesleki geliĢimlerine katkı adına en fazla kazanım elde 

ettikleri sürenin üç hafta olduğu halde, öğrenciler için bu sürenin altı hafta olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu yüzden eğitim ve staj ağırlıklı öğrenci projelerinin, 

inceleme-araĢtırma ağırlıklı yönetici ve öğretmen projelerine nazaran daha fazla 

süreli olarak planlanması daha verimli sonuçlar ortaya koyabilir. Bununla birlikte, 

Ulusal Ajansın her yıl yayınladığı ―Hayatboyu Öğrenme Programı (LLP) Ülke 

Merkezli Proje ve Bireysel Faaliyetler Ulusal Teklif Çağrısı‖ Ulusal Öncelikler 

kısmında, LdV hareketlilik yönetici-öğretmen (VETPRO) projeleri için üç haftalık, 

Öğrenci-mezun (IVT ve PLM) projeleri için altı haftalık yerleĢtirme sürelerine 

öncelik verilebilir. Aynı zamanda IVT projelerinde altı haftalık sürenin, VETPRO 

projelerinde ise üç haftalık sürenin sonrasında oluĢan motivasyon düĢüklüğünün 

sebepleri araĢtırılıp gerekli önlemler proje hazırlık ve uygulama sürecinde alınabilir. 

 

 AraĢtırmada, Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinin, 

katılımcı öğrencilerin mesleki-sosyal geliĢimine katkısının iyi, yabancı dil geliĢimine 

katkısının orta düzeyde bulunduğu halde, istihdamına katkısı düĢük düzeyde 

bulunmuĢtur. Öğrencilerin mesleki ve sosyal yönden geliĢiminin ve yabancı dil 

yönüyle geliĢiminin istihdama yansımadığı, öğrencileri istihdama götürmede yeterli 
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olmadığı sonucuna varılmıĢtır. AraĢtırmada, hareketlilik projelerinin sadece mesleki 

ve teknik ortaöğretim sistemine katkılarının değerlendirilmesi amaçlanmıĢ, projelerin 

yönetim sürecinin değerlendirilmesi kapsam dıĢı tutulmuĢtur. Fakat projelerin 

yürütülmesinde izlenecek yol haritasının tespitinde, mesleki ve teknik ortaöğretim 

okulları çevre iĢbirlikleri kapsamında, paydaĢlarıyla birlikte yapacağı ihtiyaç 

analizlerinin önemi ortaya çıkmaktadır. Zira bütün paydaĢların ihtiyaçlarının hesaba 

katıldığı analizlere dayalı olarak geliĢtirilecek projenin, etkili yönetimi ve güçlü bir 

ortaklık yapısı ile proje-istihdam bağlantısı güçlendirilebilecektir.  

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projelerinde, proje ortak 

kurum sayısının az veya fazla olmasının, mesleki ve teknik ortaöğretim 

kurumlarının çevresiyle olan iĢbirliklerine katkısında hiçbir değiĢikliğe yol açmadığı 

ve iĢbirliğinde ortak kurumların sayısından ziyade kurulan ortaklıkların kalitesi ve 

içeriğinin daha önemli olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. UlaĢılan bu sonuçtan hareketle, 

mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının çevre ile olan iĢbirliklerinin kalitesinin, 

hareketlilik projeleri vasıtasıyla artırılması için Türkiye Ulusal Ajansı ve programa 

üye diğer ülkelerin ulusal ajansları tarafından geliĢtirilen ortaklık veri tabanlarının 

etkin kullanılması faydalı olacaktır.     

 

 Hayatboyu Öğrenme Programı 2011 Yılı Ulusal Teklif Çağrısında, LdV Hareketlilik 

Projeleri için belirlenen ulusal önceliklerde, engelli katılımcı göndermeyi planlayan 

ve bu planlamasını proje metninde ortaya koyan projelere ek üç puan verileceği 

öngörülmüĢ, projelere katılacak engelliler için refakatçi talep edilebileceği ve bu 

refakatçiler için ise ek hibe sağlanabileceği de idari tedbir olarak belirlenmiĢtir. 

Ulusal Ajans tarafından 2011 yılı için belirlenen bu ulusal öncelik ve idari tedbirin, 

2012 ve 2013 yıllarında da devamının sağlanması, hareketlilik projelerine engelli 

bireylerin katılımını teĢvik edecek faydalı bir adım olacaktır.        

 

 Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerin, Hayatboyu 

Öğrenme Programı 2008 Yılı LdV Hareketlilik Projeleri aracılığıyla yurt dıĢında 

aldıkları eğitimlerin, yaptıkları stajların ve geçirdiği sürelerin okulları tarafından 

tanınmasıyla ilgili sorunların çözümü için yapılabilecek gerekli önlemler, ilgili genel 

müdürlükler tarafından yayınlanacak bir yönergeyle düzenlenebilir.    
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 Europass Hareketlilik Belgesi uygulamasından sorumlu kurum olan Mesleki 

Yeterlilik Kurumunun (MYK), ilgili genel müdürlükler kanalıyla mesleki ve teknik 

ortaöğretim kurumlarıyla sağlayacağı iĢbirliği ve protokollerle, mezunların AB 

düzeyinde hareketliliğini ve kazanımlarının belgelendirilmesini kolaylaĢtıracak bu 

uygulama en yakın zamanda hayata geçirilmelidir.      

 

 Yönetici ve öğretmenlerin Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projeleri 

aracılığıyla yurt dıĢında aldıkları eğitimlerin ve geçirdiği sürelerin Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından tanınmasıyla ilgili olarak, MEB Hizmetiçi Eğitim Dairesi 

BaĢkanlığı ile Ulusal Ajans arasında, iĢbirliği ve protokoller yapılabilir. Bu Ģekilde 

yönetici ve öğretmenlerin 2004 yılından günümüze kadar program sayesinde 

yurtdıĢında aldıkları eğitimlerin ve geçirdiği sürelerin hizmetçi eğitim olarak 

tanınmasının yolu açılmalıdır.    

 

 AraĢtırmada, Hayatboyu Öğrenme Programı LdV Hareketlilik Projelerinin, Türk 

Mesleki ve Teknik Orta Öğretim Sistemi‘ne katkıları üzerinde durulmuĢtur. 

Projelerin, katılımcı öğrencilerin mesleki-sosyal geliĢimine katkısının iyi, yabancı dil 

geliĢimine katkısının orta düzeyde bulunduğu halde, istihdamına katkısının neden 

düĢük düzeyde bulunduğuna dair projelerin yönetim sürecine odaklanacak daha ileri 

araĢtırmalar yapılabilir.  

 

 Bu araĢtırma, sadece 2008 yılı LdV hareketlilik projeleri ile sınırlı tutulmuĢtur. 2013 

yılına kadar sürecek bu dönem içerisinde, gelecek yıllar için bu araĢtırma tekrarlanıp 

sonuçları karĢılaĢtırılabilir ve bu sonuçlar MEB Erkek Teknik Öğretim, Kız Teknik 

Öğretim, Ticaret ve Turizm Öğretimi Genel Müdürlükleri ve AB Eğitim ve Gençlik 

Programları BaĢkanlığı ile paylaĢılabilir.    
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EK – 1: 2008 Yılı Leonardo da Vinci Programı Hareketlilik Projeleri Mesleki ve Teknik Orta Öğretim Kurumları Kabul Listesi 

Sıra 
Proje 

Türü 

Proje 

Numarası 
Proje Sahibi Kurum/KuruluĢ Ġli Proje Adı 

YerleĢtirme 

Süresi 

(Hafta) 

Katılımcı 

Sayısı 

Mali 

Katkı 

(Euro) 

1 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

01465 

AKKAPI ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ, TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

ADANA 
GÜVENLĠK SĠSTEMLERĠNĠN 

KURULUMU VE BAKIMI  
2 7 11950 

2 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

02096 

AFYONKARAHĠSAR GAZĠ 

ANADOLU TEKNĠK, ANADOLU 

MESLEK, TEKNĠK VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSELERĠ 

MÜDÜRLÜĞÜ  

AFYONKARAHĠSAR 
OTOMASYONUN KALBĠ: 

PLC‘LER  
2 12 22200 

3 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

00890 

KIZILCAHAMAM ANADOLU 

OTELCĠLĠK VE TURĠZM 

MESLEK LĠSESĠ  

ANKARA 

YASLI KISILERE KONAKLAMA 

TESISLERINDE HIZMET 

VERILMESI  

2 15 27550 

4 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

01172 

YILDIRIM BEYAZIT ANADOLU 

MESLEK VE KIZ MESLEK 

LĠSESĠ  

ANKARA 
GELECEĞE GĠDEN YOLDA 

OYUN  
3 15 31400 

5 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

01609 

TÜRKÖZÜ OĞUZHAN 

ANADOLU MESLEK LĠSESĠ, 

TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

ANKARA 
ENERJĠ VERĠMLĠLĠĞĠ ĠÇĠN 

BECERĠ EĞĠTĠMĠ  
3 32 68850 

6 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

02150 

MAMAK ANADOLU KIZ 

MESLEK LĠSESĠ VE GIDA 

TEKNOLOJĠSĠ PASTACILIK KIZ 

MESLEK LĠSESĠ  

ANKARA 

YĠYECEK ĠÇECEK HĠZMETLERĠ 

ALANI ÖĞRENCĠLERĠNĠN STAJ 

ÇALIġMASI  

0 0 38550 

7 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

00119 

ANTALYA ANADOLU 

OTELCĠLĠK VE TURĠZM 

MESLEK LĠSESĠ  

ANTALYA TURĠZMDE YENĠ TRENDLER  4 21 47850 

8 IVT 2008-1- SERĠK ANADOLU MESLEK VE ANTALYA AB ĠġGÜCÜNE KATILIM  4 21 47850 
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TR-

LEO01-

01332 

KIZ MESLEK LĠSESĠ  

9 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

01621 

ANTALYA ĠSMET ĠNÖNÜ 

MESLEK LĠSESĠ. TEKNĠK LĠSE, 

ANADOLU MESLEK LĠSESĠ, KIZ 

TEKNĠK ÖĞRETĠM 

OLGUNLAġMA ENSTĠTÜSÜ, 

PRATĠK KIZ SANAT OKULU  

ANTALYA 

AVRUPA'DA TURĠZM 

SEKTÖRÜNDEKĠ 

UYGULAMALARA MESLEKĠ 

EĞĠTĠM ÖĞRENCĠLERĠ 

DÜZEYĠNDE KATILIM.  

4 24 51400 

10 IVT 

2008-1-

TR-

LEO01-

02117 

ARTVĠN MERKEZ ANADOLU 

TEKNĠK LĠSESĠ, ANADOLU 

MESLEK LĠSESĠ, TEKNĠK LĠSE 

VE ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

ARTVĠN 

DOĞALGAZ BORU 

KAYNAKCILIĞI EĞĠTĠMĠ VE 

STAJ ÇALIġMASI  

4 15 35650 

11 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01090 

AYDIN MĠMAR SĠNAN ANADOLU 

TEKNĠK, TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

AYDIN 

MESLEKĠ EĞĠTĠME DEVAM EDEN 

11. SINIF ÖĞRENCĠLERĠN ATELYE 

DERSĠ UYGULAMALARINI AB 

ÜLKELERĠNDE YAPMALARI.  

2 18 35200 

12 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02083 

KUġADASI ANADOLU MESLEK VE 

KIZ MESLEK LĠSESĠ  
AYDIN ÖYKÜLERĠN EVRENSEL DĠLĠ  2 28 47000 

13 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02430 

BOZÜYÜK ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ ANADOLU MESLEK LĠSESĠ 

TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

BĠLECĠK 

MAKĠNE TEKNOLOJĠLERĠ VE 

ELEKTRĠK-ELEKTRONĠK 

TEKNOLOJĠLERĠ ÖĞRENCĠLERĠNE 

AVRUPA DENEYĠMĠ 

KAZANDIRILMASI  

3 16 33500 

14 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

03031 

SOLHAN MESLEKĠ VE TEKNĠK 

EĞĠTĠM MERKEZĠ  
BĠNGÖL 

BĠLGĠSAYAR TEKNĠK SERVĠSĠ 

ÖĞRENCĠLERĠNĠN SANAYĠ STAJI  
4 16 33750 

15 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00640 

BOLU ĠZZET BAYSAL ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  
BOLU 

ENDÜSTRĠYEL ROBOT 

TEKNOLOJĠSĠNDE ELKTRĠK-

ELEKTRONĠK, MAKĠNA VE 

BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠNĠN 

UYGULAMALI EĞĠTĠMĠ  

3 18 38550 

16 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02991 

BOLU MĠMAR ĠZZET BAYSAL 

ANADOLU TEKNĠK LĠSESĠ,TEKNĠK 

LĠSE VE ENDÜSTRĠ MESLEK 

LĠSESĠ  

BOLU 

OKULUMUZ TEKNOLOJĠ 

ALANLARINI AB ÜLKELERĠNDE 

UYGULAMALI EĞĠTĠMĠ  

4 16 40400 

17 IVT 2008-1-TR- KARACABEY ANADOLU TEKNĠK BURSA HĠBRĠT ARAÇ TEKNOLOJĠSĠNĠN 2 14 23500 
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LEO01-

00747 

LĠSESĠ TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ MÜDÜRLÜĞÜ  

MESLEKĠ EĞĠTĠMĠMĠZE 

TRANSFERĠ  

18 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01897 

DEMĠRTAġPAġA ATL, TL VE EML  BURSA 

MESLEKĠ EĞĠTĠMDE ELEKTRĠK 

ELEKTRONĠK SĠSTEMLERĠN 

AVRUPADA KĠ YENĠ TEKNOLOJĠK 

UYGULAMALARININ 

ĠNCELENMESĠ  

4 14 35900 

19 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00509 

ARMATÖR YAKUP AKSOY 

ANADOLU DENĠZCĠLĠK MESLEK 

LĠSESĠ  

ÇANAKKALE 
GELECEĞĠN DENĠZCĠLERĠ ĠÇĠN 

GÜVENLĠK EĞĠTĠMĠ  
3 21 44250 

20 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00722 

DÜZCE FATĠH ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ VE ENDÜSTRĠ MESLEK 

LĠSESĠ  

DÜZCE ATIK SULARIN ARITILMASI  3 20 42350 

21 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01503 

ERZĠNCAN KIZ MESLEK LĠSESĠ  ERZĠNCAN 

BĠLGĠSAYAR SEKTÖRÜNDE 

KULLANILAN NANO 

TEKNOLOJĠLERĠN ĠNCELENMESĠ  

4 28 65300 

22 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02981 

ÜZÜMLÜ ANADOLU KIZ MESLEK 

VE KIZ MESLEK LĠSESĠ  
ERZĠNCAN 

ERKEN ÇOCUKLUK EĞĠTĠMĠNDE 

YARDIMCI ÖĞRETMENLERĠN 

STAJI  

3 21 44250 

23 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01323 

ESKĠġEHĠR ATATÜRK ANADOLU 

TEKNĠK ANADOLU MESLEK 

TEKNĠK VE ENDÜSTRĠ MESLEK 

LĠSESĠ  

ESKĠġEHĠR 

OTOMOTĠV, ELEKTRĠK VE 

ENDÜSTRĠYEL OTOMASYON 

BÖLÜMÜ ÖĞRENCĠLERĠNĠN 

UYGULAMALI EĞĠTĠMĠ  

3 21 43050 

24 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02982 

ESKĠġEHĠR ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ  
ESKĠġEHĠR 

ÖĞRENCĠLERE ULUSLARARASI 

HAT BAKIM EKĠBĠNĠN GÖREV 

SORUMLULUKLARINI YERĠNDE 

ĠZLEME FIRSATI TANIMAK  

3 16 33300 

25 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00899 

NĠZĠP ANADOLU TEKNĠK LĠSESĠ, 

TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

GAZĠANTEP 
GÖRSEL PROGRAMLAMA DĠLLERĠ 

VE VERĠ TABANI PROGRAMLAMA  
4 14 33500 

26 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00110 

GĠRESUN ANADOLU OTELCĠLĠK 

VE TURĠZM MESLEK LĠSESĠ  
GĠRESUN 

AKDENĠZ MUTFAĞINDA SOĞUK 

BÜFEDE KULLANILAN 

ZEYTĠNYAĞLI YĠYECEKLER VE 

SERVĠS YÖNTEMLERĠ  

3 20 42350 

27 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01085 

ĠSKENDERUN ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ, TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

HATAY 

ELEKTRĠK ELEKTRONĠK VE 

BĠLGĠSAYAR ALANI 

ÖĞRENCĠLERĠNĠN AVRUPA'DA 

STAJI  

4 17 42650 

28 IVT 
2008-1-TR-

LEO01-

DÖRTYOL ANADOLU TĠCARET VE 

TĠCARET MESLEK LĠSESĠ 
HATAY 

AVRUPA'DA AĞ SĠSTEMLERĠNĠN 

UYGULAMALARI  
4 24 54200 
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01371 MÜDÜRLÜĞÜ  

29 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02941 

HATAY-KIRIKHAN ANADOLU 

MESLEK VE MESLEK LĠSESĠ  
HATAY 

ERKEN ÇOCUKLUK DÖNEMĠNDE 

HASTA VE HASTANEDE YATAN 

ÇOCUKLARA HASTANE OYUN 

ODALARINDA OKUL ÖNCESĠ 

EĞĠTĠM YÖNTEMLERĠNĠN 

UYGULANMASI  

3 22 42750 

30 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00209 

IĞDIR BESTĠ AYDENĠZ ANADOLU 

MESLEK VE KIZ MESLEK LĠSESĠ  
IĞDIR 

REHABĠLĠTASYON 

MERKEZLERĠNDE KULLANILAN 

EL SANATLARI TEKNĠKLERĠNĠN 

YERĠNDE ĠNCELENMESĠ  

3 28 59000 

31 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00249 

ERDEMLĠ ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ, TEKNĠK LĠSE, MESLEKĠ VE 

TEKNĠK EĞĠTĠM MERKEZĠ  

ĠÇEL 
TARIM MAKĠNELERĠ ĠMALATI VE 

SERVĠS HĠZMETLERĠ STAJI  
4 15 35650 

32 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00560 

MERSĠN YAHYA GÜNSÜR 

ANADOLU BĠLGĠSAYAR TEKNĠK 

LĠSESĠ  

ĠÇEL 

HERKES ĠÇĠN HAYAT BOYU 

ÖĞRENĠM! HER ZAMAN VE HER 

YERDE  

3 28 67000 

33 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00679 

MERSĠN ANADOLU OTELCĠLĠK VE 

TURĠZM MESLEK LĠSESĠ  
ĠÇEL 

AVRUPADA MEZE ÜRETĠMĠ VE 

SUNUM TEKNĠKLERĠNĠN 

ÖĞRENĠLMESĠ  

3 12 25700 

34 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00796 

KADIRGA ANADOLU MESLEK 

LĠSESĠ, TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

ĠSTANBUL 
ELEKTRONĠK KONSTRÜKSĠYON 

ĠÇĠN GÖNDERME  
3 8 14600 

35 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01241 

ĠSTANBUL ETĠLER ANADOLU 

OTELCĠLĠK VE TURĠZM MESLEK 

LĠSESĠ  

ĠSTANBUL 

AĞIRLAMA VE YĠYECEK-ĠÇECEK 

SEKTÖRÜNDE SÜRDÜRÜLEBĠLĠR 

GELĠġME  

19 21 95920 

36 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01750 

KAHRAMANMARAġ ANADOLU 

OTELCĠLĠK VE TURĠZM MESLEK 

LĠSESĠ  

KAHRAMANMARAġ 
ĠSPANYOL MUTFAĞINDA VE OTEL 

TURĠZMĠNDE YENĠ AKIMLAR  
2 14 33500 

37 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02363 

KARABÜK ANADOLU TEKNĠK, 

ANADOLU MESLEK, TEKNĠK LĠSE 

VE ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

KARABÜK 

AVRUPA ÜLKELERĠNDE Ġġ 

KAZALARINA KARġI ALINAN 

ÖNLEMLER  

2 20 35200 

38 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02581 

SAFRANBOLU ANADOLU MESLEK 

VE KIZ MESLEK LĠSESĠ  
KARABÜK 

SERVĠS VE BAR EĞĠTĠMĠNDE 

AVRUPA BOYUTU  
3 15 28850 

39 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02163 

TEMĠZEL ÜNLÜ BĠLGĠSAYAR 

ANADOLU TEKNĠK LĠSESĠ  
KARAMAN 

ROBOTLARIN ENDÜSTRĠYEL 

OTOMASYONDA KULLANILMASI 

VE OTOMASYON SĠSTEMLERĠ  

2 35 63750 

40 IVT 2008-1-TR- KARS ANADOLU TĠCARET VE KARS MESLEKĠ EĞĠTĠMDE STAJ  2 12 22200 
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LEO01-

01225 

TĠCARET MESLEK LĠSESĠ  

41 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01382 

KASTAMONU ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ-TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

KASTAMONU 

ELEKTRĠK MAKĠNALARI VE 

KONTROL SĠSTEMLERĠNĠN 

ĠNCELENMESĠ  

3 12 25700 

42 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00038 

HALĠL ĠLĠK ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ ,TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

KAYSERĠ 

ENDÜSTRĠYEL KONTROL 

SĠSTEMLERĠNDE 

SÜRDÜRÜLEBĠLĠR PARADĠGMAL 

YAKLAġIMLAR  

4 30 72900 

43 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01803 

ARĠF MOLU ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ VE ENDÜSRĠ MESLEK 

LĠSESĠ  

KAYSERĠ 

ALETLĠ KĠMYASAL ANALĠZ 

LABORATUARI CĠHAZLARI 

HAKKINDA TEORĠK VE PRATĠK 

EĞĠTĠM  

3 20 40900 

44 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01846 

BÜNYAN ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ VE ENDÜSTRĠ MESLEK 

LĠSESĠ  

KAYSERĠ 

PLASTĠK ġEKĠLLENDĠRME 

KALIPÇILIĞINDA BĠLGĠSAYAR 

DESTEKLĠ YETENEKLERĠN 

GELĠġTĠRĠLMESĠ  

4 22 54900 

45 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02177 

KAYSERĠ ANADOLU TĠCARET 

MESLEK VE TĠCARET MESLEK 

LĠSESĠ  

KAYSERĠ 

KOBĠ'LER ĠÇĠN BĠLGĠSAYARLI 

MUHASEBE UYGULAMALARINA 

YÖNELĠK YENĠLĠKÇĠ 

TEKNOLOJĠLERĠN EĞĠTĠM 

BOYUTU  

2 14 25500 

46 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00739 

LÜLEBURGAZ ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ, ANADOLU MESLEK LĠSESĠ, 

TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

KIRKLARELĠ 
MOTORLU ARAÇLAR TEST 

TEKNĠKLERĠ EĞĠTĠMĠ PROJESĠ  
4 14 30700 

47 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01574 

SELÇUKLU KIZ MESLEK LĠSESĠ  KONYA 
ETKĠLEġĠMLĠ WEB SAYFALARI 

HAZIRLAMADA ASP KULLANIMI  
4 30 71300 

48 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02660 

KONYA ĠMKB GMK ANADOLU 

OTELCĠLĠK VE TURĠZM MESLEK 

LĠSESĠ  

KONYA 
ZĠYAFET SERVĠSĠ VE 

UYGULAMALARI  
2 15 24600 

49 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01075 

POLĠNAS ANADOLU MESLEK VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  
MANĠSA 

PLASTĠK ENJEKSĠYONDA YENĠ 

UFUKLAR  
4 15 35650 

50 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01681 

NUSAYBĠN ENDÜSTRĠ MESLEK 

LĠSESĠ  
MARDĠN 

BĠLĠġĠM VE ELEKTRĠK 

TEKNOLOJĠSĠ ÖĞRENCĠLERĠNĠN 

AVRUPA'DA STAJ YAPMALARININ 

SAĞLANMASI  

8 15 45510 
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51 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00583 

NEVġEHĠR ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

NEVġEHĠR 
OTOMATĠK VĠTES KUTUSU 

USTALARI  
3 15 31400 

52 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01310 

FATSA ATATÜRK ANADOLU 

DENĠZCĠLĠK MESLEK LĠSESĠ  
ORDU 

GELĠġEN DĠZEL TEKNOLOJĠSĠNĠN 

GEMĠ MOTORLARINA 

UYGULANMA YÖNTEMLERĠ  

2 10 17700 

53 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00408 

AHMET HAMDĠ ĠSHAKOĞLU 

ANADOLU DENĠZCĠLĠK MESLEK 

LĠSESĠ  

RĠZE 

DENĠZCĠLĠK EĞĠTĠMĠNDE KÖPRÜ 

ÜSTÜ SĠMÜLATÖR KULLANIMI VE 

DĠLĠN ÖNEMĠ  

4 14 33500 

54 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00537 

RĠZE TEVFĠK ĠLERĠ ANADOLU 

MESLEK, TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

RĠZE 
CNC TEKNOLOJĠSĠNDE ETKĠLĠ 

UYGULAMALAR  
3 7 14750 

55 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00226 

HAVZA ANADOLU TEKNĠK, 

TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

SAMSUN RÜZGARIN ÇOCUKLARI  3 14 29500 

56 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01306 

ÇARġAMBA ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ, ANDOLU MESLEK LĠSESĠ, 

TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

SAMSUN 
OTOMOBĠLLERDE KULLANILAN 

AKTĠF GÜVENLĠK SĠSTEMLERĠ  
4 13 31350 

57 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01186 

SĠĠRT TĠCARET, ANADOLU 

TĠCARET, ANADOLU OTELCĠLĠK 

VE TURĠZM, ANADOLU ĠLETĠġĠM 

MESLEK LĠSESĠ  

SĠĠRT 
BĠLGĠSAYARLI MUHASEBEDE 

TEKNOLOJĠ  
2 12 22200 

58 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01563 

GERZE ANADOLU OTELCĠLĠK VE 

TURĠZM MESLEK LĠSESĠ  
SĠNOP 

KONUK MASASINDA 

YĠYECEKLERĠN HAZIRLANMASI 

VE SERVĠSĠ  

3 28 56600 

59 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01598 

BOZOVA 75. YIL ANADOLU 

TEKNĠK LĠSESĠ VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

ġANLIURFA 

GĠYĠM TEKNOLOJĠSĠNE BAĞLI 

OLARAK GELĠġEN YENĠ ÜRETĠM 

VE STĠL TEKNĠKLERĠNĠN 

ĠNCELENMESĠ  

4 10 23200 

60 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02185 

ÇORLU MEHMET RÜġTÜ UZEL 

ANADOLU TEKNĠK ANADOLU 

MESLEK TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  

TEKĠRDAĞ 

DE MONTE MOBĠLYA VE YAPI 

ELEMANLARININ ĠMALATINDA 

AVRUPADAKĠ YENĠLĠKLERĠN 

DENEYĠMĠNĠN KAZANDIRILMASI  

3 33 73750 

61 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00884 

TURHAL ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ,TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ  

TOKAT 

MESLEKĠ TEKNĠK EĞĠTĠM 

ÖĞRENCĠLERĠNE AVRUPADA 

ĠġLETME DENEYĠMĠ 

KAZANDIRILMASI  

4 28 67000 

62 IVT 
2008-1-TR-

LEO01-

HALĠDE EDĠP KIZ MESLEK LĠSESĠ 

(HEDĠP KML)  
TUNCELĠ 

ĠTALYAN VE TÜRK 

MUTFAĞINDAKĠ AġÇILIK 
3 7 14750 
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02149 ÇALIġMALARI  

63 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02794 

UġAK ANADOLU MESLEK VE KIZ 

MESLEK LĠSESĠ  
UġAK 

ÇOCUK GELĠġĠMĠ BÖLÜMÜ STAJ 

PROJESĠ  
4 15 35650 

64 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

02542 

ERCĠġ ANADOLU TEKNĠK, TEKNĠK 

VE ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ  
VAN 

BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ 

ÖĞRENCĠLERĠNĠN BECERĠ EĞĠTĠMĠ  
3 24 51400 

65 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00058 

YALOVA ANADOLU OTELCĠLĠK 

VE TURĠZM MESLEK LĠSESĠ  
YALOVA 

OTELLERDE KULLANILAN 

OTOMASYON PROGRAMLARININ 

ĠNCELENMESĠ  

3 14 31100 

66 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00526 

YOZGAT ANADOLU TĠCARET VE 

TĠCARET MESLEK LĠSESĠ  
YOZGAT 

BĠLGĠ TOPLUMUNDA SANAL 

MARKET  
3 25 53300 

67 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00670 

YERKÖY ANADOLU TEKNĠK 

TEKNĠK VE END. MESLEK LĠSESĠ  
YOZGAT 

ÜRETĠMDE BEDEN GÜCÜNDEN 

OTOMASYON SĠSTEMLERĠNE  
4 10 23200 

68 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01122 

YOZGAT ANADOLU OTELCĠLĠK 

VE TURĠZM MESLEK LĠSESĠ  
YOZGAT 

MUTFAK HĠJYENĠ VE 

SANĠTASYON  
4 15 35650 

69 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

01951 

SARIKAYA KIZ MESLEK LĠSESĠ  YOZGAT TERMALĠZM  4 24 56700 

70 IVT 

2008-1-TR-

LEO01-

00720 

ALAPLI ĠMKB ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ VE ENDÜSTRĠ MESLEK 

LĠSESĠ  

ZONGULDAK 
BĠLGĠSAYAR TEKNĠK SERVĠSLĠĞĠ 

ÖĞRENCĠ STAJI PROGRAMI  
4 10 24900 

 IVT TOPLAM 1.249 2.795.630 

1 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

00179 

AĞRI ANADOLU TEKNĠK VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ 
AĞRI 

SEKTÖR- OKUL ĠġBĠRLĠĞĠNĠN 

ĠNCELENMESĠ 
2 10 19000 

2 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

02147 

ÜMĠT ALTAY ANADOLU 

OTELCĠLĠK VE TURĠZM MESLEK 

LĠSESĠ 

ANTALYA 

OTEL ĠġLETMELERĠNDE KALĠTE 

KONTROL SĠSTEMLERĠNĠN 

ĠNCELENMESĠ 

1 16 19200 

3 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

02882 

ARDAHAN MERKEZ ġEHĠT ER 

SERHAT ġANLI TĠCARET MESLEK 

LĠSESĠ 

ARDAHAN ĠSTĠHDAMDA KALĠTE 2 8 11600 

4 VETPRO 2008-1-TR- NAZĠLLĠ ANADOLU TEKNĠK- AYDIN GÜNEġ ENERJĠSĠNDEN 2 15 26250 
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LEO03-

00047 

ANADOLU MESLEK-TEKNĠK LĠSE 

VE ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ 

YARARLANILARAK SICAK SU 

ÜRETEN ENERJĠ 

SĠSTEMLERĠNDEKĠ YENĠLĠKLERĠN 

ĠNCELENMESĠ. 

5 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

02184 

NAZĠLLĠ 50. YIL ANADOLU 

TĠCARET VE TĠCARET MESLEK 

LĠSESĠ 

AYDIN 

DAHA ĠYĠ MEZUNLAR ĠÇĠN TEMEL 

BRANġLAR VE ĠDARĠ 

UYGULAMALAR BAZINDA OKUL 

KALĠTESĠNĠN ARTIRILMASI 

2 17 24650 

6 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01723 

BAYBURT ANADOLU MESLEK 

LĠSESĠ TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ 

BAYBURT 

TEKNĠK EĞĠTĠMDE MATERYAL 

KULLANIMI VE ÖĞRETĠM 

YÖNTEMLERĠ 

2 10 14500 

7 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01914 

BĠNGÖL ANADOLU MESLEK 

LĠSESĠ, TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ 

BĠNGÖL 

AR-GE VE ĠNOVASYON 

POLĠTĠKALARININ KOBĠ'LERDE VE 

MESLEKĠ EĞĠTĠMDE 

YAYGINLAġTIRILMASI 

2 5 8750 

8 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

00541 

TATVAN ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ VE ENDÜSTRĠ MESLEK 

LĠSESĠ 

BĠTLĠS 
ÖĞRETMENLER ĠÇĠN BĠLGĠSAYAR 

DESTEKLĠ ÇĠZĠM EĞĠTĠMĠ 
2 8 14600 

9 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01329 

GEMLĠK TĠCARET VE ANADOLU 

TĠCARET MESLEK LĠSESĠ 
BURSA 

MESLEKĠ EĞĠTĠMDE NESNEYE 

YÖNELĠK PROGRAMLAMA 

YAKLAġIMLARININ ĠNCELENMESĠ 

2 25 32600 

10 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01743 

NEDĠMEHANIM KIZ MESLEK KIZ 

TEKNĠK ANADOLU KIZ MESLEK 

LĠSESĠ 

ÇANAKKALE 

AVRUPA'DA ERKEN ÇOCUKLUK 

DÖNEMĠNDE (36-72 AY) ÖZEL 

EĞĠTĠM GEREKTĠREN 

ÇOCUKLARIN KAYNAġTIRMA 

EĞĠTĠM MODELLERĠNĠN 

ĠNCELENMESĠ 

1 18 22500 

11 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

00841 

DENĠZLĠ VALĠ VEFKĠ ERTÜR KIZ 

MESLEK LĠSESĠ 
DENĠZLĠ 

AVRUPA'DAKĠ GÖRME ENGELLĠ 

BĠREYLERĠN MESLEKĠ 

EĞĠTĠMLERĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

1 8 9600 

12 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

02005 

ġEHĠT ÖĞRETMEN MEHMET 

BĠROL KIZ MESLEK LĠSESĠ 
EDĠRNE 

BÖLGEMĠZDE MESLEK 

LĠSELERĠNE OLAN ĠLGĠNĠN 

ARTTIRILMASI 

2 7 10150 

13 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01316 

ELAZIĞ ANADOLU TEKNĠK LĠSESĠ 

TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ 

ELAZIĞ 

MESLEKĠ EĞĠTĠMDE STK ROLÜ VE 

MODÜLER SĠSTEM UYGULAMA 

METOTLARININ, AVRUPA 

BOYUTUNDA ĠNCELENMESĠ 

2 30 46500 

14 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01420 

RIFKI SALĠM BURÇAK ANADOLU 

KIZ MESLEK VE KIZ MESLEK 

LĠSESĠ 

ERZURUM 

OKUL ÖNCESĠ EĞĠTĠMDE AĠLE 

DANIġMANLIĞI VE REHBERLĠK 

HĠZMETLERĠ 

2 8 11600 
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15 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

00694 

BULANCAK ANADOLU TEKNĠK 

LĠSESĠ ANADOLU DENĠZCĠLĠK 

MESLEK LĠSESĠ TEKNĠK LĠSE VE 

ENDÜSTRĠ MESLEK LĠSESĠ 

GĠRESUN 

ISITMA TESĠSATLARINDA 

UYGULANAN ENERJĠ EKONOMĠSĠ 

YÖNTEMLERĠ 

1 8 11200 

16 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01579 

IĞDIR ANADOLU MESLEK LĠSESĠ -

TEKNĠK LĠSE VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ 

IĞDIR 

MESLEKĠ EĞĠTĠM VEREN 

KURUMLARDA BĠREYLERĠN 

MESLEK SEÇĠMĠ VE MESLEKĠ 

YÖNLENDĠRME 

UYGULAMALARININ 

ĠNCELENMESĠ 

1 10 15000 

17 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

02537 

TALAS ATATÜRK ANADOLU 

TEKNĠK LĠSESĠ VE ENDÜSTRĠ 

MESLEK LĠSESĠ 

KAYSERĠ 

KOBĠLERĠN TĠCARETTE 

REKABETÇĠ YETENEKLERĠNĠN 

GELĠġTĠRĠLMESĠNDE 

ĠNOVASYONEL YAKLAġIMLAR 

2 5 8750 

18 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

00062 

KÜTAHYA ANADOLU KIZ MESLEK 

VE KIZ MESLEK LĠSESĠ 
KÜTAHYA 

ÖĞRETMEN YETERLĠLĠĞĠNDE 

YENĠ UFUKLAR 
2 10 17500 

19 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

02908 

KARAÇULHA ÇOK PROGRAMLI 

LĠSESĠ 
MUĞLA 

OKUL ÖNCESĠ EĞĠTĠM ÇAĞINDAKĠ 

KONUġMA ENGELLĠ ÇOCUKLARIN 

BĠLGĠSAYAR TEKNOLOJĠSĠNĠ 

KULLANARAK TERAPĠ YAPMAK 

3 8 16000 

20 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01031 

ADAPAZARI ANADOLU KIZ 

MESLEK KIZ TEKNĠK VE KIZ 

MESLEK LĠSESĠ 

SAKARYA 

AVRUPA'DAKĠ CATERĠNG 

ORGANĠZASYONUNUN 

ĠNCELENMESĠ VE ÖĞRENĠLMESĠ, 

BĠLGĠ VE BECERĠLERĠN 

TRANSFERĠ 

2 8 11600 

21 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

00607 

SĠVAS ATATÜRK SAĞLIK MESLEK 

LĠSESĠ 
SĠVAS 

RADYOLOJĠ DEPARTMANI 

ÇALIġANLARININ EĞĠTĠMĠ VE 

ÇALIġMA KOġULLARININ 

KARġILAġTIRILMASI 

2 20 29000 

22 VETPRO 

2008-1-TR-

LEO03-

01039 

TRABZON DÜZKÖY ÇAYIRBAĞI 

ÇOK PROGRAMLI LĠSESĠ 
TRABZON 

MESLEKĠ EĞĠTĠMDE SĠMÜLASYON 

PROGRAMLARININ UYGULAMA 

ALANLARININ ĠNCELENMESĠ 

1 12 17400 

     VETPRO ARA TOPLAM 266 611.150 

 TOPLAM 1.931 4.014.180 
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EK-2 Ulusal Ajans Veri Tabanı Kullanım Ġzin Belgesi  
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EK-3: Yönetici ve Öğretmen Anketi Güvenirlik Analizi  

Reliability 

 

Scale: ALL VARIABLES 

 

 

Case Processing Summary 

  
N % 

Cases Valid 114 63,3 

Excludeda 66 36,7 

Total 180 100,0 

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure. 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

,946 24 
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EK-3: Devam  

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

VAR00001 87,9561 286,609 ,690 ,943 

VAR00003 88,1316 284,770 ,648 ,943 

VAR00004 87,8596 284,033 ,723 ,942 

VAR00005 88,0439 280,255 ,721 ,942 

VAR00007 88,1842 283,107 ,680 ,943 

VAR00008 88,0789 283,153 ,739 ,942 

VAR00009 88,4035 281,800 ,674 ,943 

VAR00010 87,8772 285,702 ,663 ,943 

VAR00011 87,6930 286,321 ,687 ,943 

VAR00012 88,0877 283,284 ,668 ,943 

VAR00016 88,0088 280,504 ,793 ,941 

VAR00018 87,9298 283,995 ,730 ,942 

VAR00020 88,9298 280,597 ,584 ,944 

VAR00021 88,9386 280,819 ,586 ,944 

VAR00022 88,5702 283,734 ,615 ,943 

VAR00023 88,6053 280,861 ,658 ,943 

VAR00024 88,2719 279,633 ,697 ,942 

VAR00029 88,4123 280,652 ,653 ,943 

VAR00030 88,4123 280,032 ,684 ,943 

VAR00031 88,4298 283,504 ,626 ,943 

VAR00033 88,8947 286,909 ,415 ,947 

VAR00034 89,0877 289,107 ,348 ,948 

VAR00035 88,5877 280,457 ,612 ,944 

VAR00036 88,6404 282,268 ,585 ,944 
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EK-4: Öğrenci ve Mezun Anketi Güvenirlik Analizi  

 

Reliability 

 

Scale: ALL VARIABLES 

 

 

Case Processing Summary 

  
N % 

Cases Valid 307 100,0 

Excludeda 0 ,0 

Total 307 100,0 

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure. 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

,937 22 
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EK-4: Devam  

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

VAR00004 75,2020 199,299 ,646 ,934 

VAR00005 75,2801 197,575 ,642 ,934 

VAR00007 75,1498 197,742 ,745 ,932 

VAR00008 75,0326 198,672 ,730 ,933 

VAR00009 75,3322 195,915 ,673 ,933 

VAR00010 74,7655 200,324 ,638 ,934 

VAR00011 74,5928 203,059 ,606 ,935 

VAR00012 74,8502 200,625 ,702 ,933 

VAR00015 74,9088 199,403 ,692 ,933 

VAR00016 75,0358 198,950 ,678 ,933 

VAR00017 74,8046 200,302 ,698 ,933 

VAR00018 74,7850 200,542 ,670 ,934 

VAR00019 74,8860 200,964 ,616 ,934 

VAR00020 76,0651 197,780 ,540 ,935 

VAR00021 76,1954 197,478 ,543 ,935 

VAR00022 75,7362 196,848 ,602 ,934 

VAR00023 75,5733 198,696 ,566 ,935 

VAR00024 75,2476 200,971 ,499 ,936 

VAR00025 76,8208 189,187 ,665 ,934 

VAR00026 77,1140 193,637 ,593 ,935 

VAR00027 76,8599 188,899 ,679 ,933 

VAR00028 76,0619 194,620 ,517 ,937 

 

 

 

 

 



168 
 

 

 

 

 

EK-5: MEB Bilgi Edinme BaĢvurusu 
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EK-6: ANKET (Yönetici Öğretmen) 
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EK-6: ANKET (Öğrenci Mezun) 
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